
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saturs  

 

1. PAMATINFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU ................................................................................. 4 
1.1. Ievads .......................................................................................................... 4 
1.2. Iedzīvotāju, nodarbinātības un bezdarba, pašvaldības ekonomikas 
raksturojums ....................................................................................................... 5 

1.2.1. Iedzīvotāji ......................................................................................................... 5 
1.2.2. Nodarbinātība un bezdarbs .............................................................................. 7 
1.2.3. Ekonomiskais raksturojums .............................................................................. 7 

1.3. Pārvaldes struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi .............................. 10 
1.3.1. Pārvaldes struktūra, funkcijas ........................................................................ 10 
1.3.2. Sniegtie pakalpojumi ...................................................................................... 11 
1.3.3. Personāls ........................................................................................................ 13 

1.4. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos .... 16 
1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu partneriem ........................................... 19 

2. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒJUMS ....................... 23 
3. ĪSTENOTIE VAI UZSĀKTIE UN PLĀNOTIE INVESTĪCIJU PROJEKTI VIRS 50 000 EIRO .............. 27 
4. FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS ..................................................................................... 30 
5. PAŠVALDĪBAS UZŅEMTĀS SAISTĪBAS ................................................................................... 65 
6. PAŠVALDĪBAS VEIKTIE PASĀKUMI DARBA PILNVEIDOŠANAI ............................................... 67 

6.1. Pašvaldības vadības un darbības uzlabošanas sistēmas .......................... 67 
6.2. Vadības un speciālistu kapacitātes celšana ............................................... 68 

7. SABIEDRĪBAS IESAISTE UN KOMUNIKĀCIJA ......................................................................... 71 
7.1.Sabiedrības informēšana par pašvaldības darbu ........................................ 71 
7.2. Līdzdalības budžets ................................................................................... 74 
7.3. Piešķirtie finanšu līdzekļi biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, 
reliģiskajām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem .................................. 75 

8. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2025. GADĀ .............................................................. 77 
9. VALSTS KONTROLES ZIŅOJUMI UN RĪCĪBA TRŪKUMU NOVĒRŠANAI .................................. 86 
Pielikumi .................................................................................................................................. 87 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. PAMATINFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 

1.1. Ievads 

Valmieras novads izveidots 2021. gada 1. jūlijā un tas ir otrs lielākais novads 
(starp visām pašvaldībām – septītā lielākā) Latvijā pēc iedzīvotāju skaita. Novada 
administratīvais centrs ir valstspilsēta – Valmiera, kas ir arī nacionālas nozīmes 
attīstības centrs. Novadā ietilpst četras pilsētas – Mazsalaca, Rūjiena, Seda un 
Strenči – un 26 pagasti: Bērzaines, Brenguļu, Burtnieku, Dikļu, Ēveles, Ipiķu, Jeru, 
Jērcēnu, Kauguru, Kocēnu, Ķoņu, Lodes, Matīšu, Mazsalacas, Naukšēnu, Plāņu, 
Ramatas, Rencēnu, Sēļu, Skaņkalnes, Trikātas, Vaidavas, Valmieras, Vecates, 
Vilpulkas un Zilākalna pagasts. Novada pārvaldes iedalījuma jeb Valmieras novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) apvienību centri ir Brenguļos, Burtniekos, 
Kocēnos, Mazsalacā, Naukšēnos, Rūjienā un Strenčos. 

Vidzemes reģionā Valmiera ir vienīgais nacionālas nozīmes attīstības centrs 
un pēc iedzīvotāju skaita astotā1 lielākā no desmit Latvijas valstspilsētām, kā arī viena 
no trīs valstspilsētām, kas ir apvienota ar novada teritoriju. Valmiera ir nozīmīgs 
Vidzemes reģiona administratīvais, ekonomiskais, rūpniecības, kā arī izglītības, sporta 
un kultūras centrs, kas attīstās kā līdzvērtīgs citu Latvijas un Baltijas reģionu centru 
partneris izglītības, zinātnes, jaunu tehnoloģiju jomā, veicinot pilsētas, novada un 
reģiona labklājību un ilgtspējīgu attīstību.  

Pēc platības Valmieras novads ir ceturtais lielākais Latvijā. 

 

1. attēls. Valmieras novadu raksturojoši dati uz 01.01.2025.   

 

 

 
1 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) dati uz 01.01. 2025. 
https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/12630/download?attachment 



 

1.2. Iedzīvotāju, nodarbinātības un bezdarba, pašvaldības 

ekonomikas raksturojums 

 

1.2.1. Iedzīvotāji 

Demogrāfija ir būtisks faktors, kas ietekmē teritorijas ilgtermiņa izaugsmes 
perspektīvas. Iedzīvotāju skaits ilgtermiņā samazinās gan Latvijā kopumā, gan 
nedaudz arī Valmieras novadā, ko galvenokārt nosaka iedzīvotāju negatīvais 
dabiskais pieaugums zemu dzimstības un augstu mirstības rādītāju rezultātā.  

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) Oficiālās statistikas portāla 
datiem novadā bija 50 647 iedzīvotāji, bet saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) datiem 2025. gada 1. janvārī Valmieras novadā bija deklarēti 
53 0092 iedzīvotāji. Iedzīvotāju skaits 2024. gadā samazinājies par 477 deklarētiem 
iedzīvotājiem. Valmieras valstspilsētā iedzīvotāju skaits uz 01.01.2025. bija 24 220, 
kas ir par 191 iedzīvotāju mazāk nekā 2024. gada sākumā.  

Lai arī abu datu avotu – PMLP un CSP Oficiālās statistikas portāla dati3 
atšķiras, tendence ir līdzīga – gan iedzīvotāju skaits, gan dabiskais pieaugums ir ar 
lejupejošu tendenci. 

 

1.grafiks. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Valmieras novadā 2014.-2025. gadā (uz gada 

sākumu). Avots: Oficiālās statistikas portāls.   

Kā liecina CSP dati, dabiskais pieaugums gan pēdējās desmitgades, gan 
piecgades laikā ir negatīvs, tāpat negatīvs ir migrācijas saldo, izņemot 2022. gadu, kad 
tas ir pozitīvs – uz dzīvi Valmieras novadā pārcēlušies vairāk iedzīvotāju nekā to 
pametuši. Šo rādītāju visticamāk ietekmēja Ukrainas civiliedzīvotājiem sniegtais 
drošības patvērums Valmieras novadā.  

 
2Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde. Iegūts:   06.06.2025. 
https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/12627/download?attachment 
3 2025. gadā CSP ir mainījusi iedzīvotāju novērtēšanas metodi, 2023. un 2024. gada sākuma iedzīvotāju 
skaits pārrēķināts pēc jaunās iedzīvotāju skaita novērtēšanas metodes, tāpēc atšķiras no iepriekš 
publicētā. 

55 911
55 126

54 322 53 192 52 689
52 236 51 654 51 370 50 799 51 477 51 066 50 647

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

55 000

60 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



 

 

2. grafiks. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Valmieras novadā 2014.-2025.gadā (uz gada 

sākumu). Avots: Oficiālās statistikas portāls. 

Pēc Oficiālās statistikas portāla datiem 2024. gada iedzīvotāju skaita 

sadalījumā pa vecuma grupām pēdējo trīs gadu laikā novērojamas nelielas svārstības. 

Tāpat kā visā Latvijā arī Valmieras novadā dzimstība arvien samazinās, kas redzams 

datos par vecuma grupu 0-6 gadi, savukārt vecuma grupās 7-14 un 15-24 gadi bērnu 

un jauniešu skaits palielinās. Pieaugums vērojams arī vecuma grupā no 35-44 gadiem.  

Iedzīvotāju skaita sadalījums pēc dzimuma Valmieras novadā 2024. gada 
sākumā bija 52,5 % (28 102) sieviešu un 47,5 % (25 384) vīriešu, 2025. gada sākumā 
īpatsvars saglabājas līdzīgs – sievietes 52,4% jeb 27 795, vīrieši 47,6% jeb 25 2144.  

Saskaņā ar Oficiālās statistikas portāla datiem, Valmieras novadā 2024. gadā 

piedzimuši 387 bērni – 194 zēni un 193 meitenes, tostarp Valmierā 184 bērni – 91 zēns 

un 93 meitenes5.  

Pēc Oficiālās statistikas portāla datiem 2024. gadā Valmieras novadā ir 

noslēgtas 303 laulības, tajā skaitā Valmierā 138, šķirtas 123, tajā skaitā Valmierā 48.  

Pēc Oficiālās statistikas portāla datiem 2024. gadā Valmieras novadā mirušo 

skaits ir bijis 702 – 322 vīrieši un 380 sievietes, no tiem 311 Valmieras pilsētā – 130 

vīrieši un 181 sieviete6. 

 

 
4 PMLP fizisko personu reģistra dati uz 01.01.2024. un uz 01.01.2025. Iegūts: 05.06.2025. pmlp.gov.lv 
5 Oficiālās statistikas portāls. Iegūts: 05.06.2025. 

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__ID__IDS/IDS031/table/tableViewLayout1/ 
6 Oficiālās statistikas portāls. Iegūts: 05.06.2025. 
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IM__IMSV/IMV021/table/tableVie
wLayout1/ 

-389
-315

-22
-104

-411 -419

-1 200

-1 000

-800

-600

-400

-200

0

200

400

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Iedzīvotāju dabiskais pieaugums Migrācijas saldo

Iedzīvotāju skaita izmaiņas - pavisam



 

Iedzīvotāju blīvums Valmieras novadā kopumā 2024. gadā bija salīdzinoši 

zems – 18 cilvēki uz vienu km2, Latvijā – 30, savukārt Valmierā būtiski augstāks – 

1195.7 

Valmieras novads ir izteikti latvisks novads: latvieši ir 84,7 %, krievi 9 %, 

baltkrievi 1,6 %, ukraiņi 1,4 %, bet pārējo tautību – 3,3 % novada iedzīvotāji8. 

1.2.2. Nodarbinātība un bezdarbs 

Pateicoties labi attīstītai infrastruktūrai, izglītotam darbaspēkam un 
mērķtiecīgam atbalstam uzņēmējdarbības attīstībai, novads ir mājvieta gan lieliem 
ražošanas uzņēmumiem, gan uzņēmumiem, kuru pamatdarbības veids ir pakalpojumu 
sniegšana. Lielākais skaits pieejamo darba vietu Valmieras novadā ir Valmierā un tās 
tuvākajā apkārtnē (Kocēnu un Valmiermuižas tuvumā), kur pārsvarā izvietojušies 
novada lielākie uzņēmumi.  

Pēc Oficiālās statistikas portāla datiem darba ņēmēju skaits pēc darba ņēmēja 

deklarētās adreses Valmieras novadā 2024. gadā bija 21606. Salīdzinājumam 2023. 

gadā tie bija 21728, 2022. gadā 21600. Proporcionāli lielākajai daļai jeb 24,8 % no 

šiem darba ņēmējiem darba ienākumi mēnesī bruto bija 1000-1500 eiro. Pēc darba 

devēja biroja vai pamatdarbības adreses Valmieras novadā darba ņēmēju skaits bija 

16525, un arī šo darba ņēmēju proporcionāli lielākajai daļai jeb 24,4 % darba ienākumi 

mēnesī bruto bija 1000-1500 eiro.   

Nodarbinātības valsts aģentūras apkopotie statistiskas dati liecina, ka 

Valmieras novadā bezdarba līmenis 31.12.2024. bija 3,1 % no ekonomiski aktīvajiem 

iedzīvotājiem jeb reģistrēts 541 bezdarbnieks, bet Valmieras pilsētā 2,9 % jeb 

397 bezdarbnieki9. 

Pārskata gadu noslēdzot, Valmieras novadā reģistrēti astoņi bezdarbnieki, kam 

bezdarba ilgums ir garāks par trīs gadiem, un 25 bezdarbnieki, kam bezdarba ilgums 

ir 1–3 gadi. Vecuma grupā no 15 līdz 24 gadiem reģistrēti 46 bezdarbnieki, 80 

reģistrētie bezdarbnieki ir pirmspensijas vecumā, bet 55 no visiem reģistrētajiem 

bezdarbniekiem ir personas ar invaliditāti. 

 

 

1.2.3. Ekonomiskais raksturojums 

CSP ir veikusi valstspilsētu un reģionu iekšzemes kopprodukta (IKP) jeb 

produktivitātes aprēķinus un publicējusi datus par 2022. gadu10. Vērtējot IKP 

faktiskajās cenās, Valmieras novads (ieskaitot Valmieru) atrodas augstajā 7. vietā, bet 

Valmieras valstspilsēta  – 9. vietā. Analizējot datus pēc IKP uz vienu iedzīvotāju, no 

Latvijas valstspilsētām Valmiera stabili (kopš 2019. gada) saglabā 2. vietu aiz Rīgas, 

bet Valmieras novads (tajā skaitā Valmiera) atrodas 9. vietā. 

 
7Oficiālās statistikas portāls. Iegūts: 06.06.2025.  https://geo.stat.gov.lv/stage2/# 
8 Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA). Iegūts: 06.06.2025. 
https://www.nva.gov.lv/lv/2024gads  
 
10 Oficiālās statistikas portāls: Iegūts 09.06.2025. 

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__IK__IKR/IKR060/table/tableViewL
ayout1/ 

https://www.nva.gov.lv/lv/2024gads
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__IK__IKR/IKR060/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__IK__IKR/IKR060/table/tableViewLayout1/


 

Pašvaldība/ valstspilsēta Tūkst. eiro 

Vieta 

pēc IKP 

fakt. cenās 

Uz 1 

iedzīvotāju, 

eiro 

Vieta pēc 

IKP uz 1 

iedz.  

Rīga 19 261 334 1 31 583 2 

Mārupes novads 1 267 906 2 35 840 1 

Liepāja 1 174 156 3 17 403 6 

Daugavpils 940 373 4 11 863 24 

Ropažu novads 893 937 5 26 468 3 

Jelgava 816 853 6 14 862 12 

Valmieras novads* 791 955 7 15 555 9 

Ķekavas novads 574 426 8 18 551 5 

Valmiera 553 911 9 24 344 4 

Ogres novads* 529 330 10 9 128 37 

*Jēkabpils, Ogres un Valmieras valstspilsētas iekļautas arī attiecīgo novadu rādītājos. 

1. tabula. Iekšzemes kopprodukts valstspilsētās un novados faktiskajās cenās, 2022. gads 

(10 lielākie pēc IKP faktiskajās cenās).  

Valmiera ir svarīgs nacionālās nozīmes attīstības centrs ar labvēlīgu 

ekonomisko vidi, kā arī ilgtspējīgu attīstības perspektīvu. Novadā sekmīgi darbojas 

gan ražošanas uzņēmumi tādās nozarēs kā stikla šķiedras ražošana, papīra un 

kartona ražošana, dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība, mežizstrāde, piena 

pārstrāde un siera ražošana, ūdensapgādes, elektroapgādes un telekomunikāciju 

sistēmu būvniecība, metālapstrāde, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, 

kūdras ieguve, graudaugu, pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana, zāģēšana, 

ēvelēšana un impregnēšana, pārtikas ražošana, gan pakalpojumu sniedzēji – graudu, 

sēklu un lopbarības vairumtirdzniecība, automobiļu un citu vieglo transportlīdzekļu 

pārdošana, audio un video ierīču mazumtirdzniecība, izmitināšana viesnīcā un līdzīgās 

apmešanās vietās, kā arī valsts un pašvaldību uzņēmumi, kas sniedz pakalpojumus 

tādās nozarēs kā slimnīcu darbība, veselības aprūpe, atkritumu savākšana, 

siltumenerģija piegāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, pilsētas un piepilsētas 

pasažieru sauszemes pārvadājumi u.c.  

Pašvaldība veic aktīvu darbu, lai ilgtermiņā novada teritorijā nodrošinātu 

labvēlīgu vidi uzņēmējdarbības attīstībai. Turpinās gan esošo industriālo teritoriju 

attīstība, gan topošā Valmieras Industriālā parka izveide, piesaistot 20 miljonu eiro no 

Attīstības un noturības mehānisma plāna finansējuma. Šī projekta mērķis ir attīstīt 

nacionālas nozīmes industriālo parku un, izveidojot pilnvērtīgi un neatkarīgi darboties 

spējīgu industriālās teritorijas infrastruktūru Valmieras novadā, piesaistot investorus, 

sekmējot darba vietu ar augstu pievienoto vērtību un uz eksportu orientētu darba vietu 

radīšanu, kā arī mazinot reģionālās attīstības atšķirības starp Rīgas reģionu un pārējo 

Latvijas teritoriju. 2024. gada 12. novembrī svinīgi topošajā loģistikas laukumā 

iemūrēta laika kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Uz kapsulas iemūrēšanas 

brīdi atbilstoši iepirkumu rezultātiem un līgumiem būvdarbus Valmieras Industriālajā 

parkā jau veica piegādātāju apvienība “ACB8”, SIA “Limbažu ceļi” un piegādātāju 

apvienība “VIP ACB&R”. Savukārt Pašvaldība inženiertīklu izbūvi veic kopā ar projekta 

partneri SIA “Valmieras ūdens”, kas nodrošinās parka teritorijā ūdenssaimniecības 

pakalpojumus.  

 



 

 

1. foto. Vēstījuma iemūrēšana    2. foto. Industriālā parka aero foto.  
nākamajām paaudzēm Valmieras  
Industriālajā parkā.  
 

Aktuālā informācija par aktuālajām izsolēm un industriālo teritoriju attīstību 
tīmekļvietnē investinvalmiera.eu, kas izveidota investoru piesaistei.  

Par uzņēmējdarbības attīstībai labvēlīgu vidi liecina vairāku uzņēmumu 
investīcijas jaunu ražotņu izveidē, piemēram, SIA “Culimeta Baltics” – stikla šķiedras 
diegu pārstrādes rūpnīca (Valmiera), SIA “Aimasa” – metāla konstrukciju ražotne 
(Valmiera), SIA “Liepkalni” – maizes ceptuve (Valmiera), SIA “Bitus Latvia” – koka logu 
un durvju ražotne (Kocēni), SIA “Klasmann-Deilmann Latvia” – kūdras pārstrādes 
rūpnīca (Zilaiskalns), SIA “Metāro” – ražošanas telpas metālapstrādei (Valmiera), SIA 
“Virši-A” – biometāna rūpnīca (Naukšēnu pagasts). 

Ekonomiskās izaugsmes nodrošināšanai svarīga ir dzīvojamā fonda pieejamība 
– ar šādu mērķi Pašvaldības dome lēma SIA “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
iesaistīties zemas īres cenas mājokļu būvniecības projekta īstenošanā – 2025. gada 
rudenī paredzēts pabeigt divu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku (kopā 120 dzīvokļi) 
būvniecību. Lai sekmētu novadā esošā dzīvojamā fonda atjaunošanu, Pašvaldība 
līdzfinansē pagalmu pārbūves un ēku energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, kā 
obligātu prasību nosakot transporta infrastruktūras jautājumu risināšanu, tajā skaitā 
nodrošinot operatīvo transportlīdzekļu piekļuves iespējas, vides pieejamības 
risinājumus un pazemes tipa konteineru izbūvi.  

Valmiera ir reģiona iedzīvotājiem nozīmīgs pakalpojumu centrs, jo pilsētā ir 
izvietotas svarīgākās valsts institūcijas, piemēram, Valsts ieņēmumu dienesta 
Vidzemes reģionālā iestāde, Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde, 
Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālā nodaļa, Valsts vides dienesta Vidzemes 
reģionālā vides pārvalde, Ceļu satiksmes drošības direkcijas Valmieras nodaļa, 
Vidzemes apgabaltiesa, Uzņēmumu reģistra Valmieras reģionālā nodaļa un citas. 

Atbilstoši Lursoft datiem, 2023. gadā Valmieras novadā bija 4 701 aktīvs 
uzņēmums. Visvairāk uzņēmumiem – 865, darbības veids ir jauktā lauksaimniecība 
(augkopība un lopkopība), tālāk seko dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība, 
mežizstrāde, sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana, kravu 
pārvadājumi pa autoceļiem. 

 
2024. gadā kopumā reģistrēti 183 (par 37 vairāk nekā 2023. gadā) jauni 

uzņēmumi.11  

 
11 Uzņēmumu reģistrācijas dinamika Latvijas novados/ pilsētās. Iegūts: 10.06.2025. 

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-
dinamika/registracija/pa-novadiem/  

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-dinamika/registracija/pa-novadiem/
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/uznemumu-skaita-dinamika/registracija/pa-novadiem/


 

Pēc apgrozījuma 2023. gadā lielākās nozares bija: lauksaimniecība, 
mežsaimniecība un zivsaimniecība (25.3%), vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 
(18,35%), būvniecība (14,13%) un stikla šķiedras ražošana (11,19%). 

 
Publiskā gada pārskata sagatavošanas brīdī Lursoft datu bāzē nebija pieejami 

pilnīgi dati par uzņēmumu apgrozījumu 2024. gadā, tādēļ šī informācija, tiklīdz tā būs 
publicēta, tiks ievietota tīmekļvietnes valmierasnovads.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Dokumenti” – “Publiskais pārskats”.   

Valmieras novads lepojas ar 131 ārvalstu tiešo investīciju (ĀTI) uzņēmumiem. 
Kopējās ĀTI pārsniedz 125 miljonus eiro. Tie kopā veido 15% no novada kopējā 
darbaspēka, 16% no kopējā novada uzņēmumu apgrozījuma. Novada uzņēmumiem 
lielākās ārvalstu investīcijas piesaistījuši investori no vairāk kā 30 valstīm, lielākās 
investīcijas ir no Zviedrijas, Igaunijas, Vācijas, Lietuvas, Nīderlandes, Luksemburgas, 
Dānijas, Austrijas, un citām valstīm.  

 

Vieta Valsts Ieguldījums, eiro 

1. Zviedrija  86 242 252 

2. Igaunija 14 028 733 

3. Vācija 6 696 806 

4. Lietuva 5 535 333 

5. Nīderlande 5 247 308 

2. tabula. TOP 5 investori. Avots: Valmieras Attīstības Aģentūra un Kapitāla pārvaldības 
un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa.  

 
Uzņēmējdarbības atbalstam darbojas Eiropas Digitālās inovācijas centra 

kontaktpunkts, ko īsteno Valmieras Attīstības aģentūra un Vidzemes Augstskola, kā 
arī Vidzemes plānošanas reģiona Valmieras filiāle.  

Par Valmieras novada ekonomisko attīstību liecina arī būvniecības aktivitāte. 

Valmieras novada Būvvalde 2024. gadā izsniegusi 207 būvatļaujas (176 ēkām un 31 

inženierbūvei), kā arī akceptējusi 503 būvniecības ieceres (128 ēkām un 375 

inženierbūvēm) ar vienkāršoto procesu. Ekspluatācijā pieņemti 499 objekti (ar 

pieņemšanas aktiem – 231, vienkāršotā procesa kārtībā – 268).  

 Ar lielākajiem ekspluatācijā pieņemtajiem objekti 2024. gadā iespējams 

iepazīties šī pārskata 3. sadaļā.  

 

1.3. Pārvaldes struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi  

1.3.1. Pārvaldes struktūra, funkcijas 

Pašvaldības darbība pamatojas uz Latvijas Republikas spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, Pašvaldības nolikumu, Pašvaldības domes lēmumiem, domes 
priekšsēdētāja un viņa vietnieku, Pašvaldības izpilddirektora un viņa vietnieku 
rīkojumiem un norādījumiem. 

Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros realizē vietējo 
pārvaldi Valmieras novada administratīvajā teritorijā. Valmieras novada iedzīvotāju 
pārstāvību nodrošina to ievēlēta lēmējinstitūcija – Pašvaldības dome, kas pieņem 
lēmumus, nosaka Pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā Pašvaldība nodrošina tai 
deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 



 

Pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par 
Pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu atbilstošu izlietojumu. 

Pašvaldības domi, atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likumam, veido 19 
deputāti. Lai nodrošinātu Pašvaldības domes darbību, izskatītu domes lēmumu 
projektus – ir izveidotas četras komitejas. 

2024. gadā sasauktas un notikušas 20 Pašvaldības domes sēdes (12 kārtējās 
un 8 ārkārtas domes sēdes). Dome pieņēmusi 896 lēmumus un izdevusi 29 saistošos 
noteikumus. 

Pašvaldības darbu 2024. gadā nodrošināja Pašvaldības dibinātas 83 iestādes, 
tostarp 48 izglītības iestādes. Administratīvā pārvalde tiek īstenota daļēji centralizēti, 
piemēram, Valmieras novada Centrālā pārvalde, kurā ietilpst arī Valsts un pašvaldību 
vienotie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC), kā arī Valmieras novada Bāriņtiesa, 
Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa, Valmieras novada pašvaldības policija, 
Valmieras novada Būvvalde un nozaru pārvaldes savu darbu organizē centralizēti, bet 
pakalpojumus sniedzot iespējami tuvāk iedzīvotājiem. Savukārt Pašvaldības 
apvienību pārvaldes nodrošina nekustamā īpašuma apsaimniekošanu apvienības 
teritorijā. Ar detalizētu Pašvaldības struktūrshēmu var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē valmierasnovads.lv.12 

2024. gadā darbojās arī Pašvaldības domes izveidotās komisijas. Informācija 
par komisijām, to sastāvu un nolikumiem pieejama Pašvaldības tīmekļvietnē 
valmierasnovads.lv. 

 

1.3.2. Sniegtie pakalpojumi  

Pašvaldības pakalpojumu klāsts ir plašs un saistīts gan ar izglītības, sociālo, 
kultūras, sporta dzīves un uzņēmējdarbības atbalstu, gan teritorijas un infrastruktūras 
uzturēšanu, dabas resursu izmantošanu un aizsardzību un citām jomām.  

Pakalpojumus nodrošina Pašvaldības iestādes, to struktūrvienības, kā arī 
kapitālsabiedrības, kuru pārziņā ir ūdenssaimniecība, sabiedriskais transports 
(Valmierā un novada teritorijā), teritorijas uzturēšana un atkritumu apsaimniekošana. 
Pašvaldība visā novada teritorijā nodrošina iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus 
pakalpojumus, veicinot institucionālo sadarbību un nodrošinot informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju pielietošanu pakalpojumu procesu pilnveidē un 
pakalpojumu sniegšanā. Plašāk par Pašvaldības nodrošinātajiem pakalpojumiem 
skatīt valmierasnovads.lv – “Pakalpojumi”. 

2024. gadā novada iedzīvotājiem pakalpojumu pieejamību nodrošināja 19 

VPVKAC – Kocēnos, Matīšos, Mazsalacā, Naukšēnos, Rūjienā, Strenčos, Trikātā, 

Bērzainē, Brenguļos, Burtniekos, Dikļos, Jeros, Kauguros, Plāņos, Rencēnos, Sedā, 

Sēļos, Vaidavā, Zilākalnā – un klientu apkalpošanas centrs Valmierā. Centru darbinieki 

sniedz atbalstu valsts pārvaldes portālā Latvija.gov.lv ievietoto e-pakalpojumu 

lietošanā, konsultē telefoniski, sniedz atbalstu klientiem darbā ar datoru, e-parakstu, 

e-adresi, palīdz iedzīvotājiem iesniegumu noformēšanā, pieņem maksājumus un risina 

citus jautājumus. 

 
12 Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietne. Iegūts: 09.06.2025. 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/  

https://latvija.gov.lv/Home/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/


 

 

2.attēls. Valmieras novada VPVKAC pārklājums. 

Arī tās pagastu bibliotēkas, kurām nav VPVKAC statuss, ir vietas, kur 

iedzīvotāji var saņemt daudzpusīgu informāciju un pieteikt pakalpojumus. Šādas 

atbalsta funkcijas iedzīvotājiem pilda vēl 18 bibliotēkas pagastos. Pārskata gadā vēl 

septiņas bibliotēkas tika pieteiktas VPVKAC statusa iegūšanai 2025. gadā, tādējādi 

turpinot uzlabot valsts pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā.  

Arī 2024. gadā, apzinoties pašvaldības pakalpojumu tiešsaistes pieejamības 

nozīmību, turpinājās Pašvaldības pakalpojumu digitalizēšana, paplašinot pieejamo e-

pakalpojumu klāstu.  

Ikvienam ir iespēja Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.lv izveidot 

savu oficiālo e-adresi, kas kalpo kā digitālā pastkastīte, nodrošinot iespēju valsts un 

pašvaldības iestādēm sarakstīties ar iedzīvotājiem un juridiskajām personām 

elektroniski, bez tam visām Uzņēmumu reģistrā reģistrētajām personām e-adreses 

izveide ir obligāta. Pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā “E-saziņa ar pašvaldību” 

atrodama informācija e-adreses lietotājiem.  

Pieprasīts pakalpojums ir dzīvesvietas deklarēšana un bērnu pieteikšana rindā 

uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē. Aizvadītajā gadā Valmieras novada 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarēja 3983 personas, no kurām klātienē 

deklarējās 352 personas jeb 9%, bet elektroniski valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 

Latvija.gov.lv – 3631 jeb 91% (no tiem 1863 Valmieras pilsētā, bet 1768 Valmieras 

novadā). Savukārt bērna reģistrācijai bērnudārzā reģistrēti 579 pieteikumi, no kuriem 

373 jeb 64% iesniegti klātienē, 206 jeb 36% – elektroniski, tostarp vairāk nekā puse 

elektronisko pieteikumu saņemti e-adresē kā aizpildītas pašvaldības sagatavotās e-

formas. 

Informācija par pašvaldības pakalpojumiem publicēta Valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv, kā arī pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē – 2024. 

gadā publicēti 138 pakalpojumu apraksti. 

Pakalpojumi aprakstīti un pastāvīgi aktualizēti pašvaldības tīmekļvietnē sadaļā 

“Pakalpojumi”, pieprasītāko un aktuālo pakalpojumu apraksti – zem virsraksta 

“Pieprasītākie pakalpojumi”.  



 

 

1.3.3. Personāls 

Pašvaldības spēja nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības autonomo funkciju un 
normatīvajos aktos noteikto uzdevumu izpildi lielā mērā balstās uz efektīvu un 
mērķtiecīgu cilvēkresursu pārvaldību. Pašvaldībā tiek īstenota centralizēta 
cilvēkresursu pārvaldības pieeja, kas nodrošina saskaņotus, caurredzamus un 
profesionālus procesus. Šāda pieeja veicina arī vienotas personāla politikas ieviešanu, 
kas nodrošina Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas īstenošanu, stiprina 
iestāžu kapacitāti, sekmē savstarpējo sadarbību un nodrošina saimniecisku 
Pašvaldības resursu apsaimniekošanu. 

Atbilstoši datiem uz 31.12.2024. Pašvaldībā bija nodarbināts 3 181 darbinieks, 
tai skaitā 2 617 (82,3%) sievietes un 564 (17,7%) vīrieši. No visiem darbiniekiem 69% 
jeb 2 201 darbinieks strādāja Pašvaldības izglītības iestādēs, tostarp 1 435 no tiem ar 
pedagoģiskajām profesijām saistītos amatos, bet 766 ar pedagoģiskā personāla 
atbalsta funkciju nodrošināšanu saistītos amatos. Vidējā darbinieku mainība 2024. 
gadā bija 15,66%13. 

 

3. grafiks. Amata vienību funkcionālais sadalījums.14 

Pēc vecuma struktūras, viena no lielākajām darbinieku grupām – 775 darbinieki 
(24,36%) jeb gandrīz ceturtā daļa darbinieku ir vecumā virs 61 gada, bet vismazāk – 

 
13 Darbinieku mainības aprēķins veikts izmantojot Pītera Homa (Peter Hom) un Rodžera Griffeta (Rodger Griffeth) 

izstrādāto personāla mainības aprēķina metodiku. Aprēķins tiek veikts pēc formulas Dm=(Na/N)*100%, kur Dm – 
darbinieku mainības līmenis procentos, Na – atbrīvoto darbinieku skaits pārskata periodā (gadā), N – vidējais 
darbinieku skaits pārskata periodā. Aprēķinā netiek ietverti dati par darbiniekiem, kuri pārskata (gada) periodā tikuši 
nodarbināti uz noteiktu laiku un kuriem darba tiesiskās attiecības izbeigtas pamatojoties uz Latvijas Republikas darba 
likuma 113. pantu. 
14 Amatu vienību funkcionālais sadalījums sagatavots ņemot vērā Pašvaldības Personāla nodaļas datus par darbinieku 

amatiem pašvaldībā uz 31.12.2024. Amatu grupā “Pedagogi” iekļauti pedagoģiskiem amati atbilstoši 10.05.2011. MK 
noteikumiem Nr.354 “Noteikumi par pedagogu profesiju un amatu sarakstu. Amatu grupā “Ārstniecības personas” 
iekļauti amati uz kuriem tie attiecināti 18.12.2018. MK noteikumi Nr.851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 
piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”. Amatu grupā “Vadītāji” iekļauti iestāžu/struktūrvienību vadītāji un 
viņu vietnieki (izņemot vadītājus, kuri atbilst amatu grupai “Pedagogi”). Amatu grupā “Speciālisti” iekļauti amati kas 
klasificēti 6.mēnesalgu grupā un augstāk, un kuru  zināšanas, kvalifikācija un pieredze saistāma ar pienākumiem 
noteiktā jomā. Amatu grupā “Tehniskais personāls” iekļauti amati kas klasificēti 1.-5. mēnešaltu grupā.  

Pedagogi ; 1435, 
45%

Tehniskais 
personāls; 947; 

30%

Speciālisti; 598; 
19%

Vadītāji ; 145; 4%

Ārstniecības 
personas; 56; 2%



 

258 jeb 8,11% ir darbinieki līdz 30 gadu vecumam. Vidējais darbinieku vecums 
Pašvaldībā ir 49,9 gadi. Jaunākais darbinieks 18 gadi, bet vecākais darbinieks 96 gadi.   

206

502 493

800

616

52

109 96

148

159

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

līdz 30 gadiem 31-40 gadiem 41-50 gadiem 51-60 gadiem virs 61 gada

D
ar

b
in

ie
ku

 s
ka

it
s

Vecuma grupa

Vīrieši Sievietes

 

4. grafiks. Darbinieku vecuma struktūra.  

Ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” nosacījumus, pašvaldībā 2024. gadā 397 darbiniekiem bija noteikts valsts 
amatpersonas statuss (izglītības iestādēs 177 valsts amatpersonas, pārējās 
Pašvaldības iestādēs/struktūrvienībās – 220 valsts amatpersonas). Salīdzinot ar 2023. 
gadu, valsts amatpersonu skaits nedaudz samazinājies.  

2024. gadā reģistrēti un apstiprināti 412 skolēnu pieteikumi darbam vasaras 
brīvlaikā no jūnija līdz augustam. Organizējot skolēnu vasaras nodarbinātības 
programmu, darba līgumus Pašvaldība noslēdza ar 353 skolēniem.  

Pēc administratīvi teritoriālās reformas Pašvaldībā ir īstenotas mērķtiecīgas 
darbības darba procesu efektivitātes paaugstināšanai, tostarp amata vienību (slodžu) 
skaita regulāra pārskatīšana ar tendenci to samazināt.  



 

 

5. grafiks. Amata vienību (slodžu) dinamika 2021.-2024.gadā (amata vienību skaits 
decembrī). Avots – Personāla nodaļa.  

Uz pārskata sagatavošanas brīdi 2025. gadā kopējais amata vienību skaits ir 
1650,445, tajā skaitā pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 922,065 un izglītības 
iestādēs 728,38.  

Kopējais darbinieku skaits Pašvaldībā, periodā no 2021. gada līdz 2024. 
gadam, ir samazinājies par 168 darbiniekiem. Jāuzsver, ka vairākos amatos viena 
apstiprinātā amata vienība (slodze) tiek dalīta starp vairākiem darbiniekiem. 2024. 
gadā atbilstoši datiem uz 31.12.2024. uz nepilnu slodzi tika nodarbināti 1 003 
darbinieki, jeb 31,5% no kopējā Pašvaldībā nodarbināto darbinieku skaita. Minēto 
atspoguļo arī darbinieku skaita izmaiņas dinamikas tabulā, ja tās skata kopsakarībā ar 
apstiprināto amata vienību (slodžu) skaitu Pašvaldībā, kur Pašvaldībā apstiprināto 
amata vienību (slodžu) skaits zemāks. 

 

 

751,05 753,85 750,2 732,78

962,54 958,04 951,39 934,44

1713,59 1711,89

1701,59

1667,22

1640

1650

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1720

0

200

400

600

800

1000

1200

2021 2022 2023 2024

Administratīvie/tehniskie amati pašvaldības izglītības iestādēs
Amati pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās
Kopā

1498

1285 1272

1435

832 872 875
766

1019
951 928

980

3349

3108
3075

3181

2900

2950

3000

3050

3100

3150

3200

3250

3300

3350

3400

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2021 2022 2023 2024

Pedagogi

Administratīvie/tehniskie amati pašvaldības izglītības iestādēs

Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbinieki

Kopā



 

6. grafiks. Darbinieku skaita dinamika 2021.-2024. gadā. Avots – Personāla nodaļa.  

2024. gadā vērojams pedagogu skaita pieaugums, tas saistīts ar programmas 
“Skola 2030” realizāciju vidusskolu posmā, kuras ietvaros tiek izdalītas atsevišķas 
pedagogu slodzes, specializētu izglītības kursu īstenošanai. Tāpat pedagogu skaita 
palielinājums saistīts ar iepriekš vakanto amata vietu aizpildi. 

 
2024. gadā aktualizēti un arī no jauna izstrādāti vairāki iekšējie normatīvie 

dokumentu, kas ir saistoši visiem Pašvaldības darbiniekiem, piemēram – Valmieras 
novada pašvaldības Personāla politika.  

 
Pašvaldības Personāla politika akcentē trīs izvirzītās pamatvērtības:  

Cilvēks: Mēs vērtējam katru darbinieku kā 
indivīdu, atzīstot viņa nozīmi organizācijas mērķu 
sasniegšanā un veicināšanā. 

Atbildība: Katrs darbinieks ir atbildīgs par 
darbības rezultātiem, kā arī par to, kā viņa darbs 
ietekmē sabiedrību un Pašvaldības reputāciju. 

Kompetence: Uzsvars tiek likts uz 
nepārtrauktu profesionālo attīstību, zināšanu un 
prasmju pilnveidošanu, lai sasniegtu izcilību visās 
darbības jomās. 

 
Pašvaldība atbalsta jauno speciālistu 

izaugsmi, piedāvājot prakses iespējas dažādās 
jomās, tādās kā lietvedībā, informācijas tehnoloģijās, tiesību zinātnēs, grāmatvedībā, 
personāla vadībā un citās. 2024. gadā pašvaldībā praksē bija studenti no Latvijas 
Universitātes, Vidzemes Augstskolas, Valmieras tehnikuma, Rīgas Stradiņa 
universitātes un citām mācību iestādēm. 

2024. gadā tika publicēti 418 darba sludinājumi un organizēti darbinieku 

atlases procesi. Meklēti darbinieki gan vadošos amatos, gan speciālistu un tehniskā 

atbalsta personāla amatos. Vairāki vakanču sludinājumi tika publicēti atkārtoti, 

piemēram, meklējot: ēku ugunsdrošības speciālistu, sociālos darbiniekus, 

būvinženieri, būvvaldes arhitektu, tehniskā atbalsta personālu (piemēram: 

strādniekus, traktoristus, apkopējus Pašvaldības apvienību pārvaldēs), kā arī 

pedagoģiskos darbiniekus, speciālos pedagogus, izglītības psihologus, logopēdus un 

pedagogus STEM zinātņu jomās. Darbaspēka (atsevišķu jomu darbinieki, piemēram, 

sociālā, inženiertehniskie speciālisti, pedagoģi) trūkums joprojām ir uzskatāms par 

risku kvalitatīvai pašvaldības funkciju izpildei. Kvalificēta darba spēka saglabāšana un 

jaunu speciālistu piesaiste ir liels izaicinājums ikvienai pašvaldībai. Būtisks faktors ir 

konkurētspējīgs atalgojums, kur Pašvaldībai ir jākonkurē ar privāto sektoru, kā arī 

joprojām pastāv ievērojama atalgojuma atšķirība starp dažādiem Latvijas reģioniem, 

kas veicina kvalificētu darbinieku migrāciju.    

1.4. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos 

Kapitālsabiedrības. Pašvaldība uz pārskata sagatavošanas brīdi ir kapitāla 
daļu turētāja desmit kapitālsabiedrībās: SIA “Valmieras ūdens”, Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, Akciju sabiedrība “VALMIERAS 
ENERĢIJA”, SIA “ZAAO”, SIA “Valmieras Olimpiskais centrs”, Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VTU 



 

VALMIERA”, Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS”, Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Mazsalacas slimnīca”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”.  

Pašvaldības ieguldījumus un līdzdalības apmēru radniecīgajās (Pašvaldībai 
pieder virs 50% kapitāla daļu) un asociētajās (Pašvaldībai pieder līdz 50% kapitāla 
daļu) kapitālsabiedrībās, ņemot vērā kapitālsabiedrību 2024.gada auditētos gada 
pārskatus, skatīt tabulā “Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas”. 

Kapitālsabiedrību ikgadējie pārskati skatāmi valmierasnovads.lv.15  

Ņemot vērā normatīvajā regulējumā noteikto, atbilstoši vidējam darbinieku 
skaitam un finanšu rādītājiem – bilances kopsumma un neto apgrozījums, 
kapitālsabiedrības iedala trīs grupās – mazas, vidējas un lielas. 

Kapitālsab.  
Iedalījums pēc 

lieluma 

Pašvaldības līdzdalības apmērs Izmaiņas 
līdzdalības 

apmērā 2024. 
gadā 

uz 31.12.2023. uz 31.12.2024. 

% eiro % eiro % eiro 

Radniecīgās 
kapitālsab. 

              

SIA "Vidzemes 
slimnīca" 

Liela 74,07 7 896 533 74,07 11 902 095 0 4 005 562 

SIA "VTU 
Valmiera" 

Vidēja 100 1 743 974 100 1 689 774 0 -54 200 

SIA "ZAAO" Vidēja 59,479 1 934 300 
52,88

1 
1 934 300 

-
6,5
98 

0 

SIA "Valmieras 
Olimpiskais 
centrs" 

Vidēja 93,475 41 003 081 
93,47

5 
41 003 246 0 165 

SIA "Valmieras 
ūdens" 

Vidēja 100 16 972 207 100 19 108 938 0 2 136 731 

SIA "VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS" 

Vidēja 100 1 489 722 100 1 489 722 0 0 

SIA "Mazsalacas 
slimnīca" 

Maza 100 173 243 100 173 243 0 0 

Pašvaldības SIA 
"Rūjienas siltums" 

Maza 100 6 088 432 100 7 156 156 0 1 067 724 

SIA "KOCĒNU 
KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA" 

Maza 100 5 103 551 100 5 301 476 0 197 925 

Asociētās 
kapitālsabiedrīb
as 

              

AS "VALMIERAS 
ENERĢIJA" 

Maza 47,849 1 075 700 
47,84

9 
1 075 700 0 0 

Kopā:     83 480 743   90 834 650   7 353 907 

 
3. tabula. Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas.  

2024. gada beigās Pašvaldības ieguldījums kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

veidoja 90 834 650 eiro, salīdzinot ar 2024. gada sākumu, ieguldījumu apjoms 

palielinājies par 8,8% jeb 7 353 907 eiro. 

2024. gada 19. jūlijā tika pabeigta SIA “ZAAO” reorganizācija tai pievienojot 

SIA “AP Kaudzītes”, līdz ar to mainījās Pašvaldībai piederošo daļu procentuālais 

sadalījums, nemainoties līdzdalības apmēram naudas izteiksmē, jo SIA “ZAAO” 

īpašnieču skaits palielinājās no astoņām uz vienpadsmit pašvaldībām. Šī 

 
15 Kapitālsabiedrību apstiprinātie gada pārskati. Iegūts: 07.05.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/kapitalsabiedribas/publiskojama-
informacija-par-kapitalsabiedribam/  

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/kapitalsabiedribas/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribam/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/kapitalsabiedribas/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribam/


 

apvienošanās ir nozīmīgs solis, lai veidotu spēcīgu Atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālo centru, kas būs atbildīgs par atkritumu un datu plūsmu pašvaldībās un lems 

par finansējumu reģionos. 

2024. gadā tika palielināts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes 

slimnīca” un SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāls iekļaujot tajā pozitīvo starpību starp  

pašu kapitālu un summu, kas veido pamatkapitālu un rezerves (bilancē uzkrātās 

nesadalītās peļņas apmērā), kā arī kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšana 

galvenokārt saistītas ar pašvaldības veiktajiem mantiskajiem un naudas 

ieguldījumiem, kas nodrošina investīciju projektu īstenošanu, kapitālsabiedrību 

saimnieciskās darbības nepārtrauktību un apkalpojamās teritorijas paplašināšanu. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VTU VALMIERA” pamatkapitāla samazinājums 

reģistrēts 2024. gadā, pamatojoties uz pašvaldības domes un dalībnieku sapulces 

2023. gada lēmumiem, dzēšot pašvaldībai piederošo daļu skaitu apmaiņā pret 

sabiedrībai piederošiem nekustamiem īpašumiem. 

AS “Valmieras Enerģija”  

Šķeldas siltumavota jaunbūve Valmierā, Ausekļa ielas kvartālā. Līdz 

tam AS “Valmieras Enerģija” (Sabiedrība) katlumājas nodrošina 82,8% no pilsētas 

siltumapgādei nepieciešamā siltuma, un 90% no tā tiek saražoti izmantojot vietējo 

kurināmo – šķeldu. Būtiski atzīmēt, ka pēdējo 10 gadu laikā būtiski ir mainījusies 

siltumapgādē izmantotā kurināmā bilance (grafiks nr. 7). Pēc jaunās katlumājas 

izbūves projekta pabeigšanas Sabiedrība spēj nodrošināt 98% no pilsētas 

siltumapgādei nepieciešamā siltuma. Projekta “Šķeldas siltumavota jaunbūve 

Valmierā, Ausekļa ielas kvartālā” kopējas izmaksas ir 4 671 705 eiro. Tā īstenošanai 

bija piesaistīts Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas fonda atbalsts 727 875 eiro apmērā. 

Veiksmīgi īstenojot projektu, 2024. gada 5. novembrī tika atklāta Rietekļa ielas katlu 

māja. 

Ar mērķi samazināt gaisa piesārņojuma radīto negatīvo ietekmi uz vidi un 

cilvēku veselību, katlu mājā Dzelzceļa ielā 7, Valmierā uzstādīs elektrostatiskais filtrs, 

kas samazinās putekļu (daļiņu) emisijas gaisā. Šie ieguldījumi norāda uz Sabiedrības 

ilgtspējīgu attīstību, turpinot investēt ekoloģiski draudzīgos risinājumos, sasniedzot vēl 

augstākas gaisa kvalitātes mērķus un nodrošinot efektīvāku un videi draudzīgāku 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu. Valmierā esošās katlumājas Dakstiņu ielā 1 

un Rietekļa ielā 1 jau ir aprīkotas ar elektrostatisko filtru, tādējādi visas Sabiedrības  

katlumājas izvadīs putekļus (daļiņas) samazinātos apjomos. 



 

 

7. grafiks. Valmieras pilsētas centralizētajā siltumapgādē izmantotā kurināmā bilance. 

Avots: AS “Valmieras Enerģija”.  

 

Biedrības un nodibinājumi. Pašvaldības domes 20.02.2024. saistošo 
noteikumu Nr. 118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums” 28. punktā ir noteikts, ka 
Pašvaldība ir biedrs šādās biedrībās: 

1) biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”; 
2) biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”; 
3) biedrība “VALMIERAS – GITERSLO REĢIONU SADARBĪBAI”; 
4) biedrība “Valmieras Attīstības aģentūra”; 
5) biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 
6) biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”; 
7) biedrība “No Salacas līdz Rūjai”; 
8) biedrība “Vidzemes Tūrisma asociācija”; 
9) biedrība “Vidzemes lauku partnerība “Brasla””; 
10) biedrība “Latvijas sporta veterānu – senioru savienība”. 

 
Pašvaldība ir dibinātājs šādos nodibinājumos: 
1) nodibinājums “Centrs Valdardze”; 
2) nodibinājums “Bertānu Valmieras basketbola skola”. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. 278 “Par 

Valmieras novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu biedrībās un nodibinājumos” 
(protokols Nr. 9, 10.§.) 10.04.2024. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā uzsākta 
nodibinājuma “VALMIERAS SPORTA KLUBS” likvidācija un paredzams, ka likvidācijas 
process noslēgsies 2025. gada otrajā pusē.  

 

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu partneriem  

 

Sadraudzības pilsētas. Pašvaldībā tiek organizēta starptautiskā sadarbība, 

balstoties uz iepriekšējos gados noslēgtajiem sadarbības līgumiem starp Valmieras 



 

novada pilsētām un bijušajiem novadiem ar sadarbības partneriem ārvalstīs. 2024. 

gadā notika dažādas tikšanās ar Vācijas pilsētu pārstāvjiem, Ukrainas pilsētu, Čerkasi, 

un citiem. Rūpējoties par līdzšinējām Valmieras novada sadraudzības pilsētām, 

veidotas tiešsaistes tikšanās ar koordinatoriem, pārrunājot pilsētu aktualitātes un 

iespējamās sadarbības iespējas. 

Valmieras novada sadraudzības pilsētas: Viljandi (Igaunija), Solna (Zviedrija), 

Halle (Ziemeļreina-Vestfālena, Vācija), Hoje-Tāstrup (Dānija), Zdunskas Wola (Polija), 

Rūjienas sadarbības pilsētas Higašikava (Japāna), Šteinhāgena (Vācija), Szodligetu 

(Ungārija), Kuvasai (Uzbekistāna). Sadarbības partneri ārpus Latvijas ir arī 

Mazaslacas pilsētai (Harzevinkela Vācijā), Strenčiem (Rosice Čehijā, Rimoca 

Ungārijā, Saida Vācijā), Naukšēnu apvienībai (Borgholzhausena Vācijā, Helme 

Igaunijā16.  

2024. gadā 7. novembrī Valmierā Pašvaldība un Vīlandes pilsētas pašvaldība 

(Igaunija) parakstīja vienošanos turpināt 1992. gadā noslēgto sadraudzību starp 

Valmieru un Vīlandi. Vēsturiskā sadraudzības līguma mērķi un apņemšanās arī 

turpmāk būs abu pašvaldību sadarbības pamatā.  

Turpinot uzsākto sadarbību ar Japānas pilsētu Higašikavu, ik gadu Rūjienas 

jaunieši piedalās Starptautiskajā vidusskolēnu foto festivālā Higašikavā. 2024.gadā 

norisinājās arī jauniešu pieredzes apmaiņa, kuras laikā divas Rūjienas vidusskolas un 

divas Valmieras 2. vidusskolas skolnieces devās uz Japānu, un četri skolēni un viņu 

pavadonis no Higašikavas viesojās Valmieras novadā. Tāpat Valmieras novadā 

sadarbības vizītē viesojas delegācija no Higašikavas pilsētas Japānā, Hokaido, kā arī 

Japānas – Uzbekistānas Zīda ceļa fonda. Šajā sadarbības vizītē kā viens no 

galvenajiem mērķiem bija iepazīt izglītības iespējas Valmieras novadā un rast jaunus 

sadarbības veidus. 

Sadarbība ar ārvalstu vēstniecībām Latvijā. Atbalstot Valmieras novada 

sadarbības, kā arī plānojot jaunas sadarbības ar pilsētu, dažādu valstu vēstnieki 

Latvijā 2024. gadā aktīvi apmeklēja Valmieras valstspilsētu, izzinot tās vēsturi un 

turpmākās sadarbības iespējas. Pašvaldībā viesojās Japānas, Norvēģijas, Ķīnas, 

Izraēlas, Uzbekistānas, Somijas, Vācijas un Ukrainas vēstnieki. Īpaši jāpiemin 2024. 

gada 24. maijs, kad Valmierā tika atklāta Somijā bāzētā aizsardzības un tehnoloģiju 

uzņēmuma PATRIA grupas uzņēmuma “Defence Partnership Latvia” militārās tehnikas 

ražotne, kurā ražo bruņumašīnas PATRIA 6×6 un kuras atklāšanā piedalījās PATRIA 

prezidents Esa Rautalinko, Somijas premjerministrs Peteri Orpo un Latvijas 

Republikas premjerministre Evika Siliņa. 

Sadarbība ar citiem ārvalstu partneriem. 2024. gadā Valmieras pilsēta aktīvi 

turpina dalību Baltijas jūras reģiona valstu pilsētu savienībā, kas apvieno vairāk nekā 

70 Eiropas pilsētas, nodrošinot pieredzes apmaiņu un kopīgu projektu veidošanu 

tādos jautājumos kā pilsētplānošana, kultūra, sports, veselīgs dzīvesveids, viedo 

pilsētu attīstība, jaunatnes un izglītības jautājumi, pilsētas pievilcība un citi jautājumi. 

Valmierā viesojās arī 100 Latvijas goda konsuli no vairāk nekā 40 valstīm, vizītes laikā 

konsuli tika iepazīstināti ar Valmieru un Valmieras novadu kā nacionālas nozīmes 

ekonomiskās attīstības centru un investoru iespējām Valmierā attīstīt industrijas, kas 

orientējas uz pievienotās vērtības, augsto tehnoloģiju un viedo specializāciju radīšanu. 

2024. gada rudenī norisinājās Apvienoto Nāciju Organizācijas ceturtais Pilsētas mēru 

 
16 Valmieras novada pašvaldības sadraudzības pilsētas. Iegūts: 07.05.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/pilseta/par-valmieru/starptautiska-sadarbiba/  

https://www.valmierasnovads.lv/pilseta/par-valmieru/starptautiska-sadarbiba/


 

forums – “Nākotnes pilsētu samits”, kurā piedalījās arī Pašvaldības domes 

priekšsēdētājs. Foruma laikā tika pabeigta un saskaņota mēru deklarācija par pilsētu 

nākotni, kas atspoguļos vienotu pašvaldību vadītāju redzējumu un apņemšanos veidot 

mūsu pilsētu nākotni. Savukārt 2024. gada oktobrī Pašvaldības pārstāvji piedalījās arī 

Latvijas – Vācijas pašvaldību forumā Berlīnē, kurā tika pārstāvētas 16 Latvijas 

pašvaldības un 20 Vācijas pašvaldības. Forumā  tika akcentētas digitalizācijas 

iespējas Eiropas konkurētspējas veicināšanai.  

Atbalsts Ukrainai. Būtiska 2024. gada pašvaldības atbalsta iniciatīva bija 

turpināt atbalstu karadarbības skartajai Ukrainai, humānās palīdzības kravās iekļaujot 

gan elektrības ģeneratorus, gan ierakumu sveces, apģērbu, pārtiku, kā arī atbalsts 

Valmieras novadā nonākušajiem bēgļiem no Ukrainas. Gadā sākumā no Matīšiem uz 

Ukrainu devās Burtnieku brīvprātīgo ugunsdzēsēju mašīna, ko savulaik dāvināja 

draugi no Giterslo apgabala Vācijā. Tagad tā turpinās stiprināt aizsardzību Ukrainas 

iedzīvotājiem Černohradas pašvaldībā. Kopā ar to Ukrainas iedzīvotājiem Černohradā 

un Trostjaņecā tiks nogādāti Valmieras novada iedzīvotāju sarūpētie ziedojumi – 

pirmās nepieciešamības preces. 

2024. gada vasarā Valmieras novadā norisinājās bērnu nometne "Vasara 

visiem bērniem", kurā piedalījās gan vietējie bērni, gan jaunieši no Čerkasi pilsētas 

Ukrainā, veicinot starpkultūru sadarbību un draudzību. Pilsētas svētku laikā jūlijā 

nogalē Valmierā viesojās Čerkasu pašvaldības delegācija, lai stiprinātu sadarbību 

starp abām pilsētām, pārrunājot izglītības, kultūras un uzņēmējdarbības attīstības 

iespējas. Augustā Ukrainas vēstnieks Latvijā Anatolijs Kucevols apmeklēja Valmieru 

un pasniedza pateicības rakstu Matīšu brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem par viņu 

atbalstu un palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem. Pašvaldībā viesojušies arī Odesas un 

Kijivas pilsētu pārstāvji. Vizīšu un kopīgo pasākumu laikā tika uzsvērta ciešā sadarbība 

starp Valmieras novadu un Ukrainas partneriem, sniedzot atbalstu kara skartajiem 

Ukrainas iedzīvotājiem. 

Gada nogalē (kopā ar biedrību “Tev”) organizējām semināru "Ukrainas Civilās 

aizsardzības pasākumi, pieredze un kļūdas" Kocēnos, Valmieras novadā, kur pulcējās 

Vidzemes pašvaldību civilo aizsardzības komisiju pārstāvji – pašvaldību, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Zemessardzes, Valsts policijas, pašvaldību 

policiju, pašvaldību kapitālsabiedrību, Vidzemes plānošanas reģiona pārstāvji un 

iedzīvotāju kopienu pārstāvji, lai uzzinātu Ukrainas praktisko pieredzi un arī kļūdas 

civilās aizsardzības nodrošināšanā militāra iebrukuma gadījumā. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN 

NOVĒRTĒJUMS 

Pašvaldības nekustamo īpašumu sastāvā uzskaita īpašumā un valdījumā 

esošo vai piekrītošo kultivēto zemi, zemi zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei 

izmantojamo zemi, visas īpašumā un valdījumā esošās ēkas un būves, ieskaitot 

aprīkojumu, ierīces un iekārtas, kas ir šo ēku un būvju neatņemama sastāvdaļa un 

visus turējumā nodotos pašvaldības īpašumus (skat. 4. tabulu). 

Posteņa nosaukums 

Atlikusī vērtība pārskata 
gada beigās 

Izmaiņu 
dinamika 

2024./2023. 
eiro 

Īpatsvars 
31.12.2024., % uz 

31.12.2023, 
eiro 

uz 
31.12.2024., 

eiro 

Dzīvojamās ēkas 14 754 828 15 797 369 1 042 541 7,79 

Nedzīvojamās ēkas 78 250 816 76 676 151 -1 574 665 37,79 

Transporta būves 42 723 991 42 526 642 -197 349 20,96 

Zeme zem būvēm 9 202 852 8 822 416 -380 436 4,35 

Kultivētā zeme 443 444 432 322 -11 122 0,21 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā 
zeme 515 769 515 769 0 0,25 

Pārējā zeme 2 326 035 2 219 492 -106 543 1,09 

Inženierbūves 27 291 036 26 303 178 -987 858 12,96 

Pārējais nekustamais īpašums 6 293 5 679 -614 0,00 

Turējumā nodotā valsts un 
pašvaldību zeme 42 004 36 628 -5 376 0,02 

Turējumā nodotās valsts un 
pašvaldību būves 2 925 316 2 542 225 -383 091 1,25 

Pazemes aktīvi 9 622 340 9 436 460 -185 880 4,65 

Mežaudzes 2 456 442 2 422 178 -34 264 1,19 

Pārējie bioloģiskie aktīvi 1 755 359 1 772 671 17 312 0,87 

Zeme - Ieguldījuma īpašumi 5 878 844 6 036 714 157 870 2,98 

Būves - Ieguldījuma īpašumi 2 803 948 7 360 099 4 556 151 3,63 

KOPĀ: 200 999 317 202 905 993 1 906 676 100 

 

4. tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums uz 31.12.2024. pēc bilances 

vērtības konkrētajam postenim.  

Nekustamo īpašumu raksturojums. Pašvaldības uzskaitē ir 29 dzīvojamās 

ēkas, 233 dzīvokļi, savukārt kā nedzīvojamās ēkas ir uzskaitīta 657 ēka 

administratīvās darbības nodrošināšanai, tostarp izglītības iestāžu ēkas, ēkas sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai, dzīvojamo ēku palīgēkas un citas.  

Kā transporta būves tiek uzskaitīti ceļi, ielas pilsētās, tilti, ietves, laukumi un 

ceļu aprīkojums. Pašvaldības kopējais ceļu tīkla garums pēc Latvijas Valsts ceļi (LVC) 

informācijas: ir 1 112 kilometri, tajā skaitā 213 kilometri ir ielas pilsētās. No ielu un ceļu 

kopgaruma 23,7% jeb 263,5 km ir ielas un ceļi ar cieto segumu (asfalts, virsmas 

divkārtu apstrāde, bruģis), bet 76,3% jeb 848,5 km – ar grants segumu. Pašvaldībā 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam ir apstiprināti noteikumi “Par Valmieras 

novada pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” un “Valmieras novada 



 

pašvaldības autoceļu un ielu sadalījums pa uzturēšanas klasēm”, kas nosaka vienotu 

kārtību Valmieras valstspilsētas, Rūjienas, Mazsalacas, Strenču un Sedas pilsētas ielu 

un novada autoceļu ikdienas uzturēšanu, lietošanu, attīstību un noteikumu izpildes 

kontrolei visā Valmieras novada teritorijā17. Ielu sadalījums pa uzturēšanas klasēm un 

ceļu apsaimniekošanas informācija kopumā pieejama tīmekļvietnē 

valmierasnovads.lv.18 Kopējā ielu un ceļu uzturēšanas platība ir vairāk kā 6 055 337 

m2, tostarp 28,6% ir ielas un ceļi ar cieto segumu, bet 71, 5% ar grants segumu. 

Uzturamo ielu un ceļu platības sadalījumā pa teritorijām apskatāmas grafikā nr. 8.  

 

 

8. grafiks. Valmieras novada ielu/ceļu platība (VA – Valmiera, BA – Burtnieku apvienība, AR – 

Rūjienas apvienība, KA – Kocēnu apvienība, NA – Naukšēnu apvienība, BKT – Brenguļu, 

Kauguru un Trikātas apvienība, MA – Mazsalacas apvienība, SA – Strenču apvienība). Avots: 

Pašvaldības Nekustamā īpašuma un apsaimniekošanas pārvalde uz 12.05.2025.  

Pašvaldība mērķtiecīgi turpina ik gadu attīstīt un uzlabot ceļu infrastruktūru – 

tiek būvētas jaunas ielas, veikta esošo pārbūve un atjaunošana, ar vien plašāk tiek 

izmantota divkārtu virsmas apstrādes metode pilsētu un ciematu vietējas nozīmes 

ielām ar grants segumu. Tā tiek nodrošināti komfortablāki dzīves un braukšanas 

apstākļi – saistītā ielas virskārta ilgāku laiku saglabā ceļa seguma līdzenumu, kā arī 

tiek nodrošināta seguma neputēšana transportlīdzekļu pārvietošanās laikā. 

Samazinās arī izdevumi par ikdienas uzturēšanas darbiem – nav nepieciešama 

putekļu absorbenta iestrāde, planēšana un profilēšana. Tiek uzlabota arī iedzīvotāju 

mobilitāte un satiksmes drošība, atjaunojot ietves un izbūvējot velojoslas. 

 
17 Valmieras novada pilsētu ielu sadalījums pa uzturēšanas klasēm. Iegūts: 07.05.2025.  
https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/valmieras-novada-pilsetu-ielu-sadalijums-pa-
uzturesanas-klasem/ 
18 Ceļu uzturēšana Valmieras novadā. Iegūts: 09.06.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/novads/celu-apsaimniekosana/  

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

VA BA RA KA NA BKT MA SA

Ielas un ceļi, platība m2

cietais grants

https://www.valmierasnovads.lv/novads/celu-apsaimniekosana/


 

 

9. grafiks. Valmieras pilsētas ielu garums 2015-2024, avots  Nekustamā īpašuma un 

apsaimniekošanas pārvalde uz 12.05.2025.  

Pašvaldības uzskaitē ir 53 tilti, seši no tiem ir Valmierā (LVC reģistrā reģistrēti 

45 tilti, tostarp trīs Valmierā). Zeme zem būvēm uzskaitīta 2218,26 ha platībā, kultivētā 

zeme 592,52 ha, atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 325,51 ha, savukārt pārējā 

zeme 6887,70 ha platībā.  

Kā inženierbūves tiek uzskaitīti ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīkli, 

siltumtrases, lietus kanalizācijas tīkli, ielu apgaismojuma tīkli, sporta laukumi u.c.). 

Pārējais nekustamais īpašums (zālieni). Divas ēkas, kas nodotas apsaimniekošanā 

pašvaldības kapitālsabiedrībām un uzskaitītas postenī “Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību būves”. Pie pazemes aktīviem uzskaitītas 12 kūdras atradnes un deviņas 

smilts-grants atradnes/karjeri. Kopējā Pašvaldības apsaimniekojamā mežu platība ir 

3811,72 ha, spēkā esošas meža inventarizācijas 97,6% no visas meža platības. Pie 

pārējiem bioloģiskajiem aktīviem uzskaitīti atsevišķi augoši koki, ilggadīgie stādījumi, 

augļudārzi un parki. Zeme kā ieguldījumu īpašumu sastāvā uzskaita fiziskām un 

juridiskām personām iznomātos/izīrētos īpašumus un tas ir 2931 uzskaites vienības, 

8833,70 ha platībā, bet būves – kopā 1142 vienības, tajā skaitā 814 dzīvokļi.  

Nozīmīgākie Pašvaldības objekti, kas nodoti ekspluatācijā 2024.gadā: 

Objekta nosaukums Summa, eiro 

Ražošanas ēkas, Meistaru ielā 4, Valmierā būvdarbi, Specifiskā atbalsta 
mērķis (SAM) 5.6.2. - 2.kārta 

4 579 338 

Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra Sporta zāles pārbūve, 
Pāvila Rozīša ielā 5, Valmierā 

2 235 825 

Zilākalna skatu torņa izbūve un teritorijas labiekārtošana 1 098 877 

Vanšu tilta Valmierā pārbūve 1 010 502 

Georga Apiņa ielas posma (no Rīgas ielas līdz Beātes ielai) pārbūve, 
Valmierā 

759 527 

Ozolu ielas un Iršu parka alejas, Valmiermuižā, Valmieras pagastā 
pārbūve 

597 088 

5. tabula. Pašvaldības nozīmīgākie objekti, kas nodoti ekspluatācijā 2024. gadā.  

116,6 118,74 118,78 118,52 118,56 119,11 120,4 120,44 121,189 123,587

67,5

90,053
93,552

49,1

31,136 30,036

0

20

40

60

80

100

120

140

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Kopā ielas km Ar cieto segumu km Grants km



 

Detalizēta informācija skatāma Pašvaldības 2024.gada finanšu pārskatā, 

pieejams šeit. 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.valmierasnovads.lv/domes-sedes/valmieras-novada-pasvaldibas-domes-sede-28-03-2024/


 

3. ĪSTENOTIE VAI UZSĀKTIE UN PLĀNOTIE INVESTĪCIJU PROJEKTI VIRS 

50 000 EIRO 

Ar detalizētu 2024. gadā īstenoto vai uzsākto investīciju projektu un 2025. gadā  

plānoto investīciju projektu, kuru izmaksas ir vismaz 50 000 eiro, sarakstu iespējams 

iepazīties šī pārskata 1. un 2. pielikumā. 

 
Objektus atbilstoši piekritībai ekspluatācijā pieņem Valmieras novada Būvvalde 

vai Būvniecības Valsts kontroles birojs.  

Lielākie ekspluatācijā pieņemtie objekti 2024. gadā:  

Pašvaldības objekti:  
▪ Zilākalna skatu tornis un labiekārtošana “Zilaiskalns”, Kocēnu pagastā; 
▪ Ķieģeļu iela (posmā no Dzegu ielas līdz Parka ielai), Valmierā;  

▪ Rūjienas šoseja – Slaunes – Valkas šoseja, Valmieras pagastā pārbūve; 

▪ Georga Apiņa ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Beātes ielai) pārbūve Valmierā; 

▪ Vanšu tilta pār Gauju Valmierā atjaunošana; 

▪ Dārza ielas grants seguma posma pārbūve Kocēnos, Kocēnu pagastā; 

▪ Skolas ielas pārbūve posmā no Viestura ielas līdz Dzirnavu ielai Rūjienā; 

▪ Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra sporta zāle Pāvila 

Rozīša ielā 5, Valmiera;  

▪ Ražošanas ēka Meistaru ielā 4, Valmierā (iepriekš adrese – Rūpniecības iela 

1, Valmiera).  

  

4. foto. Skatu tornis Zilākalnā.   4. foto. Vanšu tilts pār Gauju.  

 

Pakalpojumu nozare: 

▪ Rietumvidzemes reģiona klientu centrs, Vanagu iela 1, Valmiermuiža, 

Valmieras pagasts; 

▪ Tirdzniecības ēka, Rīgas iela 82, Valmiera; 

▪ Vidzemes slimnīcas Rehabilitācijas centrs, Jumaras iela 195, Valmiera; 

▪ Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Ķieģeļu ielā 17, Valmierā; 

▪ MAC Lapaiņu ceļš – Munduru ceļš pārbūve Rencēnu pagastā; 

▪ Valmieras Drāmas teātra pārbūve Lāčplēša ielā 4, Valmierā.  

 

Uzņēmējdarbības attīstībai:  

▪ Pašapkalpošanās automazgātava Rīgas ielā 62, Rūjienā; 

▪ Sēklas ražošanas būve Mūrmuižas ielā 13B, Valmierā; 

▪ Degvielas uzpildes stacija “Virši”, “Degļi”, Brandeļos, Kocēnu pagastā; 

▪ Biomasas katlumāja Rietekļa iela 1, Valmierā; 



 

▪ Stikla šķiedras pārstrādes rūpnīca Cempu ielā 2, Valmierā; 

▪ Liellopu kūts komplekss “Zemturi”, Burtnieku pagastā; 

▪ Jaunlopu komplekss “Ezernieki”, Jeru pagastā; 

▪ Ražošanas palīgēka Meistaru iela 2, Valmierā; 

 

5. foto. Katlu māja Rietekļa ielā 1.                6. foto. Rietumvidzemes reģiona klientu centrs.  

Aktuālie 2025. gada būvniecības stadijā esošie lielākie objekti pārskata 

sagatavošanas brīdī: 

Pašvaldības objekti: 

▪ Ūdensvads (posmā no Ozolkalnu ceļa līdz “Industriālajam parkam” un posmā 

no “Industriālā parka” līdz Mūrmuižas ielai 28) un sadzīves kanalizācija (posmā 

no Ozolkalnu ceļa līdz “Industriālajam parkam”) Valmierā;  

▪ Stāvlaukumi, industriālie laukumi un pievadceļi, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 96620020613, Valmierā;  

▪ Strauta ielas, Valmierā pārbūve.  

 

Pakalpojumu nozarēs: 

▪ Vidzemes reģionālā aprites ekonomikas centra administratīvā ēka Dzelzceļa 

ielā 5, Valmierā; 

▪ Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Jāņa Endzelīna ielā 2, Valmierā;  

▪ Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ķieģeļu ielā 11 un Ķieģeļu ielā 13, Valmierā 

 

Uzņēmējdarbības attīstībai: 

▪ Metāla detaļu ražotne Kalēju ielā 2, Valmierā; 

▪ Liellopu kūts pārbūve “Ezerniekos”, Jeru pagastā; 

▪ Stikla šķiedras pārstrādes rūpnīca, Cempu iela 2, Valmiera; 

▪ Saules paneļu sistēma “Lauri”, Matīšu pagastā; 

▪ Saules paneļu sistēma “Labrenči”, Matīšu pagastā;  

▪ Maizes ceptuve Matīšu šosejā 18, Valmierā;  

▪ Kūtsmēslu pārstrādes stacija – biogāzes un biometāna ražotne “Lejasbolles 

ferma”, Naukšēnu pagastā.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

4. FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 

Pašvaldības budžets19 sastāv no pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta līdzekļiem. Tas tiek veidots pēc naudas plūsmas principa un sastādīts 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Budžeta 2024. gada izpildes pārskatā (turpmāk – pārskata periods)20 ir iekļauti 

visi Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību ieņēmumi un izdevumi.  

 

 

1. infografika. 2024. gada  20. februāra Pašvaldības domes sēdē apstiprinātais budžets.  

Budžeta ieņēmumi. Pašvaldības budžeta pārskata perioda kopējie 

ieņēmumi21 ir 105 671 010 eiro. No kopējiem pārskata perioda ieņēmumiem 

105 669 124 eiro (99,99 %) ir pamatbudžeta ieņēmumi un 1 886 eiro (0,01%) 

ziedojuma un dāvinājuma budžeta ieņēmumi. 

 
19Valmieras novada pašvaldības 2023. gada budžets. Iegūts: 10.06.2024. 
https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/par-valmieras-novada-pasvaldibas-2023-gada-budzetu/  
20 Valmieras novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats. Iegūts: 10.06.2024. 
https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/valmieras-novada-pasvaldibas-2023-gada-parskats/  
21 Bez naudas līdzekļu atlikuma uz gada sākumu 

https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/par-valmieras-novada-pasvaldibas-2023-gada-budzetu/
https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/valmieras-novada-pasvaldibas-2023-gada-parskats/


 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, 

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļi, 

transferti no citiem budžetiem (citu pašvaldību, valsts, ES struktūrfondu, citu finanšu 

instrumentu un valsts budžeta finansējuma daļa projektu īstenošanai), kā arī starpība 

starp līdzekļu atlikumu gada sākumā un beigās un saņemto un atmaksāto aizņēmumu 

starpība.  

2024. gada ieņēmumu plāns izpildīts 97,4 % apmērā. Ieņēmumu plāna izpildi 

skatīt pielikumā Nr. 5, bet ieņēmumu struktūru grafikā Nr. 10.  

 

10. grafiks. Pašvaldības ieņēmumu struktūra 2024.gadā (eiro un %).   

Nodokļu ieņēmumi 2024.gadā Pašvaldības pamatbudžetā bija lielākais 

ieņēmumu avots, un tas sastādīja 50,05 % no visiem pamatbudžeta ieņēmumiem.  

Nodokļu ieņēmumi 2024.gadā pamatbudžetā ieskaitīti 52,9 miljonu eiro 

apmērā, kas ir par 82,6 tūkstošiem eiro jeb par 0,16 % vairāk nekā plānots.  



 

 

11. grafiks. Pašvaldības nodokļu ieņēmumu struktūra 2024. gadā ( %). 

Lai veicinātu teritoriju, ēku un būvju uzturēšanu, Valmieras novadā arī 

2024.gadā tika piemērota nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) paaugstināta likme 3 % 

apmērā no lielākās (ēkas vai zemes) kadastrālās vērtības par vidi degradējošām, 

sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm. 2024. gadā paaugstināta NĪN 

likme piemērota 69 objektiem. 2024. gadā no jauna tā piemērota deviņiem objektiem, 

savukārt sakārtoti divi objekti. Secināms, ka joprojām turpināms aktīvs darbs pie šādu 

būvju apsekošanas.  

Savukārt gadījumos, kad būvēm, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos 

aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc 

būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā, 2024. gadā tika piemērota NĪN paaugstināta likme 3 % 

apmērā no lielākās (ēkas vai zemes) kadastrālās vērtības. 2024. gadā paaugstināta 

NĪN likme piemērota 294 objektiem: Valmieras pilsētas teritorijā – 123 objektiem, 

Savukārt NĪN likmes piemērošana būvēm, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos 

aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, pastiprināja īpašnieku vēlmi 

ēkas nodot ekspluatācijā. Ekspluatācijā tika nodotas 34 ēkas, kurām 2024. gadā tika 

piemērota NĪN paaugstinātā likme. 

Valmieras novadā NĪN maksātāji kopā bija 25 823 fiziskās un 1 222 juridiskās 
personas. Lielākie NĪN maksātāji 2024. gadā bija AS “Valmieras stikla šķiedra”, 
AS “Latvenergo”, SIA “Elveri”, SIA “D2V”, SIA “VRPB”, SIA “Valmieras graudi”, 
AS “Conexus Baltic Grid”, AS “Latvijas valsts meži”, AS “Valmieras piens”, 
Bitus Latvia SIA, “Plesko Real Estate” SIA. 

 
Pēc Pašvaldības saistošo noteikumu nosacījumiem 2024. gadā tika piešķirti 

NĪN atvieglojumi arī citām nodokļu maksātāju kategorijām: 

• fiziskām personām: personām ar I un II grupas invaliditāti, ģimenēm, kuras 
aprūpē ir bērns ar invaliditāti, vientuļajiem pensionāriem, pensionāriem, kuri 
vecāki par 70 gadiem, Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem; 

• saimnieciskās darbības veicējiem: par vasaras kafejnīcām, rūpnieciskās 
ražošanas ēkām, viesnīcām, telpu grupām, kurās tiek veikta regulāra filmu 



 

publiska demonstrēšana, nodokļa maksātājiem, kas savu saimniecisko darbību 
veic Pašvaldības izglītības iestāžu telpās veicot izglītojamo komplekso 
ēdināšanu, kā arī pansionāta telpās, veicot pansionāta iemītnieku komplekso 
ēdināšanu,  

• uzņēmumiem par jaunuzceltām ēkām vai būves pārbūvi, Pašvaldības 
kapitālsabiedrībām par īpašumā dzīvojamiem objektiem un nodokļa 
maksātājam par Pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu, kas tiek izmantots 
atbilstoši darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena 
“Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifiskā 
atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" un 
13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un 
reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija 
uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ietvaros īstenojamiem projektiem 
Nr. 5.6.2.0/19/I/015 “Industriālo teritoriju attīstība Valmierā – 1. kārta” un 
Nr. 5.6.2.0/20/I/012 “Industriālo teritoriju attīstība Valmierā – 2. kārta” 
nosacījumiem. 

2024. gadā NĪN atvieglojumi, pamatojoties uz likumu “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” piešķirti: 

• politiski represētajām personām 50 % apmērā – kopā 13 287 eiro; 

• daudzbērnu ģimenēm 50 % apmērā – kopā 26 772 eiro; 

• personām, kurām piešķirts maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss, 50 

% apmērā (mājoklis, zeme) – kopā 1 108 eiro; 

• personām, kurām piešķirts trūcīgās personas (ģimenes) statuss, 90 % apmērā 

(mājoklis, zeme) – kopā 6 214 eiro. 

2024. gadā NĪN atvieglojumi saskaņā ar saistošajiem noteikumiem, piemēroti 

74 381 eiro apmērā: 

• dažādu līmeņu NĪN atvieglojumi fiziskām personām – 18 335 eiro apmērā; 

• dažādu līmeņu NĪN atvieglojumi saimnieciskās darbības veicējiem – 56 046 

eiro apmērā. 

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi 2024. gadā bija 39 tūkstoši eiro. Azartspēļu 

nodokli maksā kapitālsabiedrības, kas likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un 

nodokli” noteiktajā kārtībā saņēmušas speciālu atļauju azartspēļu organizēšanai un 

uzturēšanai. 2023. gadā ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 95% apmērā tika ieskaitīti 

valsts pamatbudžetā, bet 5% apmērā tika ieskaitīti tās pašvaldības budžetā, kuras 

teritorijā tiek organizētas azartspēles.  

Nenodokļu ieņēmumus veido valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un 

sankcijas, ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas, kā arī procentu ieņēmumi 

no depozītiem un kontu atlikumiem. Šajā budžeta sadaļā 2024. gadā iekasēti 1,8  

miljoni eiro, kas ir par 1,8 miljoniem eiro jeb 49 % mazāk nekā plānots.  

Valsts un pašvaldību nodevas iekasētas 57 tūkstošu eiro apmērā, un naudas 

sodi iekasēti 97 tūkstoši eiro apmērā. 

Par noguldījumiem īstermiņa depozīta kontā kredītiestādēs saņemti procenti 

19 tūkstošu eiro apmērā. 

Regulāri tiek izvērtēts Pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamais īpašums un 

nevajadzīgais tiek atsavināts – par  nekustamo īpašumu un kustamās mantas 

pārdošanu pārskata periodā saņemti 1,6 miljoni eiro, tai skaitā no ēku un būvju 

pārdošanas 613 tūkstoši eiro, zemes un meža pārdošanas 172 tūkstošus eiro, 



 

kustamā īpašuma realizācijas 753 tūkstošus eiro un no valsts un pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas 38 tūkstošus eiro. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2024. gadā saņemti 6 miljonu 

eiro apmērā, kas ir par 166 tūkstošiem eiro mazāk nekā plānots. Galvenie ieņēmumu 

avoti ir par personu uzturēšanos pansionātā “Valmiera” un sociālās aprūpes centrā 

“Lode” – 1,3 miljoni eiro, ieņēmumi par telpu un zemes nomu – 3,1 miljoni eiro. 

Ieņēmumi no vecāku maksām par bērnu uzturēšanos pirmsskolas izglītības 

75 tūkstoši eiro un ieņēmumi par pārējiem izglītības pakalpojumiem 387 tūkstoši eiro.  

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi 2024. gadā saņemti 196 tūkstoši eiro 

apmērā, tajā skaitā lielākie: no Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) 

projektiem 67 tūkstoši eiro un Erasmus+ Valmieras novada izglītības iestādēs 92 

tūkstoši eiro apmērā. 

Transfertu ieņēmumus veido maksājumi, kas saņemti no valsts, citas 

pašvaldības, no valsts budžeta daļēji finansētām atsavinātām publiskām personām un 

no budžeta nefinansētām iestādēm, bet nav maksājumi par sniegtajiem 

pakalpojumiem. 2024. gadā transfertu ieņēmumi saņemti 44,7 miljonu eiro apmērā, 

kas ir par 704 tūkstošiem eiro jeb 1,55 % mazāk nekā plānots.  

Lielākie finansējumi 20 miljonu eiro apmērā saņemti no Izglītības un zinātnes 

ministrijas vispārējo izglītības iestāžu un Valmieras novada sporta skolu pedagogu 

atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām un speciālo izglītības 

iestāžu uzturēšanai. Dotācija 628 tūkstošu eiro apmērā saņemta brīvpusdienu 

nodrošināšanai 1.- 4. klašu skolēniem. Mācību līdzekļu  iegādei saņemti 260 tūkstoši 

eiro. 72 tūkstošus eiro Izglītības un zinātnes ministrija piešķīrusi augstas klases 

sportistu sagatavošanas centra uzturēšanai 2024. gadā. 

Kultūras ministrija un Latvijas Nacionālais kultūras centrs Pašvaldībai pārskata 

periodā ieskaitījis 1,99 miljonus eiro finansējumu Valmieras Dizaina un mākslas 

vidusskolas un novada mūzikas skolu pedagogu atalgojumam un pašvaldības 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju atalgojumam. Šo mērķdotāciju saņem pašvaldības 

52 tautas mākslas kolektīvu vadītāji, kuru kolektīvi sagatavo Vispārējiem latviešu 

dziesmu un deju svētkiem noteikto repertuāru vai saskaņā ar Dziesmu un deju svētku 

likumu ir noteikti par svētku dalībniekiem. 129 tūkstoši eiro saņemti no Kultūras 

ministrijas projekta “Latvijas skolas soma” realizācijai izglītības iestādēs. 

No Labklājības ministrijas Pašvaldība pārskata periodā saņēmusi Valsts 

budžeta dotāciju 1,6 miljonus eiro apmērā asistenta pakalpojumu nodrošināšanai un 

sociālai rehabilitācijai vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām. 

Satiksmes ministrija Pašvaldībai ieskaitījusi dotāciju 139 tūkstošu eiro apmērā 

zaudējumu, kas saistīti ar I un II grupas invalīdu, bērnu invalīdu un personu, kas 

pavada I grupas invalīdu vai bērnu invalīdu, kompensēšanai SIA “VTU Valmiera” un 

pasažieru pārvadātāja zaudējumu kompensēšanai par maršrutiem, kuru daļa vairāk 

nekā 30 % apmērā iziet ārpus pilsētas administratīvās teritorijas un 1,65 miljonus eiro 

mērķdotāciju pašvaldības autoceļu uzturēšanai un remontiem. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras dotācija investīciju projektu īstenošanai  

Pašvaldībai 2024. gadā piešķīra līdzfinansējumu 114 tūkstošus eiro apmērā 

“Valmieras Gaujas krasta vidusskolas Sporta zāles būvniecībai”. 



 

NVA pārskata periodā pašvaldībai pārskaitījusi 71 tūkstoti eiro aktīvās 

nodarbinātības pasākumam “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” un skolēnu 

nodarbinātībai vasarā. 

Ieņēmumos par valsts un ES struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai 

Pašvaldība saņēmusi 4,96 miljonus eiro (skatīt 5. pielikumu).  

Ieņēmumi no citām pašvaldībām saņemti 795 tūkstoši eiro apmērā, tajā skaitā 

par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citu pašvaldību bērniem 773 tūkstoši 

eiro. 

Budžeta izdevumi 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2024.gadā, neskaitot aizņēmumu 

atmaksu un līdzdalību radniecīgo uzņēmumu kapitālā, kopā bija 115 612 203 eiro jeb 

91,4 % no plānotā apjoma. No šiem līdzekļiem tiek finansēta pašvaldību autonomo 

funkciju izpilde, visu Pašvaldības iestāžu uzturēšana, kā arī plānoto pasākumu un 

projektu īstenošana.  

Būtiskāko izdevumu daļu veido kārtējie uzturēšanas izdevumi, kas sastāda 

73,4 % no visiem izdevumiem jeb 85,4 miljonus eiro. Šie izdevumi ietver izmaksas 

atalgojumam, darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

darba devēja sociāla rakstura pabalstiem un kompensācijām, pakalpojumu apmaksai, 

komandējumu un dienesta braucienu, krājumu, materiālu, energoresursu, biroja preču 

un inventāra, kā arī grāmatu iegādes izmaksu segšanai un nodokļu maksājumiem. 

pamatbudžeta izdevumu sadalījums pēc ekonomiskās klasifikācijas tabulā Nr. 7.  

 

7. tabula. Pamatbudžeta izdevumu klasifikācijas plāns un izpilde 2024. gadam.  

Ilgtermiņa investīcijām, t.i. ēku un būvju pārbūvei, kā arī pamatlīdzekļu iegādei no 
sākotnēji paredzētajiem 20,4 miljoniem eiro (16,1% no kopējiem plānotajiem izdevumiem) 
apgūti 17,6 miljoni eiro.  

Kārtējos izdevumos uzskaitāmi ekonomiskās klasifikācijas 1. grupas (Atlīdzība) un 2. 
grupas (Preces un pakalpojumi) kodos uzskaitītie izdevumi. Uz 2024. gada decembra beigām 
šajos izdevumos veidojās neizpilde dēļ pedagogu atalgojumiem paredzētās mērķdotācijas 
atlikuma, kā arī pakalpojumu sniedzēju kapacitātes dēļ, pilnā apmērā netika veikti ieplānotie 
remontdarbi un dažādi uzturēšanas darbi.  

Pamatkapitāla veidošanā – daļēji neizpildīti atsevišķu ielu un ceļu remonti un izbūves, 
kuru pabeigšana plānota 2025. gadā.  

 2024. gads 

Rādītājs Plāns, eiro Izpilde, eiro 

Izdevumu 
struktūra, 

% 

Plāna izpilde, 
eiro 

Plāna izpilde, 
% 

Kārtējie izdevumi 92 485 044 85 394 844 73,86 -7 090 200 92,33 

Subsīdijas un 
dotācijas 4 826 404 4 573 868 3,96 -252 536 94,77 

Procentu izdevumi 2 880 963 2 880 963 2,49 0 100,00 

Pamatkapitāla 
veidošana 20 361 900 17 573 532 15,20 -2 788 368 86,30 

Sociālie pabalsti 5 287 606 4 517 255 3,91 -770 351 85,43 

Uzturēšanas 
izdevumu transferti 665 182 671 741 0,58 6 559 100,99 

 126 507 099 115 612 203 100,00 -10 894 896 91,39 



 

Visi Pašvaldības izdevumi pēc savas ekonomiskās būtības iedalīti deviņās (no valsts 
budžeta uzskaitē apstiprinātajām desmit) funkcionālajās kategorijās.  

Lielākais izdevumu īpatsvars ir izglītībai, tas sastāda 55,6 miljonus eiro jeb 48,1 % no 
kopējiem izdevumiem. 32,2 miljoni eiro kopumā jeb 27,8 % izlietoti ekonomiskajai darbībai, 
vides aizsardzībai un pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai. 8,3  miljoni eiro jeb 
7,2 % ir atpūtas (tajā skaitā sports), kultūras un reliģijas nozares izdevumi. Sociālās 
aizsardzības izdevumi 2024. gadā bija 9,9 miljoni eiro jeb 8,6 % no pašvaldības izdevumiem. 

Vispārējās nozīmes dienesti (tiek uzskaitīti izdevumi Vienoto Klientu apkalpošanas 
centru uzturēšanai) tiek izlietoti 164 tūkstoši eiro.  

12. grafiks. Pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 2024. gadā. 

 

 

Pašvaldības autonomā funkcija: gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību.  

Izglītības procesu Valmieras novadā nodrošina Valmieras novada Izglītības 

pārvalde sadarbībā ar izglītības iestādēm. Skolēniem ir iespēja iegūt zināšanas, 

prasmes, iemaņas un pieredzi atbilstoši skolēna vecumam un vajadzībām, tādējādi 

sekmējot zinošas, prasmīgas un audzinātas personības veidošanos. Valmieras 

novada Izglītības pārvalde pārrauga un analizē Pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 

darbību, izglītības procesa atbilstību normatīvajiem aktiem un kvalitāti. Tiek īstenota 

Izpildvaras institūcijas; 
4 822 812; 4%

Vispārējās nozīmes 
dienesti (VPVKAC); 

164 174; 0%

Iepriekš neklasificētie 
vispārējie valdības 
dienesti (Vēlēšanu 

komisija); 213 377; 0%

Pašvaldību budžetu 
parāda procentu 

maksājumi; 2 946 959; 
3%

Vispārēja rakstura 
transferti no pašvaldību 

budžeta pašvaldību 
budžetam; 77 699; 0%

Sabiedriskā kārtība un 
drošība; 1 086 503; 1%

Ekonomiskā darbība; 
10 659 605; 9%

Vides aizsardzība; 
2 154 898; 2%

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu 

apsaimniekošana; 
19 391 901; 17%Veselība; 149 570; 0%

Atpūta, kultūra un reliģija; 
8 354 052; 7%

Izglītība; 55 605 474; 
48%

Sociālā aizsardzība; 
9 985 179; 9%



 

arī cieša sadarbība ar citām novadā esošajām izglītības iestādēm – valsts un 

privātajām. 

Valmieras novadā ir 45 pašvaldības dibinātas izglītības iestādes22 un divas to 

struktūrvienības. Valmieras novadā 2024. gadā Izglītības kvalitātes valsts dienests 

akreditēja piecas izglītības iestādes – Valmieras sākumskolu, Trikātas pamatskolu, 

Mazsalacas vidusskolu, Kocēnu Sporta skolu un Rūjienas Sporta skolu ar akreditācijas 

laiku uz sešiem gadiem. 2024. gadā Izglītības kvalitātes valsts dienests veica arī četru 

pirmsskolas izglītības iestāžu – Valmieras  pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte”, 

Valmieras  pirmsskolas izglītības iestādes “Krācītes”, Valmieras  pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pienenīte”, Mūrmuižas  pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītāju 

novērtēšanu.  

2024. gada 1. septembrī Valmieras novada pirmsskolas izglītības iestādēs 

izglītību uzsāka 2744 (gadu iepriekš – 2862) bērni, bet vispārējās pamata un vidējās 

izglītības iestādēs mācās  6519 (gadu iepriekš – 6426). Interešu, profesionālās vidējās 

un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 2024. gada darbojās 2613 (gadu iepriekš 

– 2864) audzēkņi. 

 

2. infografika. Izglītojamo skaits Valmieras novadā 2024./2025. mācību gadā.  

2024. gada 30. maijā Pašvaldības dome apstiprināja Valmieras novada 
izglītības ekosistēmas stratēģiju 2024. – 2030.gadam, uzdodot Valmieras novada 
Izglītības pārvaldei katru gadu veikt ikgadēju pārskatu par stratēģijas mērķu 
sasniegšanu un rīcības plāna izpildi.23 

 

 
22 Valmieras novada izglītības iestādes. Iegūts: 12.05. 2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/novads/izglitiba/ 
23 Valmieras novada izglītības ekosistēmas stratēģija 2024. – 2030. Gadam. Iegūts: 12.05.2025.  
https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/valmieras-novada-izglitibas-ekosistemas-attistibas-
strategija-2024-2030-gadam/ 



 

2024. gada decembrī Pašvaldības dome pieņēmusi lēmumus par izmaiņām 

vairāku izglītības iestāžu darbībā – Burtnieku pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sienāzītis” pievienošanu Burtnieku Ausekļa pamatskolai un Rūjienas Mākslas skolas 

pievienošanu Rūjienas Mūzikas skolai. Savukārt 2025. gada sākumā lemts 

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolai pievienot Mazsalacas vidusskolai un ņemot 

vērā iepriekš pieņemto lēmumu par izglītības pakāpes maiņu, no 2025. gada 1. 

augusta šī izglītības iestāde darbu turpinās kā Mazsalacas Mūzikas un mākslas 

pamatskola.  

Konkurētspējas palielināšanai,  izcilības un talantu  attīstībai Valmieras novada 

izglītības iestāžu skolēni aktīvi piedalījušies novada un Valsts izglītības satura centra 

noteiktajās valsts mācību priekšmetu olimpiādēs. Valmieras novada deviņās 

olimpiādēs piedalījies 491 skolēns, savukārt 16 dažādu mācību priekšmetu valsts 

olimpiāžu posmos mūsu novadu pārstāvēja 1256 skolēni.  

2024. gadā Pašvaldība turpināja pirmsskolas izglītības iestāžu sešgadnieku  

un vispārizglītojošo skolu 1.-3. klašu audzēkņu peldētapmācību, un  Valmieras pilsētas 

vispārizglītojošo skolu 4. klašu audzēkņu bezmaksas slidotapmācības  nodarbības. 

 Lai veicinātu bērnu un jauniešu vispusīgu attīstību, tika sekmēta interešu un 

profesionālās ievirzes izglītība. Profesionālās ievirzes programmu apguvi 2024. gadā 

nodrošināja – Valmieras Mūzikas skola, Valmieras Dizaina un Mākslas vidusskola, 

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola, Rūjienas Mūzikas skola, Rūjienas Mākslas 

skola un Strenču Mūzikas skola, kā arī Valmieras Sporta skola, Bertānu Valmieras 

basketbola skola, Kocēnu Sporta skola un Rūjienas Sporta skola.24 

Interešu izglītības programmas Valmieras novadā 2024. gadā piedāvāja 

pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes, Valmieras Jaunatnes centrs “Vinda”, Burtnieku, Naukšēnu, 

Mazsalacas, Rūjienas un Trikātas Jauniešu centri, fiziskas un juridiskas personas.25  

Lai nodrošinātu izglītības pakalpojuma kvalitāti, būtiska uzmanība pievērsta 

pedagogu profesionālajai pilnveidei. Valmieras novada Izglītības pārvaldes 

Metodiskais dienests 2024. gadā noorganizēja 60 dažādus profesionālās pilnveides 

pasākumus par visdažādākajām aktuālajām tēmām novada pirmsskolu un skolu 

pedagogiem. Valmieras novada izglītības iestāžu pedagogi devušies deviņ pieredzes 

apmaiņas vizītēs uz dažādām Latvijas izglītības iestādēm. 

  Augustā tika organizēta Valmieras novada izglītības iestāžu pedagogu  

konference “Lasītprasmes, labbūtības un drošas vides nozīme un veicināšana”, kurā 

piedalījās 500 izglītības iestāžu darbinieki, kas darbojās 22 darbnīcās. 

Norisinājās pirmā skolu erudīcijas komandu spēle “Zini! Mini! Uzzini!”, kurā 

piedalījās 107 komandas. Oktobra  skolēnu brīvlaikā notika ikgadējā audzināšanas 

darba konference “Kultūras norises kā mācību līdzeklis”. Sadarbībā ar Valmieras 

Gaujas krasta vidusskolas-attīstības centru noorganizēta 3. iekļaujošas izglītības 

konference “Dusmu festivāls”. Sadarbībā ar Valmieras Valsts ģimnāziju norisinājās 

loģikas uzdevumu konkurss vidusskolēniem “Valmiera Puzzle Day 2024”. 

 
24 Profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādes Valmieras novadā. Iegūts: 
10.06.2024. https://www.valmierasnovads.lv/novads/izglitiba/izglitibas-iestades/profesionala-izglitiba/  
25 Interešu izglītība Valmieras novadā. Iegūts: 10.06.2024. 
https://www.valmierasnovads.lv/novads/izglitiba/izglitibas-iestades/interesu-izglitiba/  

https://www.valmierasnovads.lv/novads/izglitiba/izglitibas-iestades/profesionala-izglitiba/
https://www.valmierasnovads.lv/novads/izglitiba/izglitibas-iestades/interesu-izglitiba/


 

 2024. gada decembrī plašu rezonansi ieguva konference “Uzdrīksties sākt!”. 

Šajā konferencē Valmieras novada izglītības iestādes demonstrēja iedvesmojošus 

pieredzes stāstus par dalību starptautiskos projektos un aktualizēja šo projektu 

iespējas un to nozīmi izglītības iestāžu attīstībai. 

2024. gada vasaras periodā Valmieras novada dažādās iestādēs un 

uzņēmumos tika nodarbināti 255 jaunieši vecumā no 13-19 gadiem. No tiem 188 

nodarbināti Pašvaldības iestādēs un 67 Valmieras novada dažādās iestādēs un 

uzņēmumos. Skolēniem darba vietas nodrošināja 44 Pašvaldības iestādes un 22 

uzņēmumi un nevalstiskās organizācijas. Savukārt sadarbībā ar NVA, skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākumā un strādāja dažādās pašvaldības iestādēs pilnveidoja savas 

darba prasmes 157 jaunieši vecumā no 15 līdz 20 gadiem. Skolēnu nodarbinātībai 

Pašvaldība 2024. gadā nodrošināja finansējumu 265 877 eiro apmērā.  

Vidzemes Augstskola ir valsts augstskola un tā nodrošina augsti kvalificētu 

speciālistu sagatavošanu 17 studiju programmās Sabiedrības zinātņu un 

Inženierzinātņu fakultātēs. Tāpat Vidzemes Augstskolā darbojas divi zinātniski 

pētnieciskie institūti – Sociotehnisku sistēmu inženierijas institūts un Sociālo, 

ekonomisko un humanitāro pētījumu institūts. 

 Ar 2024. gadā lielākajām veiktajām investīcijām pašvaldības izglītības iestāžu 

infrastruktūrā iespējams iepazīties šī pārskata 2. pielikumā.  

Valmieras novada vispārizglītojošās skolas aktīvi piedalījās arī ES finansētajos 

projektos, kas saistīti ar izglītības programmu īstenošanu, pedagogu metodisko 

zināšanu un prasmju palielināšanu, pieredzes apmaiņu. Valmieras novada Izglītības 

pārvalde sadarbībā ar pašvaldības dibinātajām vispārizglītojošajām izglītības 

iestādēm īsteno vairākus projektus:  

▪ ES SAM 8.3.2. ESF (Eiropas Sociālais fonds)  līdzfinansēto projektu “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”;  

▪ SAM 8.3.4. ESF projektu “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”; 

▪ Latvijas Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centrs Efektīvas 
sadarbības projekts “Inovatīvi risinājumi skolu kvalitātes vērtēšanai lietpratības 
(kompetenču) attīstīšanai” Valmieras novada izglītības iestādēs; 

▪ programma “Latvijas skolas soma”;  
▪ iesaiste Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumos Valmieras 

novadā. 
 

2024. gadā izdevumi izglītībai sastādīja 55,6 miljonus eiro. 

Darbs ar jaunatni 

Pašvaldības autonomā funkcija: 

▪ veikt darbu ar jaunatni. 

Valmierā darbojas gan Valmieras Jaunatnes centrs “Vinda“, kas 
piedāvā interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības nodarbības, gan 
Valmieras Jauniešu māja, kur jauniešiem lietderīgi pavadīt brīvo laiku, savukārt 
ārpus Valmieras ir izveidoti un jauniešiem atvērti pieci jauniešu centri – Rūjienā, 
Mazsalacā, Naukšēnos, Burtniekos, Trikātā. Jauniešu centri ir vieta, kur 
pulcēties jauniešiem, vieta kur gan atpūsties, gan darboties – gatavot ēst, 
spēlēt spēles, organizēt pasākumus, satikt draugus, plānot politiku un vēl 
daudz ko citu. 



 

 

Jauniešiem pieejams arī atbalsts no jaunatnes lietu speciālista un 
jaunatnes darbinieka, kuri ikdienā rūpējas par to, lai jauniešu intereses tiktu 
aizstāvētas un jauniešu ikdiena tiktu piepildīta ar jauniešu vēlmēm un 
vajadzībām atbilstošu piedāvājumu. 

Valmieras novads ir piemērots jauniešu izaugsmei, jo piedāvā plašas 
iespējas gan izglītībā, gan interešu izglītībā, gan brīvā laika pavadīšanai. Arī 
Valmieras un novada infrastruktūra pielāgota jauniešiem, brīvi pieejami 
basketbola grozi, volejbola tīkli, āra trenažieri u.c. Īpaši pārdomāta 
pārvietošanās ar velo, elektriskajiem skūteriem un jauniešu iecienītajiem 
“longboard” dēļiem. 

Valmieras novada jaunieši no 13 līdz 25 gadu vecumam aicināti iesniegt 
pieteikumus Pašvaldības jauniešu iniciatīvas projektu konkursam un iegūt līdz 
300 EUR atbalstu savu iniciatīvu īstenošanai. 2024. gadā atbalstīti 22 jauniešu 
iesniegtie projekti. Finansējums: 6900 eiro.  

Katru gadu Pašvaldība pateicas aktīvajiem novada jauniešiem 
organizējot “Valmieras novada Jaunatnes gada balvu” un pasniedzot 
apbalvojumu divās nominācijās – “Brīvprātīgais darbs Valmieras novadā” un 
“Dimanta jaunietis”.26 

2024.gadā Valmieras novadā tika organizētas 67 nometnes jauniešiem. 
2024.gadā novadā darbojās 21 jauniešu organizācija un, pašvaldībai 
sadarbojoties ar NVO, realizēti trīs Erasmus+ projekti. 

2024. gadā, Pašvaldībai iesaistoties kā partnerim ES URBACT 
programmas projektā WISH CITIES uzsākts darbs pie Pašvaldības Jaunatnes 
politikas un stratēģiskā plānojuma attīstības.  

Pašvaldībā ir izveidota Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija. Komisijas 
mērķis ir veicināt Pašvaldības darba ar jaunatni saskaņotu īstenošanu, 
sekmējot jauniešu iniciatīvas, līdzdalību sabiedriskās dzīves norisēs un 
lēmumu pieņemšanas procesos.27 

2024. gadā pašvaldības budžetā darbam ar jaunatni tika paredzēti 11 
140 EUR.  

 

 

Pašvaldības autonomā funkcija:  
▪ sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 
saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm;  

▪ veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 
atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un 
sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

▪ gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 
pasākumus. 

 
26Pasniegtas Valmieras novada jaunatnes gada balvas. Iegūts: 11.06.2025.  
https://www.valmierasnovads.lv/pasniegtas-valmieras-novada-jaunatnes-gada-balvas-2024/ 
27 Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija. Iegūts: 11.06.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/konsultativas-padomes/jaunatnes-
lietu-konsultativa-komisija/ 



 

Pārskata periodā Valmieras novada Kultūras pārvalde28 nodrošināja 
Pašvaldības kompetenci kultūras jomā kopā ar tās pārraudzībā esošajām kultūras 
iestādēm: septiņiem kultūras centriem ar struktūrvienībām, Valmieras bibliotēku ar 31 
filiālbibliotēku, trīs muzejiem – Valmieras muzeju, Mazsalacas muzeju un Naukšēnu 
Cilvēkmuzeju. Kultūras nozarei 2024. gadā izlietoti 6,14 miljoni eiro.  

2024. gadā izstrādāta un apstiprināta Valmieras novada kultūras attīstības 
stratēģija 2024.-2030.gadam29. Stratēģija veidota, balstoties Valmieras novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.–2038. gadam, valsts kultūrpolitikā “Kultūrvalsts”, 
kā arī izstrādātajos “Valmiera – Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” pieteikuma 
dokumentos. Stratēģijas virsmērķis – ar sabiedrības līdzdalību radīts un uzturēts 
kvalitatīvas kultūras daudzveidīgs piedāvājums, kas nodrošina izcilu kultūras pieredzi, 
personības radošuma attīstības un izaugsmes iespējas novada iedzīvotājiem un 
viesiem, stiprinot sabiedrības saliedētību. 

2024. gadā Valmieras novadā  iedzīvotājiem tika piedāvāts plašs un bagātīgs 
kultūras piedāvājums: Tomātu svētki Brenguļos, Ķēniņa Tālivalža svētki Trikātā, deju 
apmācības bērniem un jauniešiem sadarbībā ar horeogrāfu Agri Daņiļeviču  un deju 
skolu “Dzirnas”, deju uzvedums Burtnieka ezera krastā, Burtnieka ezera svētki, Matīšu 
Tautas nama 100-gades pasākums, velo svētki “Ērenpreisam 132”, pastaigu taka 
“Ziemassvētki Mazsalacā”, mazie Opermūzikas svētki Sēļos, Rūjienas saldējuma 
svētki, Rūjienas pilsētas svētki, Naukšēnu svētki, Brūža svētki, Gaujas Plostnieku 
svētki, Kokmuižas svētki, dažādi populārās mūzikas koncerti Neikenkalna dabas 
koncertzālē un Vaidavas ezera estrādē, Lieldienu pasākums “Kocēnu Pavasaris”, 
Pasaules koklētāju nometne Vaidavā, koktēlnieku plenērs Dikļos, Rubenes baznīcas 
nakts koncerts, pirmajiem dziedāšanas svētkiem Dikļos - 160 Neikenkalna dabas 
koncertzālē, Valmieras pilsētas svētki, aktīvās atpūtas un kultūras festivāls “Kino 
pedālis”, Valmieras vasaras teātra festivāls, vokālās grupas “Latvian Voices” a cappella 
dziedāšanas festivāls, Valmiermuižas etnomūzikas festivāls, Starptautiskais Ziemas 
mūzikas festivāls, kā arī tradicionālie pašdarbības kolektīvu svētki, profesionālu 
mākslinieku koncerti Valsts svētkos un Ziemassvētkos, vasaras saulgriežu un 
ielīgošanas pasākumi un citi. Novada tradicionālo kultūras pasākumu un dažādu 
kultūras projektu īstenošanai 2024. gadā izlietoti 841,5 tūkstoši eiro.  

  
6. foto. Tomātu svētki Brenguļos.    7. foto. Valmieras pilsētas svētku.  
gājiens.  
 

 
28 Valmieras novada Kultūras pārvaldes kontakti un nolikums. Iegūts: 07.05.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/kontakti/kulturas-parvalde/ 
29 Valmieras novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2024-2030. Gadam. Iegūts: 07.05.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/valmieras-novada-kulturas-attistibas-strategija-2024-
2030-gadam/ 



 

  
8. foto. Velo un kino festivāls “Kino pedālis”.  9. foto. Valmieras vasaras teātra festivāls.  

 
Programma “Dinamiskā pilsēta”. Pārskata periodā tika nodrošināts 

turpinājums Eiropas Kultūras galvaspilsētas pēctecības programmai “Dinamiskā 
pilsēta”, kuras uzdevums ir ieviest laikmetīgus, iekļaujošus un starptautiskus mākslas 
procesus un pieejas Valmieras novadā, turpinot pieteikuma pēctecību: norisinājās 2. 
Starptautiskais multimediju festivāls, pulcējot māksliniekus no Latvijas, Igaunijas, 
Lietuvas, Kanādas un Norvēģijas. 2024. gadā īstenota jau 2. laikmetīgās mākslas 
programma “Mākslas vasara Strenčos” (kurators: mākslinieku apvienība “Orbīta”), 
2024.gadā tapis vides mākslas objekts “Rotaļu skatuve”, kas vasaras sezonā tika 
izstādīts topošās mākslas telpas KURTUVE pieguļošajā teritorijā. Vides objekts 
“Rotaļu skatuve” ir nominēts “Latvijas Dizaina gada balva 2025” 2.kārtai kategorijā 
“Vides dizains” un tiks izstādīts arī turpmākajās sezonās. Par nozīmīgu programmas 
turpinājumu kļuvis “Muižu tīkls”, kas pateicoties Valmiermuižas kultūras biedrības, 
Valsts Kultūrkapitāla fonda un Pašvaldības atbalstam, turpina vienot vēsturisko ēku 
īpašniekus, nomniekus un pārstāvjus, uzturot dzīvu diskusiju par ēku atjaunošanu, 
saglabāšanu un dažādām attīstības iespējām. Valsts Kultūrkapitāla fonda konkursos 
piesaistītais finansējums dažādu kultūras projektu un aktivitāšu īstenošanai Valmieras 
novadā (tajā skaitā novadā reģistrētās kultūras biedrības un nodibinājumi) 45 265 eiro 
apmērā. 

 

 
10. foto. Rotaļu skatuve.    11. foto. Multimediju festivāls 2024.  
  

Starptautiskā sadarbība kultūras nozarē. 2024.gadā Valmieras novads 
aktīvi līdzdarbojās “Culture Next” sadarbības tīklā, kas apvieno 36 Eiropas kultūras 
galvaspilsētas titula kandidātpilsētas un ieguvējas.  

▪ 2024. gadā tika īstenotas titula “Baltijas Jūras reģiona kultūras pērle” noturības 
plāna ieviešanas aktivitātes Rūjienā. Par būtisku programmas daļu kļuva 
izstāde “Pastkartes no pierobežas”, kas tapa, pētot cilvēkus un viņu stāstus 
Latvijas/ Igaunijas pierobežā. Tāpat būtisku pienesumu programmas aktivitāšu 
īstenošanā deva nodibinājums “Ascendum”, ar ko sadarbībā tika īstenotas 
Rūjienas senioru un jauniešu savstarpējās tikšanās. Projekta ietvaros tā lokālie 
koordinatori no Rūjienas un Valmieras pilsētām apmeklēja sociālās noturības 



 

forumu Jākobštatē (Somijā), kā arī vairākas tīklošanās sanāksmes  Ķīlē 
(Vācijā), Svendborgā (Dānijā), Tallinā (Igaunijā) un piedalījās regulāros 
projekta programmas īstenošanas semināros tiešsaistē 30. 

▪ 2024. gadā turpinājās sadarbība ar Latvijas Kultūras akadēmiju projekta “IN 
SITU: Vietas unikalitātē balstītas kultūras un radošo industriju inovācijas ne-
urbānās teritorijās”, kas tiek īstenots no 2022. līdz 2026. gadam.  

▪ Sadarbībā ar Valmieras novada Tūrisma un Sporta pārvaldēm, 2024. gadā tika 
īstenots projekts Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā “Valsts 
administrācija”, nodrošinot mobilitāti uz Reikjavīku (Islande) un Oulu (Somija).  

▪ 2024. gadā Valmieras novada piemērs kultūrpolitikai un programmas 
“Dinamiskā pilsēta” process tika prezentēts ES Stratēģijas Baltijas jūras 
reģiona forumā, Visbijā (Zviedrija), kā arī Baltijas Jūras valstu padomes 
projekta “Secure Kids” konferencē, Rīgā. 

▪ Pateicoties Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas grantu (EEZ/NO) 
programmas finansējumam norisinājās 2. Starptautiskais multimediju festivāls.  

▪ 2024. gadā īstenota 2. laikmetīgās mākslas programma “Mākslas vasara 
Strenčos” (kurators: mākslinieku apvienība “Orbīta”), kas paredzēja gan 
visaptverošu mākslas rezidenču programmu, gan Mail-art izstādi, gan 
darbnīcas ar fotogrāfu Tomasu Vandenbergi (BE) visas vasaras garumā. 

▪ Pārskata periodā īstenotas arī citas starptautiskas sadarbības, piemēram: 1. 
Vaidavā Pasaules koklētāju nometnes ietvaros viesojās dalībnieki no Amerikas 
un Lietuvas. 2. dalība “Latviešu dienās Tartu”, organizējot kultūras programmu 
sadarbībā ar Tartu pilsētu kā vienu no programmas “Tartu - Eiropas Kultūras 
galvaspilsēta 2024” pasākumiem. 3. sadarbībā ar festivālu “Re:Rīga” 
organizēta laikmetīgā  cirka diena Valmierā ar izrādi “Red Pants”, mākslinieki -  
Filomēna Perrenuda (Philomène Perrenoud, Šveice) un Felikss Greifs (Felix 
Greif, Vācija) u.c.   

▪ Valmieras bibliotēka turpināja sadarbību Eiropas inovatīvo publisko bibliotēku 
tīkla Public Libraries 2030 aktivitātēs - 2024. gadā īstenotas aktivitātes projekta 
“Eiropas amatierzinātne” ietvaros.  

▪ 2024. gadā turpinājušies un noslēgušies divi starptautiski projekti “Forward 
Together” (“Kopā tālāk”) – Erasmus+ un “Democratic Library” (“Demokrātiskā 
bibliotēka”) – Nordplus Adult.  

▪ Strenču pilsētas bibliotēka piedalījās Erasmus+ projektā “LIBCHANGE Green 
libraries”  (“Bibliotēkas maina pasauli”).  

▪ Valmieras bibliotēka 2024. gadā realizēja divus trīs dienu starptautiskos 
tiešsaistes seminārus Ukrainas un Moldovas bibliotēku speciālistiem par 
bibliotēku pakalpojumu ietekmes mērīšanu un novērtēšanu, apmācības vadīja 
Valmieras bibliotēkas direktores vietniece Olga Kronberga.  

▪ Valmieras muzejs attīstījis starptautisko sadarbību X Starptautiskās zinātniskās 
konferences “Jauno vēsturnieku lasījumi” ietvaros ar Vitauta Dižā Universitāti 
Kauņā, Lietuvas Vēstures institūtu, Tartu universitātes Vēstures un 
arheoloģijas institūtu. Kopīgās vēstures pētniecības jautājumos notiek 
sadarbība ar Baltijas Vēsturnieku komisiju (Baltischen Historischen 
Kommission), Austrumeiropas Kultūras forumu (Deutsches Kulturforum 
ostliches Europa), Arhīvistu un Hanzas pētnieku biedrību (Society Archivists 
and researchers of Hansa History), Giterslo reģionu un Halles pilsētu Vācijā. 

▪ Kultūras centros starptautiskā sadarbība norisinājusies dažādu sadarbības 
projektu un pasākumu ietvaros.  

 

Bibliotēku darbība. Valmieras bibliotēka veic administrējošo un koordinējošo 
darbu 31 struktūrvienībā (filiālbibliotēkā) un sniedz metodisko atbalstu 23 skolu 

 
30 Rūjiena – kultūras pērle 2024. Iegūts 18.06.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/novads/kultura/rujiena-kulturas-perle-2024/ 



 

bibliotēkām. 2024. gadā apstiprināta “Valmieras bibliotēkas attīstības stratēģija 2024.-
2030. gadam”31. Valmieras bibliotēka pārskata gadā atkārtoti akreditēta kā reģiona 
galvenā bibliotēka.  

2024. gadā bibliotēkas (tajā skaitā filiālbibliotēku) uzturēšanai kopumā izlietoti 
1,49 miljoni eiro, tajā skaitā krājuma atjaunošanai un periodisko izdevumu abonēšanai 
– 104 891 eiro. Palielinājušies gandrīz visi būtiskākie statistiskie bibliotēku darbības 
rādītāji. Detalizēta statistika pieejama portālā “Kultūras dati” šeit.  

Bibliotēkas veido krājumus atbilstoši atjaunotiem krājumu komplektēšanas 
politiku dokumentiem un piešķirtajam pašvaldības finansējumam. 2024. gadā daļa 
jaunieguvumu bibliotēku krājumos saņemti arī kā dāvinājumi un no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas projekta “Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām”. Lietotājiem 
piedāvātas 10 abonētās datubāzes, pielāgotā literatūra sadarbībā ar Latvijas 
Neredzīgo bibliotēku. 

Bibliotēkas sadarbībā ar izglītības iestādēm organizē informācijpratības, 
medijpratības un tematiskās nodarbības bērniem un jauniešiem, mūžizglītības un 
kultūrizglītības norises pieaugušajiem, sniedz individuālās konsultācijas un digitālo 
atbalstu, lai veicinātu iedzīvotāju saziņu ar pašvaldības un valsts iestādēm. Valmieras 
bibliotēkā organizētās 117 mācību nodarbības (apmeklējums 2496), filiālbibliotēkās 
notikušas 163 dažādas apmācības un konsultācijas.  

Valmieras bibliotēka un filiālbibliotēkas aktīvi iesaistās nacionāla mēroga 
lasītveicināšanas un sabiedrības iesaistes kustībā “Restarts lasīšanai”, lai nostiprinātu 
lasīšanas tradīcijas sabiedrībā un pilnveidotu jaunās paaudzes lasītprasmi. Novada 
bērni un jaunieši piedalās Bērnu, jauniešu, vecāku žūrijā, Nacionālajās Skaļās 
lasīšanas sacensībās, kā arī lokāla mēroga lasītveicināšanas aktivitātēs Grāmatu 
Bingo, Mana grāmatu karaliene, lasīšana ar suni un citās.  

2024. gadā novada bibliotēkas kopumā rīkojušas 748 tematiskus pasākumus 
un 655 dažādas izstādes. No tiem Valmieras bibliotēkā īstenots 71 pasākums 
(pasākumus apmeklējums 2 486 interesenti) un 70 izstādes. Filiālbibliotēkās 2024. 
gadā bija organizēti 677 pasākumi, kurus apmeklēja 14 446 cilvēki, un 585 dažādas 
izstādes. Cikla “Latviešu grāmatai 500” ietvaros īstenots pasākums “Pamanīt grāmatu. 
Grāmatu māksla un tās attīstība Latvijā” Sēļu muižā. 2024. gadā rīkots Latvijas 
Bibliotekāru biedrības Vidzemes nodaļas 24. saiets “Bibliotēka bez robežām” 
Strenčos.  

Pārskata gadā vairākās novada bibliotēkās uzsāktas lasītāju klubu tikšanās. 
Valmierā grāmatu klubs izveidojies pēc iedzīvotāju iniciatīvas, lasītāji regulārās 
tikšanās reizēs par grāmatām sarunājas arī Mazsalacas, Strenču un Rubenes 
bibliotēkās.  

Viena no bibliotēkas darba prioritātēm ir novadpētniecība, kas vērsta uz lokālo 
kultūras vērtību apzināšanu un saglabāšana, kā arī kopienas stiprināšanu un 
stāstniecības veicināšanu. 2024. gadā visās Valmieras novada bibliotēkās projekta 
“Eiropas amatierzinātne” ietvaros norisinājās vietvārdu vākšanas akcija “Vietvārdu 
talka”. Iesaistot vietējo kopienu, bibliotēkas apzināja novada vietvārdus un ievadīja tos 
datubāzē vietvardi.lu.lv. Aktivitātes rezultātā iegūti un datu bāzē ierakstīti 2708 unikāli 
vietvārdi (dati uz 27.11.2024). Sedas pilsētas bibliotēka sadarbībā ar Valmieras 
bibliotēku un ar Latvijas Muzeju biedrība un British Council pārstāvniecības Latvijā 
atbalstu īstenoja projektu “Kaimiņš. Pagalms. Vēsture.”. Nozīmīga novadpētniecības 
darba daļa ir materiālu digitalizācija un jaunu digitālu dokumentu pievienošana, 
pabeigta novadpētniecības satura pārvietošana no vecās uz jauno bibliotēkas 
mājaslapu biblioteka.valmiera.lv/lv/novadpetnieciba. 2024. gadā paveiktā darba 
apjoms: izveidoti 51 (no tiem 34 pagastu laikrakstu) šķirkļi un pievienoti 1662 digitālie 
faili. Izveidotas trīs jaunas digitālās kolekcijas – 747 fotogrāfiju digitālās kopijas, 
skenēti pieci dokumenti 170 lpp. apjomā. 2024. gada kopīgais digitalizācijas veikums 

 
31 “Valmieras bibliotēkas attīstības stratēģija 2024.-2030. gadam”. Iegūts: 08.05.2025.  
https://biblioteka.valmiera.lv/content/uploads/2024/10/VB-attistibas-strategija-2024-2030.pdf 

https://kulturasdati.lv/lv/bibliotekas/valmieras-biblioteka
https://biblioteka.valmiera.lv/lv/novadpetnieciba/


 

filiālbibliotēkās: 186 teksta dokumenti, 1745 lpp., 1390 fotogrāfijas, divas kartes. 2024. 
gadā uzsākta materiālu pievienošana Digitālajai bibliotēkai. 

2024. gadā 12 filiālbibliotēkās izveidoti un darbu uzsākuši VPVKAC, kā arī 
darbu turpina bibliotēkās izveidotie Pašvaldības klientu apkalpošanas punkti. 2025. 
gadā plānots turpināt VPVKAC tīkla paplašināšanu uz bibliotēku bāzes, filiālbibliotēkās 
izveidojot vēl septiņus VPVKAC.  

 

Muzeju darbība. Trīs valsts akreditētie muzeji – Valmieras muzejs, 
Mazsalacas muzejs un Naukšēnu cilvēkmuzejs – novada teritorijā veic krājuma 
komplektēšanas, dokumentēšanas, saglabāšanas, pētnieciskā darba un pieejamības 
nodrošināšanas funkcijas. Valmieras muzejs nodrošina muzeja jomas metodisko 
vadību un pārraudzību. To uzturēšanai 2024. gadā izlietoti 604,8 tūkstoši eiro. 

Valmieras muzejs 2024. gadā turpināja arī investīcijas infrastruktūras attīstībā 
Valmieras pils kultūrvidē, pilnveidojot notekūdeņu novadīšanas sistēmu. Lai 
paaugstinātu kultūras pakalpojumu pieejamību ārpus muzeja darba laika, attīstot 
kopienas dzīvesvides kvalitāti Valmieras vēsturiskajā centrā un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, paaugstinātu tūrisma potenciālu, muzejs uzsāka jaunas 
mērķorientētas ārtelpas ekspozīcijas “Pastaiga Valmieras pilsdārzos” attīstību. 

2024. gadā Valmieras muzeja ekspozīciju “de Woldemer” dizaina birojs “H2E” 
prezentēja prestižajā “The One Club for Creativity”  konkursā “ADC Awards”, iegūstot 
īpašo nopelnu balvu kategorijā “Izstāžu dizains”. Ekspozīcija tika iekļauta Latvijas 
Muzeju biedrības “Gada balvas 2024” laureātu vidū. Ekspozīcija “de Woldemer” 
2024.gadā saņēma arī “Kultūras mantojuma pieejamības balvu 2024” nominācijā 
“Uzdrīkstēšanās”.  

  
12. foto un 13. foto. Ekspozīcija “de Woldemer”.  

 
Naukšēnu cilvēkmuzejā pārskata periodā veikts pētnieciskais darbs par koru 

darbību Naukšēnu pagastā. Pētnieciskā darba rezultātā tapusi vides izstāde 
“Naukšēnietis un koris”. Iesākts darbs pie Ķoņu pagasta māju apsekošanas, 
informācijas iegūšanas un atmiņu stāstu apkopošanas. Savukārt Mazsalacas muzejs 
turpināja sadarbību ar Mazsalacas seno dzimtu pārstāvjiem, konsultējot un sniedzot 
informāciju par muzejā esošiem ciltskokiem. 
 

Kultūras centru darbība. Valmieras novadā kultūras pakalpojumus 
iedzīvotājiem nodrošina septiņi kultūras centri ar struktūrvienībām. 2024. gadā 
iestādes kopumā noorganizējušas 973 dažādus notikumus, kurus apmeklēja 235,2 
tūkstoši apmeklētāju. Novada kultūras centru, tajā skaitā māksliniecisko kolektīvu, 
radošajai darbībai 2024. gadā izlietoti 2,9 miljoni eiro. 

2024. gadā Valmieras novadā darbojās 129 amatiermākslas kolektīvi ar 
aptuveni 2413  dalībniekiem. Visvairāk pārstāvētās nozares: tautas deju kolektīvi (19), 
kori (13), bērnu un jauniešu deju kolektīvi (13), amatierteātri (12), folkloras kopas (12), 
vokālie ansambļi (12) un citi.  

 



 

  
14. foto. “Gaujas” jubilejas ieskaņas koncerts.  15. foto. Jauniešu koris “Skan”.  
 
 

Valmieras Drāmas teātrim Pašvaldība 2024. gadā līdzfinansējusi šādas 
iniciatīvas – Valmieras vasaras teātra festivāla organizēšanai (142 tūkstoši eiro), 
jauniestudējumu veidošanai 35 000 eiro un sezonas labāko aktieru sveikšanai 2 000 
eiro. 2024. gadā teātrī nospēlētas 229 izrādes, kuras noskatījušies 28 158  tūkstoši 
skatītāju, vidējais zāles piepildījums bija 91%. 2024. gada 5. septembrī pēc pārbūves 
un atjaunošanas darbiem tika atklāts atjaunotais teātra nams. Pārbūves un 
atjaunošanas projekta laikā teātrī paplašinātas un modernizētas skatītāju zonas, 
izveidota jauna Black Box tipa zāle un uzlabotas teātra darbinieku darba telpas. 2024. 
gadā teātris saņēma “Spēlmaņu nakts” balvas astoņās kategorijās. 

 

 

16. foto. Izrāde “Pazudušais dēls”.   17. foto. Izrāde “Jāzeps un viņa brāļi”.  

 

 

Pašvaldības kompetenci sporta politikas jomā un tās attīstību atbilstoši 

Valmieras novada Sporta nozares attīstības stratēģijai 2023.-2028. gadam nodrošina 

Valmieras novada Sporta pārvalde sadarbībā ar citām Pašvaldības iestādēm un 

novada sporta organizācijām. Lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, 

kā arī attīstītu sporta jomu Valmieras novadā, Pašvaldība 2024. gadā turpināja 

iesāktās iniciatīvas sporta nozares attīstībai, nodrošinot finansiālu atbalstu vietējām 

sporta organizācijām, sporta pasākumu organizēšanai Valmieras novadā, kā arī bērnu 

un jauniešu, augstu sasniegumu sportam.   

Valmieras novadā ir četras sporta skolas, kurās mācības 2024./2025. mācību 

gadā uzsāka 2 309 audzēkņi, kas ir par 206 vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā. Šī 

pozitīvā tendence vērojama jau no 2022. gada. Turpina attīstīties arī vietējās sporta 



 

organizācijas – lokālie sporta klubi, kas kopumā piedāvā nodarboties ar vairāk nekā 

35 sporta veidiem, pulcējot vairāk nekā 3200 biedru/dalībnieku.  

 

3. infografika. Sports Valmieras novadā.  

Lai nodrošinātu Valmieras novada amatieru un tautas sporta organizāciju, kā 

arī profesionālo sporta klubu darbību, 2024. gadā Pašvaldība ar finansiālu atbalstu 

nodrošināja Valmieras novada pārstāvniecību Latvijas čempionātos dažādos 

individuālajos sporta veidos un tautas sporta sacensībās, florbola, volejbola, 

basketbola un futbola komandu amatieru turnīros un čempionātos, kā arī sporta 

pasākumu organizēšanai, kopā piešķirot 195 022 eiro atbalstu 45 sporta 

organizācijām, kā arī pārstāvniecību Latvijas augstākajās divīzijās komandām 

“Valmiera FC”, “FBK Valmiera”, florbola kluba “RUBENE” sieviešu un vīriešu 

komandām un basketbola klubam “Valmiera Glass/Via”, kopā piešķirot 342 800 eiro 

atbalstu.  

2024. gadā Valmieras novadā norisinājās vairāk nekā 200 sporta norišu, 

neskaitot bērnu un jauniešu regulāros Latvijas čempionātus dažādos sporta veidos. 

Pašvaldība SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” (VOC) ir deleģējusi vairākus pārvaldes 

uzdevumus, tajā skaitā uzturēt un attīstīt nodoto Pašvaldības un VOC īpašumā esošo 

sporta infrastruktūru, tajā skaitā nacionālas nozīmes sporta bāzes, nodrošinot augsta 

līmeņa mācību-treniņu un sacensību norises vietas. Lai VOC pilnvērtīgi nodrošinātu 

deleģētos uzdevumus, pašvaldība aizvadītajā gadā piešķīra 1 280 658 eiro VOC, lai 

nodrošinātu mācību-treniņu procesu Valmieras Sporta skolas, Bertānu Valmieras 

basketbola skola un Valmieras Gaujas Krasta vidusskolas – attīstības centra 

audzēkņiem, kā arī komandām “Valmiera FC”, “FBK Valmiera” un basketbola klubam 

“Valmiera Glass/ViA”.  

Valmieras novada sporta vienība (Vienība) 2024. gadā tika radīta kā jauna 

atbalsta sistēma Valmieras novada perspektīvajiem sportistiem vecumā no 16 līdz 23 

gadiem, kas paredz finansiāla atbalsta piešķiršanu augstu sportisko mērķu 

sasniegšanā. Vienības sportistiem ir iespēja saņemt 1 500 līdz 3 000 eiro finansējumu, 

to novirzot dalībai pasaules un Eiropas līmeņa sacensībās, dalībai mācību-treniņu 

nometnēs, inventāra iegādei, sporta speciālistu piesaistei, kā arī medicīnas un 

rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai. Aizvadītajā gadā deviņiem Vienības 

sportistiem tika piešķirts kopējais atbalsts 18 000 eiro apmērā.  



 

Finansējums 2024. gadā tika piešķirts gan starptautisku sporta pasākumu 

norisei, tajā skaitā Eiropas kausa posmiem BMX, Valsts Prezidenta balvas izcīņai 

vieglatlētikā un Eiropas čempionātam galda hokejā, gan lokālu pasākumu īstenošanai 

visa Valmieras novada teritorijā, kur lielākie no tiem minami FizKulTūre, velobrauciens 

apkārt Burtniekam, dažādi pludmales sporta spēļu turnīri, apvienību un pagastu sporta 

spēles u.c. Ik gadu Valmierā tiek uzņemti daudzi ievērojami Latvijas līmeņa sporta 

notikumi un sacensības, kuras līdzfinansē arī Pašvaldība, un 2024. gadā lielākie no 

tiem bija Ghetto Karnevāls Valmierā, Valmieras Zaļais pusmaratons, velomaratons 

“Cēsis-Valmiera”, Latvijas čempionāts standartdejās, basketbola turnīrs “Valmieras 

Summer Cup”, dažādu vecumu vieglatlētikas Latvijas čempionāti u.c. Sporta nozares 

uzturēšanai un attīstībai 2024. gadā ieguldīts finansējums vairāk nekā 2,09 milj. eiro. 

   

18. un 19. foto FizKulTūre posms Jaunarājos.  

2024. gadā tika uzsākts jauns pilotprojekts novada deviņās izglītības iestādēs 

4.-9. klašu skolēniem, ko īsteno 12 sporta pedagogi, iesaistot vairāk nekā 20 klašu 

grupas. Projekta mērķis – veicināt skolēnu vispārējās fiziskās sagatavotības 

uzlabošanu, mācību gadā ik nedēļu īstenojot 2x20min specifisku vingrinājumu 

kompleksus, kas veidoti BST.Coach platformā.  

Ikgadējās Pašvaldības iniciatīvas “Projektu konkurss” ietvaros, 2024. gadā tika 

apstiprināts atbalsts sešu sporta projektu realizēšanai Valmieras novadā, ar kopējo 

atbalstu 5 050 eiro apmēra. Pateicoties sadarbības partneriem – biedrībām 

“Ezerkrasts AZ”, “Valmieras boksa klubs”, “Stars S”, “Ziemeļvidzemes orientēšanās 

centrs”, Valmieras Sporta skolai, Bertānu Valmieras basketbola skolai, novada 

iedzīvotājiem bija iespējas piedalīties vindsērfinga apmācības nodarbībās, cīņu sporta 

meistarklasēs, ģimeņu sporta dienās un citos projektos.  

Sporta nozares uzturēšanai un attīstībai 2024. gadā ieguldīts finansējums 
vairāk nekā 2,21 milj. eiro.  

 

 

Pašvaldības autonomā funkcija: 

▪ nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju 
saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

▪ īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību. 

Pašvaldībā sociālās aizsardzības funkciju nodrošina Pašvaldības iestāde 
“Valmieras novada Sociālo lietu pārvalde”, pansionāts “Valmiera”, sociālās aprūpes 
centrs “Lode” un Valmieras novada bāriņtiesa, kā arī citi sociālo pakalpojumu sniedzēji. 



 

Iedzīvotājiem tika nodrošināti dažādi sociālie pabalsti un pakalpojumi, tai skaitā 
sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumi deinstitucionalizācijas 
projektu ietvaros. 
 

Sociālie pakalpojumi. 2024. gadā, līdzīgi kā iepriekš, ir vērojama Pašvaldības 
nodrošināto sociālo pakalpojumu nozīme mājsaimniecībām ar zemākiem ienākumiem. 
Nemainīgi augsts saglabājas senioru un personu ar invaliditāti pieprasījums pēc 
pakalpojumiem.  

574 personas ar I vai II invaliditātes grupu regulāri saņēma asistenta 
pakalpojumu. Vairumā gadījumu tas tika izmantots ārstniecības iestāžu 
apmeklējumam un aktivitātēm dažādos sociālajos pasākumos, tai skaitā dienas 
aprūpes centra un nevalstisko organizāciju apmeklēšanai. Savukārt bērniem asistenta 
pakalpojums nodrošināts nokļūšanai uz un no izglītības un ārstniecības iestādēm.  
 

132 pilngadīgi iedzīvotāji un 36 bērni izmantoja pakalpojumu “Aprūpe mājās”, 
bet 233 pilngadīgas personas un 5 bērni – ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu 
kādā no pašvaldības aprūpes iestādēm vai aprūpes iestādēs, kas atrodas ārpus 
novada teritorijas. 
  

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus personām, kas cietušas no vardarbības, 
individuālu konsultāciju veidā saņēma 77 pilngadīgas personas un 109 bērni. 
Pakalpojumu ar izmitināšanu  32 personas, bet pakalpojumu vardarbīgas uzvedības 
mazināšanai – 21 persona. 
 

Nakts patversmes pakalpojumu izmantoja 40 personas, bet patversmes 
pakalpojumu piecas personas bez noteiktas dzīvesvietas (pakalpojums tiek 
nodrošināts ārpus Valmieras novada). Krīzes centra pakalpojums bija nepieciešams 
34 Valmieras novada iedzīvotājiem.  
 

Deinstitucionalizācijas ietvarā turpinājās dažādu sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu nodrošināšana, lai samazinātu iedzīvotāju vajadzību pēc aprūpes 

institūcijās. 2024. gada sākumā atvērts centrs “Solis” Valmierā un “Atspulgs” Vaidavā. 

Dienas aprūpes centru apmeklēja 21 bērns ar funkcionāliem traucējumiem, 

specializētās darbnīcas  un dienas aprūpes centrus apmeklēja 72 personas ar garīga 

rakstura traucējumiem, taču grupu dzīvokļi par mājvietu kļuvuši 64 personām ar garīga 

rakstura traucējumiem. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus (ABA terapija, smilšu, 

mākslas, kustību, logopēda, psihologa u.c.) kopumā saņēma 82 bērni. 

2024. gadā Sociālo lietu pārvalde turpināja sniegt sociālā darba, psihologa, 

ģimenes asistenta, sociālā mentora un atbalsta personas pakalpojumus, lai 

nodrošinātu mērķtiecīgu atbalstu  pilngadīgām personām sociālo problēmu risināšanā  

un vecākiem bērnu aprūpē un audzināšanā, vienlaikus sarunās sniedzot jaunas, 

vecākiem būtiskas zināšanas par bērnu emocionālo audzināšanu, disciplinēšanu un 

citiem konkrētajai ģimenei svarīgiem jautājumiem. Tādā veidā tika sniegts atbalsts un 

palīdzība kopā 1 734 personām Valmieras novadā. 

 
Sociālā palīdzība. 2024. gadā bija šādi minimālo ienākumu sliekšņi sociālās 

palīdzības saņemšanai:  
• garantētais minimālais ienākumu (GMI) slieksnis (valstī vienots) – 137 eiro 

pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 96 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā. GMI pabalstu saņēma 268 novada mājsaimniecības, tajā 
skaitā 455 personas;  



 

• trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis (valstī vienots) – 343 eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 240 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā. Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts 982 
mājsaimniecībām;  

• maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis Pašvaldībā ir 411 eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 288 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā, Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss – 360 
mājsaimniecībām, kopā 480 personām.  

 
Mājokļa pabalstu, kas ietver personas materiālās situācijas izvērtēšanu 

saņēma 1607 mājsaimniecības. 
1549 daudzbērnu ģimeņu bērni, kuri apgūs obligāto izglītību, ko saņēma 

atbalstu mācību piederumu iegādei.  
322 personas – pabalstu izdevumu par veselības aprūpi daļējai segšanai.  
Nozīmīgas dzīves jubilejas 2024. gadā svinēja un pabalstu saņēma 89 seniori 

no 90 gadu vecuma. 
Valmieras novada Sociālo lietu pārvalde sadarbojas ar sociālās jomas 

nevalstiskajām organizācijām un sociālo pakalpojumu sniedzējiem, lai kopīgi sniegtu 
atbalstu mazaizsargātām iedzīvotāju grupām un nodrošinātu sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu īstenošanu. Tās ir organizācijas, kas dažādos veidos atbalsta seniorus, 
politiski represētās personas un personas ar invaliditāti. 

Bērnu tiesību aizsardzība. Par bērnu tiesību aizsardzību Valmieras novadā 
atbild Valmieras novada Bāriņtiesa.  

Uz 2024. gada 31. decembri Bāriņtiesas lietvedībā atradās 522 administratīvās 

lietas. Bāriņtiesa pieņēmusi 360 lēmumus, t.sk. vienpersoniskos lēmumus un lēmumi 

adopcijas lietās.   

Bāriņtiesai primāri jānodrošina iespēja bērnam augt ģimeniskā vidē – pie 

aizbildņa vai audžuģimenē. No visiem ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem – 67 

bērni atrodas aizbildņu ģimenēs, 44 bērni ievietoti audžuģimenēs, t.sk. krīzes vai 

bērnam ar smagiem funkcionāliem traucējumiem, un 7 bērni ievietoti ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.   

2024 .gada 31.decembrī Valmieras novadā audžuģimeņu kopējais skaits, 

kurām ar Bāriņtiesas lēmumu piešķirts audžuģimenes statuss – 41, no tām 6  

audžuģimenēs nav ievietoti bērni, 3 audžuģimenes pamatotu iemeslu dēļ nevar 

uzņemt bērnus, par ko rakstiski informēta Bāriņtiesa. Pārskata gadā 19 bērni (10 zēni 

un 9 meitenes) ievietoti audžuģimenē. Aizbildņu kopējais skaits Valmieras novadā uz 

2024.gada 31.decembri ir 54, no kuriem 34 aizbildņi ir bērna vecvecāki (33 sievietes 

un 1 vīrietis), 11 aizbildņi ir bērna radinieki (9 sievietes un 2 vīrieši), un 9 aizbildņi (6 

sievietes un 3 vīrieši) – citas personas. Pārskata gadā Bāriņtiesa 19 bērniem (5 

meitenēm un 14 zēniem) nodibinājusi aizbildnību. Ar Bāriņtiesas lēmumu 13 personas 

ieceltas par aizbildni bērnam, ja aizbildnība nodibināta pirmreizēji. Par aizbildņiem 

iecelti bērna vecvecāki – 5, citi radinieki – 1, citas personas – 7.  

Pārskata gadā bērnu turpmākā aprūpe aizbildņa ģimenē izbeigta 17 bērniem; 

no tiem 2 bērni nodoti audžuģimenē, 2 bērni ievietoti citā aizbildņa ģimenē, 2 bērni 

nodoti vecāku aprūpē pēc pārtraukto vai atņemto aizgādības tiesību atjaunošanas 

vecākiem, 3 bērni nodoti vecāku aprūpē pēc vecāku pilngadības sasniegšanas, 4 bērni 

sasnieguši pilngadību.  

Pārskata gadā bērnu turpmākā aprūpe audžuģimenē izbeigta 9 bērniem; no 

tiem 1 bērns adoptēts, 2 bērni nodoti aizbildņa ģimenē, 4 bērni nodoti citā 



 

audžuģimenē, 2 bērni nodoti vecāku aprūpē pēc pārtraukto vai atņemto aizgādības 

tiesību atjaunošanas vecākiem.  

Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumos Nr.545 “Noteikumi par institūciju 

sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” definētā “Sadarbības grupa” Pašvaldībā darbojas 

divu līmeņu ietvaros: I) Bērnu tiesību aizsardzības komisija; II) Starpprofesionāļu 

komandas. 

Bāriņtiesu likuma 5. panta ceturtā daļā noteikts, ka bāriņtiesa ne retāk kā reizi 
gadā sniedz attiecīgās pašvaldības domei pārskata ziņojumu par savu darbību. 
Pārskata ziņojums ir publicējams pašvaldības tīmekļvietnē valmierasnovads.lv, sadaļā 
“Par pašvaldību” – “Kontakti” – “Bāriņtiesa” 32.  

Sociālajai aizsardzībai 2024. gadā kopumā izlietoti 9,98 miljoni eiro, kas bija 
8,6 % no kopējiem pašvaldības izdevumiem.  

 

 
Pašvaldības autonomā funkcija: 

▪ gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 
pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Sociālo lietu pārvaldes Veselības aprūpes nodaļa arī 2024. gadā gādāja par 
primārās veselības aprūpes pieejamību attālākās novada teritorijās, nodrošinot 
feldšerpunktu un medpunktu darbību Strenčos, Plāņos, Vilpulkā, Ipiķos, Ramatā, 
Matīšos un Sēļos un Vecatē, bet no 2024. gada maija – arī jaunatvērtajā Burtnieku 
feldšerpunktā. 

 
Veselības veicināšanas jomā Pašvaldībā darbojas veselības veicināšanas 

speciālists, kura pienākumos ietilpst sabiedrības informēšana, akciju un aktivitāšu 
organizēšana dažādu pasākumu ietvaros.  

 
Tāpat Pašvaldība piešķīra finansējumu Vidzemes slimnīcai medicīnas 

programmas studentu stipendijām, lai nodrošinātu kvalitatīvu un savlaicīgu 
ārstniecības pakalpojumu pieejamību, kā arī personāla resursu paaudžu nomaiņu 
slimnīcās un donoru kustības atbalstam. Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 
Veselības punkta darbības nodrošināšanai – iedzīvotāju izglītošanai un informēšanai 
par veselīgu dzīvesveidu, kā arī pamata veselības rādītāju noteikšanai - 
asinsspiediena mērīšanu, auguma garuma un svara noteikšanu un iespējai bez 
maksas, anonīmi un konfidenciāli veikt HIV, sifilisa, B un C hepatītu eksprestestus, lai 
veicinātu sabiedrības izpratni par seksuāli reproduktīvās veselības jautājumiem, tai 
skaitā infekcijas slimību agrīnu diagnostiku un inficēšanās risku novēršanu. 2024.gadā 
HIV veselības punktu apmeklējušas 242 personas, no kurām iespēju anonīmi un bez 
samaksas veikt HIV, sifilisa, B un C hepatītu eksprestestus izmantojušas 225 
personas. 

Pašvaldības finansējums veselības aprūpes nodrošināšanai 2024. gadā 
149 569 eiro.  

 

 
32 Valmieras novada Bāriņtiesas pārskata ziņojums 2024. Iegūts: 09.06.2025. 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/kontakti/barintiesa/ 



 

 

Pašvaldības autonomās funkcijas:  

▪ piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot 
un finansējot pašvaldības policiju;  

▪ veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, 
ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā;  

▪ nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību.   

Sabiedriskās kārtības un drošības nozares izdevumus veido finansējums 
sabiedriskās kārtības uzturēšanai, atbalsts ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas 
un civilās drošības dienestiem un pašvaldība policijas izdevumiem.  

Par sabiedrisko kārtību un drošību gādā Pašvaldības policija, veicot gan 
preventīvu darbu – izglītojot, brīdinot, veicot pārrunas, gan uzraugot saistošo 
noteikumu ievērošanu, gan nodrošinot sabiedrisko kārtību publiskos pasākumus, gan 
arī nepieciešamības gadījumā piemērojot administratīvos sodus.  

Kārtību un drošību ikdienā nodrošina gan patruļas ekipāžas visā novada 
teritorijā, gan Operatīvās informācijas centrs diennakts režīmā veic publisko teritoriju 
videonovērošanu, ar mērķi nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību, novērst 
noziedzīgu nodarījumu veikšanu, kā arī sniedz atbalstu iedzīvotājiem, ja dzīvesvietā 
vai novadā nepieciešams saimniecisks risinājums vai operatīva reaģēšana. 
Iedzīvotāju ērtībām pieejams vienots bezmaksas atbalsta tālrunis 8484. Pārskata 
periodā ir saņemti 286 informācijas ziņojumi saimnieciskos jautājumos, bet  1552 
gadījumos Pašvaldības policija izbraukusi uz dažādiem sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem, kas konstatēti ar video novērošanas palīdzību. 

Par dažādiem administratīviem pārkāpumiem uzsākti un piemērots 
administratīvais sods 1426 gadījumos. Pieņemti lēmumi 2692 gadījumos par 
stāvēšanas – apstāšanās noteikumu neievērošanu  (uzlīmes uz automašīnām). 
Kopumā reģistrēti 7322 izsaukumi, tai skaitā 3537 pieteikumi uz atbalsta tālruni 8484. 
Personas alkohola reibumā dzīves vietā nogādātas 178 gadījumos, 1349 personas 
nogādātas Valmieras novada atskurbtuvē, 82 personas medicīnas iestādēs, uz 
ģimenes skandāliem izbraukts 42 reizes, 174 gadījumos izbraukts uz sabiedriskā 
miera traucēšanu (trokšņošanu), 10 personas aizturētas par noziedzīgiem 
nodarījumiem, kā arī sagatavoti 62 materiāli pēc piekritības izskatīšanai un lēmuma 
pieņemšanai Valsts policijai. Pašvaldības policija pārskata periodā aizturējusi 29 
personas, kuras bija izsludinātas meklēšanā.  

Dzīvnieku patversmē Pašvaldības policija sadarbībā ar Valmieras novada 
dzīvnieku patversmi nogādājusi 204 dzīvniekus.    

Pašvaldības policijas inspektoriem, apsekojot Valmieras novada 
ūdensobjektus, sastādīti 472 administratīvā pārkāpuma protokoli; 106 gadījumos 
izteikti mutvārdu brīdinājumi (aizrādījumi) par pārkāpumiem makšķerēšanas jomā; 
izņemti 6 zvejas/makšķerēšanas rīki u.c.  

    Ugunsdrošībai, ugunsdzēsībai un civilajai aizsardzībai 2024. gadā izlietoti 33,5 
tūkstoši eiro, tostarp uzturēts ugunsdzēsības autotransporta parks 8 tūkstošu eiro 
apmērā.   

Šajā budžeta sadaļā 2024. gadā kopumā izlietoti 1 086 503 eiro.  

 



 

 

Pašvaldības autonomā funkcija:  

▪ gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 
pārvaldību; 

▪ nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa tiesiskumu; 
▪ sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt 

tai atbalstu; 
▪ izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 
▪ organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus.  

Šīs budžeta sadaļas izdevumus veido izdevumi vispārējiem nodarbinātības 
veicināšanas pasākumiem, lauksaimniecības un zivsaimniecības atbalstam, kurināmā 
nodrošināšanai, Būvvaldes uzturēšanai, izdevumi novada satiksmes infrastruktūras 
uzturēšanai un uzlabošanai, ekonomiskās darbības atbalsts, kā arī šajā funkcionālajā 
kategorijā tiek uzskaitīta zaudējumu kompensācija par pasažieru regulārajiem 
pārvadājumiem Valmieras pilsētas nozīmes maršrutos. Ekonomiskās darbības 
nodrošināšanai 2024. gadā izlietoti 10,66 miljoni eiro. 

Ar mērķi gan veicināt uzņēmējdarbību, gan rūpēties par kultūrvēsturisko 
mantojumu, Pašvaldība 2024. gadā pirmo reizi organizēja projektu konkursu “Atbalsts 
uzņēmējdarbības attīstībai publiski pieejamos vēsturiski nozīmīgos objektos Valmieras 
novadā”. Pēc konkursa vērtēšanas komisijas atzinuma pašvaldība finansējumu 
piešķīra trīs projektiem: 

▪ “Āža kroga ēkas tehniskā apsekošana un staļļa daļas būvprojekta izstrāde” 
Mazsalacā; 

▪ “Leduspagrabi” (vienas telpas atjaunošana Naukšēnu “Leduspagrabos”, 
ventilācijas problēmu novēršana); 

▪ “Burtnieku vēsturiskā pieminekļa ēkas Ezera ielā 7A, Burtnieki (“Ratnīcas”) 
iekonservēšanas darbi”.  

Sadarbībā ar Valmieras Attīstības aģentūru, Valmieras biznesa inkubatoru un 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, kas no 2024. gada atrodas jaunās telpās 
Cēsu ielā 4, Valmierā, novadā tiek īstenotas arī dažādas atbalsta programmas 
uzņēmumiem un biznesa ideju autoriem.  

Jau septīto gadu Valmieras novada uzņēmējiem bija iespēja īstenot un attīstīt 
biznesa idejas, piesaistot uzņēmējdarbības atbalsta programmas “ZĪLE” finansējumu. 
2024. gadā atbalsta programmā veiksmīgi īstenoti 19 projekti – 12 “ZĪLE Attīstībai” un 
7 “ZĪLE Startam”. Projekta “Zīle” atbalstam un finansēšanai 83,4 tūkstoši eiro. Aptuveni 
700 uzņēmēji un biznesa ideju autori reizi mēnesī saņem jaunumu izsūtni ar mērķa 
grupai aktuāliem jaunumiem. Īpaši tiek sagatavota informācija arī mazajiem 
uzņēmējiem. Ikvienam ir iespējas izmantot tehnoloģijas Valmieras koprades darbnīcā 
DARE un kopstrādes telpas biznesa inkubatorā.  

Regulāri notiek uzņēmēju tīklošanās un diskusiju pasākumi, piemēram, 
“Pēcpusdiena ar mēru”, “Māksla būt uzņēmējam”, “Saimnieku brokastis” un citi. Tāpat 
tiek organizēti nacionāla un starptautiska līmeņa pasākumi, tai skaitā dažādi diasporas 
pasākumi, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras pasākumi, LIAA Biznesa 
inkubatora apmācības un pasākumi u.c. 

Trešo reizi tika pasniegta “Valmieras novada gada balva uzņēmējdarbībā 
2024”, apbalvojot uzņēmējus 14 nominācijās.  



 

Atbalstot mazos ražotājus, tīmekļvietnes valmierasnovads.lv apakšsadaļā 
“Mājražošana Valmieras novadā” tiek ievietota pamatinformācija par Valmieras 
novadā esošajiem mājražotājiem un amatniekiem katrā apvienībā.  

2025. gada sākumā preču zīmi “Radīts Valmieras novadā” izmantoja jau 74 
novada uzņēmēji, zemnieku saimniecības, amatnieki un mājražotāji.  

Lai nostiprinātu kā kvalitatīvu vietējā produkta simbolu gan lokāli Vidzemē, gan 
visā Latvijā, 2024. gadā izveidots zīmols “Burtnieka zandarts”, tam izveidota vizuālā 
identitāte un reģistrēta preču zīme un ģeogrāfiskā norāde “Burtnieka zandarts”. Preču 
zīmes un ģeogrāfiskās norādes “Burtnieka zandarts” lietošanas tiesības līdz 2025. 
gada sākumam piešķirtas 10 ēdināšanas uzņēmumiem. 

Pārskata gadā turpinājās industriālo teritoriju attīstība. 2024. gadā Valmieras 
Industriālajā parkā uzsākās aktīvā investoru piesaistes fāze, izsludinātas vairākas 
apbūves tiesību izsoles. Pārskata sagatavošanās brīdī Valmieras Industriālajā parkā 
ir uzsākta iekšējā dzelzceļa būvniecība. 2025. gada pirmajā pusgadā tiks izsludināta 
dzelzceļa infrastruktūras un loģistikas laukuma nomas tiesību izsole.  

Zivsaimniecības atbalstam un dabas resursu uzturēšanai, tai skaitā Burtnieka 
ezerā, Rūjas upē un citur, 2024. gadā izlietoti 63,8 tūkstoši eiro, tai skaitā dažādu 
finansējumu apgūšana zivju resursu pavairošanai un aizsardzībai 4,4 tūkstoši eiro 
apmērā un novada mežu apsaimniekošanai 41,4 tūkstoši eiro apmērā.  

Kurināmā nodrošināšanai Brenguļu, Kauguru un Trikātas, Naukšēnu un 
Strenču apvienībās, kur apkuri nodrošina Pašvaldība, izlietoti 678,5 tūkstoši 
eiro, lielākā daļa no tā siltumenerģijas nodrošināšanai 551,4 tūkstoši eiro.  

Zaudējumu segšanai par pasažieru regulārajiem pārvadājumiem SIA “VTU 
Valmiera” pārskaitīti 623,8 tūkstoši eiro, tajā skaitā valsts budžeta līdzekļi 138,8 
tūkstoši eiro zaudējumu kompensēšanai par I un II grupas invalīdu, bērnu invalīdu un 
personu, kas pavada I grupas invalīdu un bērnu invalīdu pārvadāšanu un par 
zaudējumiem maršrutos, kuru daļa vairāk par 30 % ir ārpus Valmieras pilsētas 
administratīvās robežas. 

Autoceļu uzturēšanai, kā arī ielu, ietvju un stāvlaukumu izbūvei novadā 
2024. gadā kopumā izlietoti 7,84 miljoni eiro, tai skaitā Valsts SIA “Autoceļu  transporta 
direkcija” finansējums 1,59 miljoni eiro. Ielu un ceļu uzturēšanas darbiem 2024. gadā 
izlietoti 2,23 miljoni eiro, bet ielu, ietvju un stāvlaukumu izbūvei un pārbūvei 2024. gadā 
izlietoti 5,61 miljoni eiro, tai skaitā:  

▪ Autoceļa posmu Mūrmuiža- Bāle un Bāles stacija-Cēsu ceļš divkārtu virsmu 
apstrāde  454 559 eiro; 

▪ Autoceļa Rūjienas šoseja-Slaunes-Valkas šoseja posma pārbūves pabeigšana 
134 195 eiro; 

▪ Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Zilākalnā 92 159 eiro; 
▪ Bruģētas gājēju ietves izbūve Mazsalacas pagastā gar Valsts autoceļu V164 

no Muižas ielas līdz autobusu pieturvietai “Lazdas” 90 003 eiro; 
▪ Parka ielas (posmā no Gustava Ērenpreisa ielas līdz Lazdu ielai) virskārtas 

atjaunošana Mazsalacā 136 050 eiro; 
▪ Autoceļa Doktorāts -Silavas asfaltseguma atjaunošana Naukšēnos – 91 049 

eiro; 
▪ Brauktuves dilumkārtas un gājēju ietves pārbūve Skolas ielā, Rūjienā 295 791 

eiro; 
▪ Cēsu ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Linarda Laicena, Stacijas, Mazās 

Stacijas ielas rotācijas aplim) Valmierā asfalta dilumkārtas atjaunošana 
107 443 eiro; 

▪ Vanšu tilta Valmierā atjaunošana 967 493 eiro; 
▪ Rubenes, Raiņa, Valkas ielu rotācijas apļa Valmierā izbūve 691 175 eiro; 



 

▪ Georga Apiņa ielas Valmierā pārbūve 596 029 eiro; 
▪ Ķieģeļu ielas (posmā no Dzegu līdz Parka ielai) Valmierā izbūves pabeigšana 

169 831 eiro; 
▪ Rietekļa ielas Valmierā izbūve 914 646 eiro; 
▪ Strauta ielas Valmierā pārbūves uzsākšanai – 137 132 eiro; 
▪ Beātes ielas (no Kārļa Baumaņa līdz Raiņa ielai) Valmierā asfalta dilumkārtas 

atjaunošana 178 571 eiro.  
 

Valmieras novada Būvvaldes galvenais mērķis ir kontrolēt būvniecības 
procesa tiesiskumu Valmieras novada administratīvajā teritorijā. Tāpat iestādes 
pienākums ir sniegt ziņas par teritorijas izmantošanu un apbūves nosacījumiem, 
teritorijā esošajiem inženiertīkliem, sniegt konsultācijas par būvniecības procesa 
kārtību, izskatīt iesniegumus un pieņemt lēmumus par būvniecības iecerēm, pieņemt 
būves un ēkas ekspluatācijā, riskos balstītā pieejā veikt daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
drošuma pārbaudes u. c. Informācija skatāma šī publiskā pārskata sadaļā 
“Ekonomiskais raksturojums”.  

Valmieras novada Būvvaldes darbības nodrošināšanai 2024. gadā tika izlietoti 
352 tūkstoši eiro. 

Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa sekmē 
saimniecisko darbību Valmieras novada teritorijā, tostarp plāno un ievieš 
mājražošanas un amatniecības attīstību veicinošus pasākumus un sniedz  
konsultatīvo atbalstu, veic Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldību, veicinot racionālu un ekonomiski pamatotu resursu izmantošanu, labas 
korporatīvas pārvaldības principu ievērošanu, kā arī koordinē Pašvaldības līdzdalību 
biedrībās, nodibinājumos, kurās Pašvaldība ir biedrs/dibinātājs. 

Valmieras novadā ir 35 pašvaldības iekārtotas ielu tirdzniecības vietas. 2024. 

gadā ir izsniegtas ielu tirdzniecības atļaujas (418 gab.) un ielu tirdzniecības 

organizēšanas atļaujas (94 gab., kopējais saskaņotais tirdzniecības dalībnieku skaits 

tirdzniecības organizēšanas vietās 2609). 

Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa uzturēšanas 
izmaksas 2024. gadā bija 180 022 eiro.  

 

 

Pašvaldības iestādes “Valmieras novada Tūrisma pārvalde” funkcijas ietver 
kvalitatīvas, daudzveidīgas tūrisma informācijas par Valmieras novadu, Vidzemi un 
Latviju pieejamības nodrošināšanu vietējiem, nacionāla vai starptautiska mēroga 
tūristiem un viendienas atpūtniekiem; novada atpazīstamības veicināšanu nacionālā 
un starptautiskā līmenī, popularizējot tūrisma galamērķi un tā piedāvājumu; tūrisma, 
tūrisma infrastruktūras attīstības veicināšanu; dabas un kultūras mantojuma 
ilgtspējīgas izmantošanas veicināšanu un iesaisti tūrismā un citi. 

 2024. gadā Valmieras novada Tūrisma pārvalde īstenojusi dažādas tūrisma 
aktivitātes un turpinājusi iesāktos darbus tūrisma nozares attīstībai:  

• uzturēts un attīstīts Valmieras novadā plašais dabas taku tīklojums – gan 
starptautisko maršrutu posmi “Sv. Jēkaba ceļš”, “Mežtaka”, “Zaļie dzelzceļi”, gan 
arī vietējās un nacionālās nozīmes dabas takas. No vairāk kā 100 dažādiem 
tūrisma informācijas āra stendiem, kas atrodas Valmieras novada teritorijā, 2024. 
gadā atjaunoti 22 no tiem, kopskaitā sasniedzot jau 49 atjaunotus stendus novada 
teritorijā. Šī gada jaunums tūrisma infrastruktūras attīstībā bija Zilākalna skatu 

https://visit.valmiera.lv/objekti/zilaiskalns/


 

torņa un veselības takas atklāšana. Jaunais tūrisma objekts septiņu mēnešu laikā 
piesaistījis vairāk nekā 52 tūkstošus apmeklētāju. Izveidots jauns audio gida 
piedāvājums, kas aicina iedziļināties nozīmīgu skulptūru un tēlniecības darbu 
stāstos, tādējādi sniedzot  iespēju uzzināt vairāk par kultūras un vēstures 
mantojumu. 

• organizēti divi tūrisma uzņēmēju pieredzes apmaiņas braucieni, aizvadītas 
profesionālu foto uzņemšanas sesijas pie tūrisma uzņēmējiem; 

• uzturēta Valmieras novada Tūrisma gidu kopiena, Valmieras TIC 2024.gadā 
pieteiktas 37 ekskursijas; 

• atjaunināti, radīti un izdoti dažādi tūrisma informatīvie materiāli, nodrošinot 
informācijas pieejamību arī digitālajā vidē, izveidot vortāla visit.valmiera.lv vācu 
valodas sadaļa.;  

• noorganizēti 9 dažādi aktīvās atpūtas un 13 tematiskie pasākumi. Notikuši tādi 
ikgadējie zīmola pasākumi kā “Mājas kafejnīcu dienas” ar ~4000 gardēžiem ne 
tikai no Latvijas, bet arī  no tādām valstīm kā Dānijas, Igaunijas, Lietuvas, Somijas, 
Ukrainas, Vācijas, Zviedrijas.; divreiz gadā aizvadīta Valmieras Restorānu nedēļa, 
pulcinot ~ 2000 viesus; noorganizēta ikgadējā Valmieras novada Tūrisma akcija, 
kurā piedalījās vairāk kā 300 dalībnieki;  

• starptautiskā tūrisma attīstībā turpinājusies Pašvaldības sadarbība ar Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma biedrību “Enter Gauja”, tāpat novads tika pārstāvēts 
divās starptautiskās tūrisma izstādēs Somijā un Igaunijā. Turpinājās sadarbība ar 
tīklojumu “ViA Hansaetica” un Igaunijas pilsētu Vīlandi, piedaloties Vīlandes 
Hanzas dienās, turpināta sadarbība ar “Tartu 2024”, Valmieras novadam esot kā 
labai pieturvietai pa ceļam uz 2024. gada kultūras galvaspilsētu Tartu un citi.  

• Vortālā visit.valmiera.lv 2024. gada dati uzrāda vairāk nekā 153 tūkstošus jaunu 
lietotāju. Arī reālajos klātienes apmeklējumos – nakšņotāju statistikā – novērojams 
pozitīvs pieaugums.  2024. gadā kopumā viesojušies 44 471 nakšņotāji, kas ir 
par  8,12% vairāk nekā iepriekšējā periodā.  Par 8% pieaudzis arī ārvalstu 
rezidentu skaits Valmieras novada naktsmītnēs. Ārvalstu rezidenti no visiem 
nakšņotājiem kopā sastāda  29% lielu īpatsvaru. Statistikas aprēķins veikts, 
ņemot vērā 56 Valmieras novada naktsmītņu sniegtos datus. 

• 2024. gadā Rūjiena saņēma titulu “Baltijas jūras reģiona kultūras pērle”, tās 
ietvaros Tūrisma pārvalde organizēja vairākas aktivitātes, tajā skaitā auto-foto 
orientēšanās spēli “Pērļu medības”. Plašāk par titulu “Baltijas jūras reģiona 
kultūras pērle” skatīt šī pārskata sadaļā “Atpūta, kultūra, reliģija”. 

 

 
20. foto. Mājas kafejnīcu dienas 2024.   21. foto. Restorānu nedēļa.  

 
Valmieras TIC 2024. gadā klātienē apmeklējuši 10 782 viesi, kas pārsniedz pat 

2019. gada apmeklētāju rādītāju (9 989). Visvairāk Valmieras novada tūrisma objektus 
2024. gadā apmeklēja viesi no Latvijas - Valmieras pilsētas un Valmieras novada, 
Rīgas, Cēsu un Smiltenes novadiem, kas ir nemainīgi, salīdzinājumā ar citiem gadiem. 
Toties ārvalstu viesu TOP 5 redzams, ka visvairāk Valmieras novada tūrisma objektos 
viesojušies viesi no Igaunijas, Vācijas, Somijas, Lietuvas un Apvienotās Karalistes. 

https://visit.valmiera.lv/objekti/zilaiskalns/
https://www.viahanseatica.info/lv/
https://tartu2024.ee/en/


 

 

 

Pašvaldības autonomā funkcija: 

▪ veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī 
noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, 
ja likumos nav noteikts citādi; 

▪ veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

Pašvaldībā vides aizsardzības kompetenci nodrošina Dabas resursu pārvalde  
sadarbībā ar citām Pašvaldības iestādēm un sadarbības organizācijām. Dabas 
resursu pārvalde nodarbojas ar Pašvaldībai īpašumā vai valdījumā esošo dabas 
resursu pārvaldība un apsaimniekošana, vides pārvaldības, vides un dabas 
aizsardzības jautājumu risināšana normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Dabas 
resursu pārvaldes pārziņā ir mežu platības (3820,91 ha saskaņā ar grāmatvedības 
uzskaiti uz 31.12.2024.), to apsaimniekošana, publiskie ūdeņi (publiskie ezeri – 4438,2 
ha), purvi (781,72 ha). 2024. gadā vides aizsardzībai izlietoti 2 154 899 eiro. 

2024. gadā izstrādāta un ar Pašvaldības domes 28.12.2024. lēmumu 
apstiprināta Pašvaldības mežu apsaimniekošanas koncepcija33. Koncepcijā sniegts 
Pašvaldības mežu esošā stāvokļa izvērtējums, noteikti meža apsaimniekošanas 
stratēģiskie mērķi, noteikti meža apsaimniekošanas uzdevumi līdz 2030. gadam. 
Koncepcijā nav identificēti konkrēti meža apsaimniekošanas uzraudzības rādītāji, bet 
tie ir noteikti konceptuāli un paredz kopējo principu pašvaldībā esošo mežu stāvokļa 
un apsaimniekošanas uzraudzībai. Galvenajiem izpildes rādītājiem jāietver četras 
jomas: pārvaldība, ekonomiskā atdeve, dabas daudzveidības saglabāšana un 
sabiedrības interešu (rekreācijas, specifiski arī medību u.c.) ievērošana. 

Koku kopšanai un uzturēšanai kopumā 2024. gadā izlietoti 65 299 eiro. Veikta 
meža augsnes sagatavošana meža mākslīgās atjaunošanas vajadzībām 9,5 ha 
platībā, kā arī meža mākslīgā atjaunošana 10,11 ha platībā, iestādot 19 000 priežu 
ietvarstādus. Veikta jaunaudžu kopšana 22,63 ha platībā, un meža jaunaudžu 
aizsardzība, lietojot repelentus 6,9 ha platībā, kā arī veikta meža inventarizācija 43 
pašvaldībai piederošos īpašumos.  

Bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanai, tostarp rudens lapu savākšanas 
akcijai, kā arī Lielās Talkas atkritumu apsaimniekošanai ir izlietoti 92 460 eiro. Dabas 
resursu izpētei (zivsaimnieciskā izpēte Dauguļu Mazezerā un Rāķa ezerā) ieguldīti 
8 470 eiro, koku stāvokļa novērtēšanai 3 715 eiro. Dabas resursu atjaunošanai 
(Burtnieku ezera niedru pļaušana; Jāņa Enkmaņa ielā, Dāliju ielā un Salacas ielā 
augošo vērtīgo koku kopšana) izlietoti 38 064 eiro. Vides atveseļošanai (invazīvās 
sugas – Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanai, apkarošanai) 43 614 eiro, vides 
monitoringam (rekultivētās atkritumu izgāztuvēs, peldvietās, avotos un fosforu 
aizturošo filtru darbības novērtēšanai) 6 068 eiro. Vides piesārņojuma un 
piegružošanas novēršanai, nodrošinot bīstamo un būvniecības atkritumu 
apsaimniekošanu 10 199 eiro. 

Sākot ar 2024. gada 1. janvāri bioloģisko atkritumu dalīta savākšana 
nodrošināta – Valmieras valstspilsētas, Mazsalacas pilsētas, Rūjienas pilsētas, 
Strenču pilsētas, Sedas pilsētas, Valmiermuižas ciema, Kaugurmuižas ciema, Kocēnu 

 
33 Valmieras novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas koncepcija. Iegūts: 27.05.2025. 

https://www.valmierasnovads.lv/content/uploads/2025/01/Valmieras-novada-pasvaldibas-mezu-
apsaimniekosanas-koncepcija-28.12.2024.pdf 



 

ciema, Brandeļu ciema, Skaņkalnes ciema, Naukšēnu ciema administratīvajā 
teritorijā34.  

Pašvaldība 2024. gadā īstenojusi astoņus projektus par kopsummu 713 974 
eiro, tai skaitā Valsts zivju fonda atbalsts – 45 576 eiro. Par šiem līdzekļiem papildināts 
Pašvaldības policijas ūdenstilpju uzraudzības grupas inspektoru aprīkojums ar laivu, 
laivas motoru un eholoti, veikta līdaku nārsta teritoriju paplašināšana Burtniekā par 15 
ha, izstrādāti Ramatas Lielezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi un izdots 
Valmieras novada 2024. gada kalendārs “Ūdeņi un zivis”. 

Ņemot vērā, ka arvien vairāk respektējamas klimata pārmaiņas un vides 

jautājumu aktualitāte, ir nepieciešama efektīva vides pārvaldības sistēma. Pašvaldība 

ir izvērtējusi procesu starptautiskā vides pārvaldības standarta ISO 14001:2015 

ieviešanai. Pašvaldība ir partnerorganizācija vairākos ar vides aizsardzību saistītos 

projektos: 

▪ Projekta “Vides ilgtspējīga attīstība 2030: mācīšanās noturīgās un ilgtspējīgās 
pašvaldībās” ietvaros uzsākta atkritumu šķirošana skolēnu dienesta viesnīcās 
Jāņa Enkmaņa ielā 14 un Ausekļa ielā 25B, Valmierā. Atkritumu šķirošanas 
apmācībās piedalījās dienesta viesnīcās dzīvojošie un darbinieki. Plašāk par 
projektu šeit. 

▪ Interreg Baltijas jūras programmas projekta “Baltijas pieeja rīcībai ar 
plastmasas piesārņojumu aprites ekonomikas kontekstā” (BALTIPLAST) 
ietvaros 2024. gadā īstenota informatīva kampaņa iedzīvotājiem par plastmasu 
un tās ietekmi uz cilvēku, vidi, organizēta tikšanās ar ēdināšanas nozares 
uzņēmējiem. Valmieras pilsētas svētkos no 26. līdz 28. jūlijam īstenota glāžu 
depozīta sistēma, izglītojoša izstāde par plastmasu un dzīvās statistikas 
aktivitāte.  Plašāk par projektu šeit. 

▪ 2024. gadā turpinājās Interreg Baltijas jūras programmas projekta “Circular 
Economy Makerspace” (Circular spaces) īstenošana, Valmieras koprades 
darbnīcai DARE izremontējot jaunas telpas, iegādājoties jaunas iekārtas. 
Plašāk par projektu šeit. 

▪ LIFE programmas projekta “LIFE LATESTadapt” ietvaros 2024. gadā 
organizēts pilsētvides plānošanas un inovāciju hakatons “LifeHack Valmiera”, 
tikšanās ar iedzīvotājiem Meža dienu ietvaros. tika organizēta aptauja 
iedzīvotājiem par vides problēmvietām un zaļajām teritorijā Valmierā. Plašāk 
par projektu šeit. 

▪ 2024. gadā noslēdzies Interreg Baltijas jūras programmas projekta “Pilna cikla 
aprites ekonomikas izpēte stikla šķiedras industrijai” (GlassCircle), tā 
īstenošanas laikā veikta aptauja par stikla šķiedru, lai noskaidrotu sabiedrības 
zināšanas un viedokli par to. Plašāk par projektu šeit. 

 

 

 

 

 
34 Valmieras novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 115 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Valmieras novadā”. Iegūts: 25.06.2024.  https://likumi.lv/ta/id/348784-par-sadzives-
atkritumu-apsaimniekosanu-valmieras-novada 

https://www.valmierasnovads.lv/projects/vides-ilgtspejiga-attistiba-2030-macisanas-noturigas-un-ilgtspejigas-pasvaldibas/
https://www.valmierasnovads.lv/projects/baltijas-pieeja-ricibai-ar-plastmasas-piesarnojumu-aprites-ekonomikas-konteksta-baltiplast/
https://www.valmierasnovads.lv/projects/circular-economy-makerspace-circular-spaces/
https://www.valmierasnovads.lv/projects/life-latestadapt-projekts/
https://www.valmierasnovads.lv/projects/pilna-cikla-aprites-ekonomikas-izpete-stikla-skiedras-industrijai/


 

 

Autonomās funkcijas:  

▪ organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 
atrodas dzīvojamais fonds;  

▪ gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; 
parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā 
arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar 
sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 
saglabāšanu;  

▪ sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 
dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; 

▪ veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām; 
▪ saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un 

apbūvi. 

Par Pašvaldības teritoriju un mājokļu uzturēšanu un attīstību novadā atbild 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde, Apvienību pārvaldes un Attīstības 
pārvalde.  

Valmiera kā novada administratīvais centrs ir ilgtspējīga pilsēta, kur, veicinot 
novada industriālo attīstību, rūpējas par tīru un sakārtotu pilsētvidi, dabas vērtību 
saglabāšanu un ietekmes uz apkārtējo vidi izlīdzināšanu. Pašvaldība EN ISO 
50001:2018 standartam atbilstošu energopārvaldību Valmieras pilsētā īsteno kopš 
2017. gada. 

Lai tiektos uz klimatneitralitātes sasniegšanu 2050. gadā un tādējādi sekmētu 
ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu, īpaši 7. mērķa “Pieejama un atjaunojama enerģija” 
un 13. mērķa “Rīcība klimata jomā”, sasniegšanu, Pašvaldība 2022. gadā ir pieņēmusi 
lēmumu par pievienošanos starptautiskajam Mēru paktam un 2023. gadā ir 
apstiprinājusi Valmieras novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu līdz 
2030. gadam. Klimata pārmaiņu mazināšana ir Pašvaldības visaptverošas 
energopārvaldības uzdevums, kas paveicams, Valmieras novadā paplašinot EN ISO 
50001:2018 standartam atbilstošu energopārvaldības sistēmu. 

EN ISO 50001:2018 iekļauts:  

• Pašvaldības 61 ēka Valmieras pilsētā, ar kopējo apkurināmo platību 129307,11 
m2 un 22 ēkas apvienībās, ar kopējo apkurināmo platību 50187,34 m2.  Atšķirība 
ar 2023. gada publisko pārskatu – biroju ēka G. Apiņa 12 iela, Valmierā un ēka 
Rūpniecības iela 25C, Valmierā – pārdota; 

• Valmieras pilsētas ielu apgaismojums;2022. gadā energopārvaldības sistēmai 
ir pievienoti Burtnieku apvienības, Mazsalacas, Naukšēnu, Strenču apvienības, 
Kocēnu, Rūjienas ielu apgaismojuma dati, 2023.gadā ir pievienoti Brenguļu, 
Kauguru, Trikātas ielu apgaismojuma dati).  
 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu attīstības budžeta sadaļas izdevumus veido 
dzīvojamo un nedzīvojamo namu apsaimniekošanas un uzturēšanas izdevumi, 
izdevumi teritorijas plānošanai un attīstībai, izdevumi ielu apgaismošanai, Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes un apvienību pārvalžu uzturēšanai, kā arī citi 
ar teritoriju apsaimniekošanu  saistīti izdevumi. 2024. gadā šīs funkcijas īstenošanai 
atvēlēti 19 391 900 eiro. 



 

Pašvaldības valdījumā esošo dzīvojamo ēku remontos pārskata gadā investēti 
125 663 eiro. Lielākie remontdarbi veikti: 

▪ Skursteņu, jumta konstrukciju un jumta seguma remontdarbi “Randavas”, 
Rubene, Kocēnu pagasts, 18 925 eiro; 

▪ Ēkas Brīvības ielā 12, Rūjienā logu un durvju ierīkošana, sienu krāsošana, 
14 474 eiro;  

▪ Ēkas Stacijas iela 22 un Stacijas iela 26, Valmierā dzīvojamo istabu remonts, 
9 788 eiro.  

Līdzfinansējuma programmā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Valmieras novadā 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai un pagalmu labiekārtošanai ieguldīts 
Pašvaldības finansējums 52 815 eiro:  

• Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza iela 6, Valmierā, jumta vienkāršota 
siltināšana un atjaunošana, 22 000 eiro; 

• Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Stacijas iela 18, Valmierā, transportlīdzekļu 
novietnes izbūve, 20 000 eiro; 

• Rotaļlaukuma izveide Rūpniecības ielas 34, Valmierā, pagalmā 5 000 eiro; 

• Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alejas iela 7, Valmiermuižā, pagalma 
labiekārtošanas darbiem 4 018 eiro.  

Ūdensapgādes un ūdenssaimniecības uzturēšanai izlietoti 90 837 eiro:  

▪ Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienībā 34 700 eiro; 
▪ Mazsalacas apvienībā 15 548 eiro; 
▪ Naukšēnu apvienībā 22 417 eiro; 
▪ Strenču apvienībā 18 172 eiro. 

 Ielu apgaismošanai un ielu apgaismojuma 237,18 km tīklu uzturēšanai 2024. 
gadā ieguldīti 1 562 591 eiro, tai skaitā  ielu publiskā apgaismojuma tīklu pārbūvei un 
uzlabošanai pārskata periodā izlietoti  338 640 eiro, tai skaitā:  

▪ Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienībā 49 477 eiro; 
▪ Burtnieku apvienībā 140 319 eiro;  
▪ Kocēnu apvienībā 50 955 eiro; 
▪ Mazsalacas apvienībā 49 430 eiro; 
▪ Rūjienas apvienībā 77 107 eiro; 
▪ Strenču apvienībā 56 482 eiro; 
▪ Valmieras pilsētā 556 600 eiro.  

Pašvaldības valdījumā esošo neapdzīvojamo ēku un nomas telpu kopīpašuma 
daļas uzturēšanai kopumā ieguldīts 2 100 531 eiro, tai skaitā apsaimniekošanai 1 732 
311 eiro un remontiem 218 637 eiro. 

Pašvaldības nedzīvojamām ēkām pārskata gadā veikti kapitālie ieguldījumi 
875127 eiro apmērā, piemēram:  

▪ Valmieras 2. vidusskolas Raiņa ielā 11, Valmierā mazās sporta zāles 
vienkāršotās pārbūves pabeigšanai, 274 665 eiro; 

▪ Valmieras Gaujas krasta vidusskolas-attīstības centra Pāvila Rozīša ielā 5/7, 
Valmierā sporta zāles būvniecības pabeigšanai, 216 052 eiro;  

▪ Telpu izbūve Cēsu ielā 4, Valmierā, koprades darbnīcas DARE izveidei, 97 071 
eiro;  

▪ Skaņas sistēmas Valmieras Kultūras centram Rīgas ielā 10, Valmierā, 69 322 
eiro;  

▪ Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības ēkā Skolas laukums 2, Seda, 
66997,12;  

▪ Dikļu brīvdabas koncertzāles atjaunošana, tai skaitā skulptūras “Sidraba birzs” 
atjaunošana, 97 416 eiro;  



 

▪ Pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Kalna ielā 2, Kocēnos, Kocēnu 
pagastā 2. grupiņas telpu remonts, 53 604 eiro.  

 

Pārējiem Pašvaldības teritorijas  (pļaušana, atkritumu savākšana, ietvju 
tīrīšana, zaļo zonu uzturēšana u.c.) apsaimniekošanas pasākumiem un 12 novada 
kapsētu uzturēšanai (atkritumu savākšana, zāles pļaušana u.c.) izlietoti 
1 421 289 eiro, tai skaitā kapsētu uzturēšanām 223 992 eiro. 

Publiskai lietošanai paredzēto novada teritoriju uzturēšanai:  

▪ Valmieras pilsētā 247 142 eiro; 
▪ Strenču apvienībā 51 447 eiro; 
▪ Rūjienas apvienībā 52 962 eiro; 
▪ Naukšēnu apvienībā 9 468 eiro;  
▪ Mazsalacas apvienībā 67 442 eiro;  
▪ Kocēnu apvienībā 157 958 eiro; 
▪ Burtnieku apvienībā 166 218 eiro;  
▪ Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienībā 94 411 eiro.  

 

 
 

Šajos izdevumos ietilpst lēmējvaras (Pašvaldības dome) un izpildvaras 
institūcijas, Pašvaldības budžeta parāda procentu maksājumi.  

Izpildvaras institūcijas ir Pašvaldības Centrālā pārvalde, kā arī struktūrvienības 
– Audita un kvalitātes vadības nodaļa, Valmieras pārstāvniecība Rīgā, Valmieras 
novada Dzimtsarakstu nodaļa; VPVKAC (19).  

 

Valmieras pārstāvniecība Rīgā  

Pašvaldības pārstāvniecība Rīgā nodrošina Valmieras novada interešu 
pārstāvību valsts pārvaldē vairākās Pašvaldībai nozīmīgās jomās – primāri, 
uzņēmējdarbībā, kā arī kultūrā un izglītībā. Viens no pārstāvniecības mērķiem ir arī 
veicināt Valmieras novada atpazīstamību, stiprinot sadarbību ar valsts institūcijām, 
uzņēmējiem un starptautiskajiem partneriem. Tāpat ikdienā turpinās intensīva un 
aktīva komunikācija ar Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Latvijas Pašvaldību 
asociācijas kolēģiem un citām nevalstiskajām organizācijām pašvaldību, valstspilsētu 
un tieši Valmierai aktuālo jautājumu aktualizēšanā un risinājumu veidošanā. Jāatzīmē, 
ka līdz 2024. gada jūlijam Valmiera veica prezidējošās pilsētas pienākumus Latvijas 
Lielo pilsētu asociācijā, līdz ar to palielinājās arī Valmieras pārstāvniecības darbinieku 
iesaiste valstspilsētām būtisku jautājumu risināšanā. 

Pašvaldībai būtisku jautājumu iekļaušana Lielo un stratēģiski nozīmīgo 
investīciju projektu koordinācijas padomes sēdē, kuras darbība tika atjaunota ar 
2024.gada aprīli, bija viens no pārstāvniecības būtiskajiem darbības stūrakmeņiem 
otrajā pusgadā. Šajā formātā tika skatīti jautājumi, kas skar gan saistītās nacionālās 
infrastruktūras attīstību kontekstā ar Valmieras industriālā parka būvniecību ar 
Atveseļošanās un noturības mehānisma 3.1.1.3i “Investīcijas uzņēmējdarbības 
publiskajā infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos”, gan 
identificēti šķēršļi un meklēti tiem risinājumi stratēģisko investīciju piesaistē Valmieras 
novadā. 
 2024. gadā tika uzsākts un pabeigts darbs pie Valmierai nozīmīga 

ekonomiskās izpētes analīzes “Dzelzceļa infrastruktūras nepieciešamība Valmieras 



 

industriālajā parkā”, identificējot Valmieras un daļas Vidzemes komersantu dzelzceļa 

infrastruktūras vajadzības, meklējot labākos loģistikas pakalpojumus Valmieras 

industriālā parka un iespējams arī papildinošu nākotnes dzelzceļa atzaru darbību 

nodrošināšanai un attīstībai. 

Pēdējo gadu laikā intensificējot ārvalstu un arī nozīmīgu nacionālo investoru 

piesaisti, veidojot jaunu nacionālas nozīmes industriālo parku, piesaistot ES fondu 

finansējumu, Pašvaldība ir secinājusi, ka pastāv arī virkne izvērtējamu un uzlabojamu 

jautājumu, kas saistīti ar zemes īpašumu darījumiem. Attiecīgi Valmieras 

pārstāvniecība kopā ar Pašvaldības kolēģiem aktīvi strādāja pie priekšlikumiem  

rīcības plānam administratīvā sloga mazināšanai nekustamo īpašumu attīstīšanas 

jomā. 

Audita un kvalitātes vadības nodaļai  ir noteikti vairāki mērķi. Iekšējo 
auditoru uzdevums ir palīdzēt Pašvaldībai sasniegt tās mērķus un uzlabot Pašvaldības 
darbību, neatkarīgi un sistemātiski pārbaudot un novērtējot iekšējās kontroles 
sistēmas un kvalitātes vadības sistēmas efektivitāti un sniedzot ieteikumus un 
konsultācijas tās pilnveidošanai. Kvalitātes vadītājs atbild par Pašvaldībā ieviestās 
integrētās kvalitātes vadības sistēmas35 (ko veido divi starptautiskie standarti ISO 9001 
un ISO 50001) uzturēšanas, pilnveidošanas un pārraudzības nodrošināšanu, datu 
aizsardzības speciālists – par Pašvaldības mērķiem un vajadzībām atbilstošu 
personas datu aizsardzības sistēmas uzturēšanu, savukārt pakalpojumu vadītājs – 
Pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto pakalpojumu un ar to saistīto procesu 
apzināšanu, aprakstīšanu, publicēšanu un pilnveidi. 

Dzimtsarakstu nodaļa (Pašvaldības autonomā funkcija: veikt civilstāvokļa 
aktu reģistrāciju) sniedz pakalpojumus piecās pieņemšanas vietās novadā: Valmieras 
valstspilsētā (atrodas arī arhīvs), Mazsalacas, Rūjienas, Strenču pilsētās un Kocēnu 
pagastā.  

Iestāde veic dzimšanas, laulības un miršanas fakta reģistrāciju, kā arī veido 

civilstāvokļa aktu reģistru arhīvu. Iestāde arī administrē materiālā atbalsta sniegšanas 

– pašvaldības pabalsta bērna piedzimšanas gadījumā un apbedīšanas pabalsta 

piešķiršanas jautājumus.   

2024. gadā Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 389 jaundzimušie – 196 zēni un 

193 meitenes. Lai sveiktu mazuli (Valmieras novadnieku) un viņa vecākus, reģistrējot 

bērnu, ģimene saņem dzimšanas apliecību un arī mazuļa pirmo grāmatu “Mūsu bērns” 

un suvenīru “Valmieriņš”. 2024. gadā Valmieras novadā reģistrētas 291 laulības, no 

tām 275 Dzimtsarakstu nodaļā.  

 Dzimtsarakstu nodaļa organizē laulības reģistrācijas (ceremonijas, tajā skaitā 

svinīgas) iestādes telpās, un veic laulības reģistrācijas ārpus telpām Valmieras novada 

administratīvajā teritorijā. Laulības reģistrācijas tiek veiktas arī Ieslodzījumu vietu 

pārvaldes brīvības atņemšanas iestādē “Valmieras cietums”.  Dzimtsarakstu nodaļa 

organizē gadskārtu (Zelta (50 gadi laulībā), Dimanta kāzas (60 gadi laulībā), Briljanta 

kāzas (70 gadi laulībā) – ar pāru dzīvesstāstiem var iepazīties novada tīmekļvietnē 

valmierasnovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā). 2024. gadā sveikti 20 

Zelta pāri, seši Dimanta pāri un pirmo reizi Valmieras novadā sveikts Briljanta pāris. Ir 

iespējams nodrošināt arī citu gadskārtu, piemēram, sudraba kāzas svinīgas 

ceremonijas, lai stiprinātu un godātu ģimenes, laulības vērtības un lomu mūsdienu 

 
35 Valmieras novada pašvaldības Kvalitātes vadības sistēma. Iegūts: 11.06.2024. 

https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/kvalitates-vadibas-sistema/  

https://www.valmierasnovads.lv/dokumenti/kvalitates-vadibas-sistema/


 

sabiedrībā, kā arī piedāvā svinīgas Bērnības svētku ceremonijas un citus 

pakalpojumus.  

2024. gadā Dzimtsarakstu nodaļā veiktas 898 miršanas reģistrācijas.  

Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļas arhīvā atrodas:  

▪ Valmieras novada (rajona) dzimšanas, miršanas un laulības reģistri ar 

glabāšanas termiņu 100 gadi;  

▪ adopcijas reģistri no 1945. gada līdz 1993.gada 1. septembrim;  

▪ uzvārda, vārda (tēvvārda) maiņas reģistri no 1955. gada līdz 1993. gadam;  

▪ laulības šķiršanas reģistri 1941. gads; no 1945. gada līdz 1994. gada 1. 

septembrim.   

Centrālās pārvaldes mērķis ir nodrošināt Pašvaldības domes pieņemto 
lēmumu izpildi, darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un veikt atbalsta 
funkcijas Pašvaldības kompetences īstenošanā, tai skaitā dokumentu aprites un 
komunikācijas, tai skaitā ar iedzīvotājiem, nodrošināšana (Dokumentu pārvaldības un 
klientu apkalpošanas centrs), finanšu resursu plānošana un izpildes kontrole (Finanšu 
un ekonomikas nodaļa), grāmatvedības uzskaite un organizācija (Grāmatvedības 
nodaļa), iepirkumu procesa plānošana un organizēšana  (Iepirkumu nodaļa), vienotas 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju stratēģijas un attīstības virzienu noteikšana 
Pašvaldībā un to efektīvas ieviešanas un darbības nodrošināšana (Informācijas 
tehnoloģiju centrs),  tiesiskuma nodrošināšana un juridiskā riska mazināšana 
Pašvaldības darbībā (Juridiskā nodaļa), vienotas personāla vadības politikas un 
stratēģijas īstenošana, kā arī profesionāla personāla nodrošināšana (Personāla 
nodaļa), kā arī Valmieras novada un Pašvaldības atpazīstamības veicināšana 
nacionālā un starptautiskā līmenī (Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa). 

 
VPVKAC 
Valmieras novadā darbojas 19 VPVKAC, tās ir pakalpojumu pieteikšanas 

vietas pašvaldībās, kur iedzīvotāji vienkopus var pieteikt atsevišķus pieprasītākos 
valsts pakalpojumus un pašvaldības pakalpojumus. Plašāk par VPVKAC lasīt šī 
publiskā pārskata sadaļā 2.1.2. “Sniegtie pakalpojumi”.  

 
Ziedojumu un dāvinājumu budžeta līdzekļi ietver līdzekļus, ko Pašvaldība vai 

tās iestādes ir saņēmušas ziedojumu vai dāvinājumu veidā ar norādītu mērķi vai bez 

tā.  

Pārskata periodā ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi saņemti 1 886 eiro apmērā 

un izlietoti atbilstoši norādītajiem mērķiem 16 062  eiro apmērā. 

Citi budžeta līdzekļi. Atbilstoši Valsts kases pārskatu sagatavošanas 

prasībām un Latvijas Republikas Finanšu ministrijas norādījumiem no pamatbudžeta 

nodalīta citu budžeta līdzekļu uzskaite, tai skaitā kļūdaini iemaksātie naudas līdzekļi, 

drošības nauda, Pašvaldības pansionātu, tostarp sociālās aprūpes centrs, 

iemītniekiem izmaksājamās pensijas, kā arī saņemtie/pārskaitītie naudas līdzekļi 

projektu partneriem projektos, kuros Pašvaldība ir vadošais partneris. 2024. gadā 

pansionāta “Valmiera” un sociālā aprūpes centra “Lode” iemītniekiem izmaksājamās 

pensijas saņemtas un izmaksātas 133,4 tūkstošu eiro apmērā. Citu budžeta 

līdzekļu  atlikums uz 31.12.2024. sastāda 101,2 tūkstošus eiro. 

 

 



 

 

 

 

  



 

5. PAŠVALDĪBAS UZŅEMTĀS SAISTĪBAS 

Īstermiņa prasības jeb parāds Pašvaldības budžetam (debitori un īstermiņa 

finanšu ieguldījumi) uz 2024. gada 31. decembri bija 6,02 miljoni eiro, kas ir par 3,51 

miljonu eiro vairāk kā uz 2024. gada 1. janvāri. Pieauguma iemesls ir 29.01.2025. 

CFLA apstiprinātais projekta Nr.3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/008 “Valmieras Industriālā 

parka attīstība” starpposma pārskats Nr. 2 par EUR 3 789 319, kas jāuzskaita kā 

uzkrātie ieņēmumi debitoru sastāvā.  

Norēķini par NĪN ēkām, mājokļiem un zemi (kārtējā gada aprēķins un kavētie 

maksājumi, bez uzkrājuma šaubīgajiem debitoru parādiem) debitoru sastāvā uz 

pārskata perioda beigām iekļauti 446,2 tūkstoši eiro apmērā (uz 2024.gada sākumu 

435,9 tūkstoši eiro). Iedzīvotāji par saņemtajiem dzīvokļu un komunālajiem 

pakalpojumiem uz 2024.gada 31.decembri nebija apmaksājuši 265 tūkstošus eiro. Par 

izglītības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem uz pārskata perioda beigām 

nebija nomaksāti 85,7 tūkstoši eiro, bet par  Pansionāta “Valmiera” un sociālās 

aprūpes centra “Lode” sniegtajiem maksas pakalpojumiem uz 2024. gada 31. 

decembri nebija apmaksāti 107,5 tūkstoši eiro.  

Pašvaldības kopējās saistības uz 2024. gada 31. decembri bija 96,85 miljoni 

eiro, tostarp ilgtermiņa saistības (kredītiestādes, piegādātāji un ilgtermiņa saistības 

par ES fondu un citu finanšu instrumentu projektiem) uz 2024. gada 31. decembri 

sastāda 70,92 miljoni eiro (tostarp ilgtermiņa aizņēmumi 69,96 miljoni eiro), kas ir par 

3,85 miljoniem eiro vairāk kā uz gada sākumu.  

Lai nodrošinātu nepieciešamos finanšu resursus Pašvaldības attīstības 
projektu, tajā skaitā ES struktūrfondu projektu, finansēšanai/līdzfinansēšanai, 
2024.gadā turpinājās ilgtermiņa aizņēmumu stratēģijas īstenošana. 2024. gadā 
saņemti Valsts kases aizņēmumi 8,34 miljonu eiro apmērā. 2024. gadā aizņēmumi 
atmaksāti 3,37 miljonu eiro apmērā un atbilst noslēgtajiem līgumiem un atmaksas 
grafikiem.  

Pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu (ieskaitot procentu maksājumus par 
aizņēmumiem) saistību apjoms uz atskaites perioda beigām sastāda 8,93 % no 
pamatbudžeta ieņēmumiem (bez mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā), kas norāda uz to, ka Pašvaldībai ir pietiekama finanšu 
kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus visa novada attīstībai svarīgu un 
neatliekamu investīciju projektu līdzfinansēšanai (skatīt 3. pielikumu).  

Īstermiņa saistības uz 2024. gada 31. decembri bija 25,93 miljoni eiro, tostarp 
ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 5,27 miljoni eiro, bet īstermiņa saistības pret 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem (norēķini ar piegādātājiem, tajā skaitā radniecīgie 
un asociētie uzņēmumi un pārējās īstermiņa saistības) bija 2,93 miljonu eiro apmērā, 
kas ir par 165,9 tūkstošiem eiro mazāk nekā uz 2024. gada sākumu. 

Saistību attiecība pret pašu kapitālu ir 0,38 (optimālais no 0,5 < 1), kas liecina, 
ka Pašvaldība piesardzīgi izmanto aizņemtos līdzekļus. Skatīt 3. pielikumu.  

Pašvaldība kopš 2022. gada jaunas galvojumu saistības nav uzņēmusies. Ar 
Pašvaldības 2024. gada galvojumiem var iepazīties 4. pielikumā.  

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.PAŠVALDĪBAS VEIKTIE PASĀKUMI DARBA PILNVEIDOŠANAI 

6.1. Pašvaldības vadības un darbības uzlabošanas sistēmas  

Pašvaldība savā darbībā pamatojas uz Latvijas Republikas spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, Pašvaldības domes lēmumiem, domes priekšsēdētāja un viņa 
vietnieku, Pašvaldības izpilddirektora un viņa vietnieku rīkojumiem un norādījumiem. 

Pašvaldība kopš 2012.gada ir ieviesusi Kvalitātes vadības sistēmu (KVS) 

atbilstoši standarta ISO 9001 prasībām. KVS uztur kvalitātes vadītājs, noteikti iekšējie 

auditori un KVS darba grupa, kas veic koordinējošas, lemjošas funkcijas. 2024.gadā 

veikti 15 KVS iekšējie auditi (auditēti procesi, kuriem iepriekšējā gadā bija sniegti 

ieteikumi procesu uzlabošanai), auditu ziņojumos konstatēti trīs novērojumi un deviņi 

ieteikumi, kuros ieteikts aktualizēt procedūras aprakstu, izslēgt formas, kuras ir 

zaudējušas aktualitāti un procesā nav nepieciešamas, un aktualizēt atsauces uz 

normatīvajiem aktiem atbilstoši esošajai situācijai. Tāpat audita laikā tika vērtēti 

procesu identificētie riski un to vadība, lai sniegtu pārliecību, ka kvalitātes pārvaldības 

sistēma var sasniegt procesos norādītos mērķus. Pašvaldībā ir izveidota un darbojas 

Audita un kvalitātes vadības nodaļa (skatīt šī pārskata apakšsadaļā “Vispārējie 

valdības dienesti”).  

Savukārt kopš 2017. gada Valmieras pilsētas pašvaldībā ir ieviesta un 

sertificēta energopārvaldības sistēma atbilstoši LV EN ISO 50001: 2018 standarta 

prasībām, kas pēc administratīvi teritoriālās reformas standarta prasības tiek 

piemērotas arī apvienību pārvalžu publiskā ielu apgaismojuma infrastruktūrai, kā arī 

pakāpeniski iekļaujot arī izglītības iestāžu ēkas.  

2024. gada 10. jūnijā tika veikts Pašvaldības IVS pārsertifikācijas audits, kuru 

veica SIA “Bureau Veritas Latvia” auditori. Auditori veica darbības sfēras atbilstības 

izvērtēšanu atbilstoši standartu ISO 9001, ISO 50001 prasībām. Audita laikā 

neatbilstības netika konstatētas, novērojumi un pilnveides iespējas dokumentētas 

audita atskaitē. 

Pašvaldībā joprojām tiek veikta iekšējās kontroles pasākumu pilnveide 

(tostarp, regulāri novērtējot kvalitātes vadības procesu efektivitāti, pārskatot 

riskus/identificējot jaunus, nosakot risku līmeņus un pasākumus to novēršanai, kā arī 

tiek veikts korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējums), lai novērstu/mazinātu 

iespējamos riskus. 2024. gadā Pašvaldībā un padotībā esošajās iestādēs atbilstoši 

apstiprinātajam iekšējā audita plānam ir novērtēta iekšējās kontroles sistēma, kā arī 

organizētas tematiskas un neplānotās pārbaudes. Pēc iekšējā audita 2024.gada plāna 

tika veikta pārbaude saistībā ar dokumentu apriti, ārvalstu komandējumu lietderības 

izvērtējums, administratīvo sodu sistēma pašvaldībā. Pārbaudīta viena pašvaldības 

kapitālsabiedrība. 2024. gadā ir veiktas atsevišķas neplānotās pārbaudes, kuru mērķis 

bija pārliecināties normatīvo aktu prasību ievērošanu, organizējot Pašvaldības un tās 

padotībā esošo iestāžu darbību. Ziņojumos kopumā sniegti ieteikumi konstatēto 

trūkumu novēršanai. Turpinās ieteikumu ieviešana. 

2024. gada izaicinājums  bija fizisko personu datu aizsardzības prasību 

ievērošana  apgūstot un darbā pielietojot mākslīgā intelekta rīkus. Latvijas mērogā 

plašu publicitāti piesaistījušais kiberdrošības incidents veicināja datu subjektu 

aktivitāti, liekot atbildēt uz informācijas pieprasījumiem un datu aizsardzības 

speciālistiem kritiskāk izvērtēt pašvaldībā notiekošos personas datu apstrādes 

procesus.     



 

Biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” (turpmāk – Delna) publicētajā 

pašvaldību mājaslapu atklātības izvērtējumā “Pašvaldību atklātības indekss 2024”36  

Pašvaldībai ir izdevies būtiski – par 9 punktiem, uzlabot tās novērtējumu. Delna 

2024.gadā veica arī izvērtējumu37  par  38 pašvaldību Ētikas kodeksiem – Pašvaldība 

ieguva 25 punktus (no maksimāli 29 iespējamiem), kas ir 6 augstāko pašvaldību 

novērtējumu skaitā.   

Atbilstoši Pašvaldību likumā un Ministru kabineta 19.12.2022. noteikumos Nr.822 

“Valsts noslēpuma, Ziemeļatlantijas līguma organizācijas, ES un ārvalstu institūciju 

klasificētās informācijas aizsardzības noteikumi” noteiktajam izpilddirektors un 

izpilddirektora vietnieki ir saņēmuši otrās kategorijas speciālās atļaujas pieejai valsts 

noslēpumam. 

Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību Pašvaldības darbā, 2024. gadā īstenotas 
aktivitātes ar iedzīvotāju iesaisti - līdzdalības budžets, iedzīvotāju iniciatīvu projektu 
konkurss un regulāras tikšanās ar iedzīvotājiem. 

Publiski pieejami dokumenti par Pašvaldības darbību pārskata gadā: 

• Ikgadējais Attīstības programmas monitoringa ziņojums par 2024. gadu - uz šī 

pārskata sagatavošanas brīdi ir izstrādes stadijā, būs pieejams 2025. gada 

jūnijā tīmekļvietnes valmierasnovads.lv sadaļā “Attīstība” – “Valmieras novada 

plānošanas dokumenti”;  

• Iedzīvotāju aptaujas rezultāti par 2024. gadu38;  

• Iestāžu/komisiju, kapitālsabiedrību un citu Pašvaldības institūciju pārskati tiek 
publicēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām.   

 

6.2. Vadības un speciālistu kapacitātes celšana 

Pašvaldības attīstības pamatā ir profesionāli, motivēti un uz izaugsmi orientēti 

darbinieki. 2024. gadā turpināts darbs pie personāla kapacitātes stiprināšanas, 

nodrošinot iespējas piedalīties dažāda veida apmācībās un pieredzes apmaiņas 

pasākumos gan klātienē, gan attālināti. Mācību procesā bija iesaistīti gan vadošie 

darbinieki, gan speciālisti un tehniskais personāls. 

2024.gadā pašvaldības darbiniekiem bija iespēja piedalīties vairākos 

nozīmīgos pasākumos, tostarp Forumā “Līdere”, kā arī konferencēs “Pašvaldība 2.0: 

zinoši speciālisti, efektīvi un mūsdienīgi pakalpojumi – priekšnosacījumi labākai 

rītdienai” un “Digitālo prasmju spēks 2025”, kurās tika gūta vērtīga pieredze un 

aktualizētas svarīgas tēmas saistībā ar publiskās pārvaldes modernizāciju, digitālo 

pārveidi un efektīvu komunikāciju ar sabiedrību. 

Svarīgu lomu kapacitātes celšanā spēlēja arī sadarbība ar Valsts administrācijas 

skolu (VAS), kuras ietvaros pašvaldības darbinieki apguva daudzveidīgas bezmaksas 

apmācības programmas, piemēram: “Ievadkurss ES kohēzijas politikas fondu vadībā”; 

“Ievadkurss valsts atbalsta noteikumu ievērošanai ES kohēzijas politikas īstenošanā”; 

 
36 Pašvaldību atklātības inndekss, Iegūts: 12.05.2025. https://delna.lv/wp-
content/uploads/2024/11/PASVALDIBU-ATKLATIBAS-INDEKSS-2024.pdf  
37 Ētikas regulējums, Iegūts: 12.05.2025.  https://delna.lv/wp-
content/uploads/2024/10/ETIKAS-REGULEJUMS-PASVALDIBAS-20241105.pdf  
38 Valmieras novada iedzīvotāju aptauja. Iegūts: 09.05.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/iedzivotaju-aptauja/ 

https://delna.lv/wp-content/uploads/2024/11/PASVALDIBU-ATKLATIBAS-INDEKSS-2024.pdf
https://delna.lv/wp-content/uploads/2024/11/PASVALDIBU-ATKLATIBAS-INDEKSS-2024.pdf
https://delna.lv/wp-content/uploads/2024/10/ETIKAS-REGULEJUMS-PASVALDIBAS-20241105.pdf
https://delna.lv/wp-content/uploads/2024/10/ETIKAS-REGULEJUMS-PASVALDIBAS-20241105.pdf


 

“Krāpšanas identificēšana projektu dzīves ciklā un rīcība interešu konflikta gadījumā”; 

“Saprotama, vienkārša un skaidra valoda valsts pārvaldē” un citas. 

2024.gadā Pašvaldībā tika organizētas arī darbinieku iekšējās apmācības 
kiberdrošības un fizisko personu datu aizsardzības jomā. Kiberdrošības jomā tika 
apmācīti vairāk kā 700 darbinieki, savukārt apmācībās fizisko personu datu 
aizsardzībā piedalījās 1307 darbinieki. 

 
Vairumā gadījumu apmācības tika īstenotas attālinātā formā, līdz ar to 

ieekonomējot laika un naudas resursus.  Apmācības bija vērstas gan uz profesionālo 
prasmju pilnveidi, gan uz stratēģisko domāšanu, komunikāciju, vadības prasmēm un 
digitālo kompetenču attīstību. Tika nodrošināts līdzsvars starp praktiskām un 
teorētiskām zināšanām, lai uzlabotu darba kvalitāti un veicinātu mērķtiecīgu 
pašvaldības darbību. 

 
Tāpat kā iepriekš, arī 2024. gadā darbinieku līdzdalība kapacitātes 

paaugstināšanas pasākumos tika ņemta vērā darba snieguma novērtēšanas procesā. 

Pamatojoties uz novērtējumu, katram darbiniekam tiek noteiktas individuālās attīstības 

vajadzības, kas tiek īstenotas nākamā gada laikā. 

Vadības un speciālistu kapacitātes celšanai 2024. gadā atsevišķas 

struktūrvienības uzņēmušas savā darbavietā kolēģus no vairāk nekā 10 pašvaldībām 

Latvijā un Igaunijā, kā arī braukuši pieredzes apmaiņā pie piecām pašvaldībām Latvijā 

un Igaunijā. Pieredzes apmaiņās prezentēta Valmieras novada pieredze un gūta citu 

pašvaldību pieredze grāmatvedības organizēšanā, personāla vadības, sociālās 

palīdzības organizēšanā, dokumentu pārvaldībā, nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanā, sporta organizācijā, muzeju un bibliotēku darbībā, kultūrpolitikas 

īstenošanā, uzņēmējdarbības veicināšanā, investīciju piesaistē un industriālo parku 

darbībā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. SABIEDRĪBAS IESAISTE UN KOMUNIKĀCIJA 

7.1.Sabiedrības informēšana par pašvaldības darbu 

Komunikācijai ir liela nozīme pilsoniskās sabiedrības līdzdalības veicināšanā, 

ar komunikācijas palīdzību pašvaldība veicina darba atklātību, uzlabo sabiedrības 

pieeju informācijai un nodrošina tiešu iedzīvotāju iesaisti tiem būtisku jautājumu 

risināšanā. 

Lai sniegtu sabiedrībai patiesu un objektīvu informāciju, Pašvaldība izmanto 

pēc iespējas dažādus saziņas kanālus:  tīmekļvietni, pašvaldības informatīvo 

izdevumu,  sociālo tīklu vietnes: Facebook, Instagram, X (plānots slēgt 2025. gada 9. 

jūnijā, pamatojoties uz nokontrolētu dezinformācijas izplatību tajā), 2024. gadā 

izveidots pašvaldības konts Bluesky, LinkedIn, YouTube, podkāstu “Valmierīgas 

sarunas”, kā arī maksas publicitāti: ziņas radio, TV raidījumu “Tikšanās vieta Valmieras 

novads” u.c.  

Tīmekļvietne valmierasnovads.lv 

2024. gadā pašvaldības mājaslapas unikālo lietotāju skaits ir 208 785, notikuši 

2 085 137 lapu skatījumi, notikušas 4 814 265 sesijas. 

Tīmekļvietnē publicēti 2349 jaunumi. 

Tīmekļvietnē darbojas saziņas forma “Tu jautā”, ar kā palīdzību ātri, ērti un 

operatīvi iedzīvotājiem ir iespēja uzdot jautājumus pašvaldībai. 2024. gadā saņemti, 

izskatīti un atbildēti 139 jautājumi. 

Lai reklamētu lielākā novada pasākuma – valstspilsētas svētku programmu 

darbojas tīmekļvietne valmierasvin.lv. Līdz ar Valmieras Rūpniecības un eksporta 

parka un Valmieras Industriālā parka aktualitātēm, par nozīmīgu mārketinga kanālu ir 

kļuvusi tīmekļvietne investinvalmiera.eu. 2024. gadā uzsākta satura pārnešana 

vienotajai pašvaldības dibināto izglītības iestāžu tīmekļvietnei. 2024. gadā uzsākts 

tīmekļvietnes tematiskās - sporta sadaļas izveide. 

Lai veicinātu sabiedrības informētību par pašvaldības darbu, iedzīvotājiem ir 

iespēja tīmekļvietnē valmierasnovads.lv pieteikties “Jaunumiem”, izvēlē atzīmējot 

tematiskās intereses. 2024. gadā iespēju saņemt pašvaldības aktualitātes e-pastā 

izmantojuši 344 iedzīvotāji.  

Tāpat iedzīvotāji no tīmekļvietnes caur saziņas formu “Ziņo par problēmu 

infrastruktūrā”  var ātri, ērti un operatīvi informēt Operatīvās informācijas centru par 

bojājumiem ielu apgaismojuma infrastruktūrā, pilsētvidē, klaiņojošiem dzīvniekiem un 

citiem aktuāliem jautājumiem. 

Nodrošinātas 20 domes sēžu tiešraides, ieraksti saglabāti YouTube kanālā. 

Sabiedrības vides apziņas veicināšanai, 2024. gadā publicētas 223 preses 

relīzes vides jomā un īstenotas 46 vides komunikācijas aktivitātes, īstenoti 2 projekti 

vides komunikācijas jomā un organizēti 2 starptautiski pasākumi. 

Sociālie tīkli 

http://www.valmierasnovads.lv/


 

 

4. infografika. Pašvaldības sociālo tīklu sekotāju statistika par 2024. gadu.  

Pašvaldības informatīvais izdevums. Pašvaldība informatīvo izdevumu 

izdod vienu reizi mēnesī (krāsains, žurnāla veida, A4 formātā, ar 32 lappusēm). 

Informatīvais izdevuma piegāde tiek nodrošināta katrā novada reģistrētajā pastkartē, 

tā tirāža 2024. gadā ir 25 177 eksemplāri un tas ir bez maksas, kā arī lasāms digitāli 

Pašvaldības tīmekļvietnē.  

Lietotne “Valmiera” līdz 2024. gada 31. decembrim lietotni lejupielādējuši 17 

586  lietotāji, kas ir par 14% vairāk nekā 2023. gadā. 

Podkāsts. 2024. gadā turpinājās Pašvaldības podkāsta “Valmierīgas sarunas” 

darbības nodrošināšana. 2024. gadā tika izveidotas un publicētas 12 epizodes. 

Kopējais podkāstu ilgums ir 574 minūtes.  Kopumā līdz 31.12.2024. podkāsta epizodes 

YouTube noklausītas 654 reizes, Spotify - 755. 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem. Bez Pašvaldības komunikācijas 

kanāliem, lai nodrošinātu Valmieras novada iedzīvotājiem informāciju par Pašvaldības 

darbu, aktivitātēm, domes pieņemtajiem lēmumiem, veidotu atgriezenisko saiti ar 

iedzīvotājiem, izzinātu sabiedrības viedokli, veicinātu novada attīstību, iedzīvotājiem 

un uzņēmējiem pieejamo pašvaldības atbalstu, 2024. gadā pašvaldība izmantojusi arī 

komercmediju iespējas atbilstoši iepirkumu rezultātā noslēgtajiem līgumiem – 

valmieraszinas.lv, ReTV, Radio Tev u.c. 

Sagatavoti 675 komunikācijas materiāli par pašvaldības darbu, pieņemtajiem 

lēmumiem, sabiedrības līdzdalības iespējām, aktualitātēm Valmieras novadā 

izglītības, kultūras, sporta, tūrisma, vides, sociālajās jomās uzņēmējdarbībā u.c. 



 

Organizēta mediju diena Valmieras Industriālajā parkā, saņemot plašu 

publicitāti Igaunijas sabiedriskajā medijā un Delfi.ee vairākos rakstos. Lai popularizētu 

investīciju iespējas Valmierā, nodrošināta maksas publicitāte speciālizlaidumā 

Magazine “Fokus Näringsliv – Invest in Latvia” ar nosaukumu “Valmiera: industrial and 

green micro-city in Europe with ambitious plans”, kā arī reklāmas materiāls žurnālā 

“The Baltic Times” un lidsabiedrības “Air Baltic” žurnālā “Baltic Outlook”. 

Atbilstoši līgumam turpinājās ReTV raidījums “Tikšanās vieta. Valmieras 

novads”. 49 raidījumi (katrā 3-5 sižeti) 2024. gadā sasniedzis kopējo auditoriju 

233 550. Papildu auditorija sasniegta katru sižetu atsevišķi publicējot Facebook, 

YouTube vietnēs Valmieras novada un ReTV lapās, kā arī Valmierasnovads.lv 

tīmekļvietnē.  

2024. gadā bija spēkā līgums, kas paredzēja ziņu pārraidi trīs reizes nedēļā un 

septiņas radio kampaņas radioTEV kanālā. 

Ar portālu “Valmieras Ziņas” bija spēkā līgums, kas paredzēja pašvaldības 

iesūtīto rakstveida informācijas publicēšanu, reklāmas baneru izvietošanu, pasākumu 

ievietošanu kalendārā (unikālo apmeklētāju skaits 2024. gadā 720 000). 

2024. gadā turpinās mērķtiecīgs darbs pie ilgtermiņa vienota, spēcīga un 

atpazīstama Valmieras novada zīmola veidošanas, lai sasniegtu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas mērķus. 

Pašvaldībai ir izveidojusies sekmīga sadarbība ar reģionālo laikrakstu 

“Liesma”, “Ziemeļlatvija”, reklāmas laikrakstu “Tava Izvēle”, kā arī citiem reģionālajiem 

un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, kā arī ziņu aģentūru LETA. 

Publiskās apspriešanas. 2024. gadā notikušas 8 publiskās apspriešanas – 

par: 

a) Valmiermuižas ciema un Pilātu ciema transporta infrastruktūras plānojumu;  
b) koku ciršanu; 
c) teritorijas detālplānojuma grozījumiem; 
d) lokālplānojumu.  

 
Publiskajai apspriešanai 2024. gadā nodoti 24 saistošie noteikumi. Paziņojumi 

par publiskajām apspriešanām tiek publicēti Pašvaldības tīmekļvietnē  

valmierasnovads.lv. 

Tāpat pašvaldība ir izvietojusi informāciju Pašvaldības tīmekļvietnē 

valmierasnovads.lv par 4 publiskās apspriešanas par Vēja parku izveidi, to starpā par 

ietekmes uz vidi ziņojumiem.  

Iedzīvotāju tikšanās. Iedzīvotāju līdzdalībai un atgriezeniskās saites 

iegūšanai ļoti nozīmīgas ir iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību, teritoriālo 

apvienību vadītājiem, deputātiem un speciālistiem. 2024. gadā notikušas deviņas 

vispārējas iedzīvotāju tikšanās ar iedzīvotājiem par paveikto 2023. gadā un plānoto 

2024. gadā. Tās notikušas katrā no 8 teritoriālajām apvienībām un Valmierā. 

Iedzīvotāju problēmpieteikumi, priekšlikumi un ierosinājumi tiek nodoti tālāk 

darbiniekiem risināšanai, iekļauti nākamā gada budžeta vai attīstības plānos vai 

noraidīti, pamatojot, kāpēc to īstenošana nav iespējama. 

Lai informētu iedzīvotājus par Pašvaldību likumā noteiktajām līdzdalības 

iespējām, pašvaldības piedāvātajām sadarbības formām un iespējām, kā arī finanšu 

atbalsta instrumentiem, informējot un motivējot iedzīvotājus līdzdalībai un pilsoniskai 

http://www.valmierasnovads.lv/


 

aktivitātei, 2024. gada septembrī Valmieras novada Attīstības pārvaldes “Attīstības 

nodaļa” organizēja piecas tikšanās ar Valmieras novada iedzīvotājiem par līdzdalības 

budžeta projektu veiksmīgu sagatavošanu un iesniegšanu.  

2024. gadā norisinājās tradicionālās “Pēcpusdiena ar mēru” un “Saimnieku 

brokastis” tikšanās ar Valmieras un Valmieras novada uzņēmējiem, kā arī notikušas 

arī tikšanās ar sociālās un sporta jomas NVO, kā arī ar iedzīvotājiem par aktuāliem 

jautājumiem Strenčos, Burtniekos, Mujānos, Matīšos, Mazsalacā, Rūjienā. 

Viens no iecienītākajiem, atraktīvākajiem un praktiskākajiem veidiem, kā 

iedzīvotājiem iepazīties ar pašvaldības paveiktajiem un plānotajiem infrastruktūras 

darbiem, ir autobusa ekskursija (09.11.2024.), kur gida lomā Pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Jānis Baiks. Šī abpusējā komunikācija ir iespēja piedzīvot, izzināt, 

iztaujāt un pārspriest, kas izdarīts, kas plānots un kas vēl nepieciešams, lai dzīvesvide 

valstspilsētas iedzīvotājiem būtu vēl pievilcīgāka. 

Iedzīvotāju padomes. 2024. gadā, atsaucoties iedzīvotāju interesei, veikti 

priekšdarbi Valmieras novada iedzīvotāju padomju darbības normatīvā regulējuma 

izstrādei – veikta citās pašvaldībās spēkā esošo regulējumu izpēte, ņemta dalība 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas un domnīcas “Providus” 

organizētos informatīvos pasākumos, tai skaitā 22.11.2024. forumā “Iedzīvotāju 

padomes: kopienu balss un palīgs pašvaldību izaugsmei”. 

Iedzīvotāju aptauja. Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par pašvaldības 

darbu 2024. gadā, ikgadējā iedzīvotāju aptaujā piedalījušies 745 respondenti. 

Iedzīvotāju apmierinātība ar dzīvi Valmieras novadā pieaugusi par 3%, sasniedzot 90 

%. 80% aptaujas dalībnieku norādījuši, ka uzticas Pašvaldībai, pieaugums par 5%. 

80% respondenti norādījuši, ka visvairāk informāciju par pašvaldības darbu iegūst no 

sociālajiem medijiem, 62% no pašvaldības informatīvā izdevuma,  58% - no 

tīmekļvietnes valmierasnovads.lv, 42%  - no radiem, draugiem, paziņām, 29% no 

raidījuma “Tikšanās vieta. Valmieras novads” kanālā ReTV. 

 

7.2. Līdzdalības budžets  

Lai sekmētu sabiedrības līdzdalību novada teritorijas attīstības jautājumu 

izlemšanā, Pašvaldībā kā sabiedrības iesaistes pasākums tiek organizēts līdzdalības 

budžets. 2024. gadā tika īstenoti 2023. gadā ieviešanai apstiprinātie Valmieras novada 

līdzdalības budžeta projekti. Tie bija divi: projekts “Publiskais rotaļu laukums Vilpulkā” 

un projekts “Bērnu laukumiņš kokos Jāņparkā” Valmierā. Projektu ieviešanas kopējās 

izmaksas, ietverot PVN: 45 311,73 eiro.  

2024. gadā tika izsludināts līdzdalības budžeta projektu konkurss 2025.gadā 

ieviešamajiem projektiem. Tika saņemti 22 projektu pieteikumi. Publiskajai balsojuma 

aptaujai tika izvirzītas 16 saņemtās projektu iniciatīvas, starp kurām divas bija tādas, 

kurās tika apvienotas divas vienā realizēšanas vietā iecerētās iniciatīvas. 2025. gadā 

tiks ieviestas trīs visvairāk balsu saņēmušās iniciatīvas: “Spēļu un aktīvās atpūtas 

laukums Kocēnos”; “Jauns bērnu laukumiņš Rūjienā”; un “Izgaismosim Vērsi”, to 

ieviešanai, atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 

2026. un 2027. gadam” 19. pantā, kas cita starp nosaka, ka pašvaldības dome 

gadskārtējā pašvaldības  budžetā 2025. gadam paredz finansējumu līdzdalības 

budžetam ne mazāk kā 0,1 % apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek 



 

aprēķināti par pēdējiem trim gadiem,  noteiktajam paredzot kopā 49 000 eiro. Starp 

tiem projektam “Spēļu un aktīvās atpūtas laukums Kocēnos” piešķirts 29 000 eiro 

finansējums, projektiem “Jauns bērnu laukumiņš Rūjienā” un “Izgaismosim Vērsi” 

piešķirts 10 000 eiro finansējums (katram).  

Informācija par Valmieras novada līdzdalības budžetu publicēta pašvaldības 

tīmekļvietnē valmierasnovads.lv, sadaļā “Sabiedrība" – “Sabiedrības līdzdalība” – 

“Līdzdalības budžets”.  
 

7.3. Piešķirtie finanšu līdzekļi biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, 

reliģiskajām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem 

Finansējums tiek piešķirts pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem par 

budžetu, noslēdzot finansējuma līgumu, tajā nosakot finansējuma izlietojuma mērķi, 

saņemšanas kārtību un kārtību, kādā iesniedzama finansējuma izlietojuma atskaite.  

Administrēta arī Pašvaldības līdzfinansējuma programmu sabiedriskā labuma 

projektiem biedrībām un nodibinājumiem, kas ir izturējuši projektu konkursu 

(piemēram, Lauku atbalsta dienesta LEADER projektu) un ieguvuši apstiprinājumu 

potenciāli saņemt finansējumu no atbalsta programmām sabiedriskā labuma projekta 

vai tā aktivitāšu ieviešanai Valmieras novada administratīvajā teritorijā.  

 

2024. gadā tika saņemti 55 biedrību un neformālu iedzīvotāju grupu sagatavoti 

pieteikumi iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursam. Tika noslēgti līgumi par 28 

projektu ieviešanu, piešķirot pašvaldības finansējumu kopā 22 890 eiro apmērā. 

Informācija par 2024. gadā ieviestajiem iedzīvotāju iniciatīvas projektiem publicēta 

pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības līdzdalība” – 

“Iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursi”39.  

 

Pārskata periodā ar Pašvaldības finansējumu kultūras, atpūtas un reliģijas 

nozarē:  
 

▪ Pārskata periodā ar Pašvaldības finansējumu īstenots kultūras, sporta un 
bērnu un jauniešu nometņu projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām un 
izglītības iestādēm. Apstiprināti 27 projektu pieteikumi, sadalot finansējumu 
47 156 eiro apmērā.  

▪ 2024. gadā īstenota mērķprogramma sakrālā mantojuma saglabāšanai un 

uzturēšanai Valmieras novadā. 2024. gadā piešķirts atbalsts 11 projektu 

pieteikumiem – kopā 78 938 eiro. 

▪ 45 sporta organizācijas saņēma piešķirto 195 022 eiro atbalstu (plašāk par 

sportu pārskata apakšsadaļā “Atpūta, kultūra, sports un reliģija”).  

 

 

 

 

 
39 Iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursi. Iegūts: 09.05.2025. 
https://www.valmierasnovads.lv/2024-gada-projekti/  

https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/lidzdalibas-budzets/
https://www.valmierasnovads.lv/2024-gada-projekti/
https://www.valmierasnovads.lv/2024-gada-projekti/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2025. GADĀ  

Lai sasniegtu ilgtermiņa attīstības mērķi – nodrošinātu iedzīvotāju labklājības 
pieaugumu, Pašvaldība 2025. gadā un turpmākajos gados turpinās attīstīt un atbalstīt 
uzņēmējdarbības vidi, īpaši akcentējot ražošanu, nodrošināt dzīvojamā fonda 
piedāvājumu, uzlabot infrastruktūru un sekmēt inovācijas un attīstīt dažādas jomas 
(uzņēmējdarbība, ēku energoefektivitāte, izglītība, kultūra, sociālā aizsardzība un citi), 
tāpat gan industriālo teritoriju, gan novada kopējai attīstībai plāno turpināt, kā arī uzsākt 
jaunus nozīmīgus projektus, izmantojot ES struktūrfondu, valsts un pašvaldības 
budžeta līdzekļus.  

Iedzīvotāji  

Tāpat kā iepriekš, Pašvaldības prioritāte būs veselības aprūpes pakalpojumu, 
infrastruktūras un aprīkojuma nodrošināšana. Lai veicinātu nepieciešamo speciālistu 
piesaisti Valmieras novada veselības aprūpes iestādēm, turpināsies Pašvaldības labā 
prakse piešķirt stipendijas šajās nozarēs studējošajiem – lai sekmētu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību un jauno speciālistu piesaisti ģimenes ārstu 
praksēs,  2025. gadā uzsākta jauna brīvprātīgā iniciatīva – stipendija rezidentiem, kuri 
apgūst ģimenes ārsta specialitāti.  

2025.gadā Pašvaldība turpinās sniegt visus iepriekš nodrošinātos sociālo 
pabalstu un pakalpojumu veidus, piemēram, bērna piedzimšanas pabalsts, 
braukšanas maksu atvieglojums skolēniem un pensionāriem, pakalpojums cilvēkiem 
ar invaliditāti, asistenta pakalpojums, aprūpe mājās, pansionāta darbības 
nodrošināšana, pakalpojums sociālā riska ģimenēm ar bērniem un programmu 
īstenošanai bērniem ar uzvedības traucējumiem. Pašvaldība turpinās sadarboties un 
atbalstīt NVO, tajā skaitā deleģējot dažādu funkciju nodrošināšanu. Tāpat turpināsies 
arī alternatīvu pakalpojumu personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem centru darbības nodrošināšana Valmierā, Vaidavā, 
Mazsalacā, Rūjienā un Naukšēnos: grupu dzīvokļi, dienas centri, radošās darbnīcas, 
lai nodrošinātu pakalpojumus personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā. Pieaugot pieprasījumam pēc grupu dzīvokļiem cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem, plānota Naukšēnu specializēto darbnīcu funkcijas maiņa, izveidojot 
grupu dzīvokļus. Sadarbībā ar Fondu “Iespēju tilts” Vaidavā plānots atvērt dienas 
aprūpes centru “Niedres” personām pensijas vecumā, tajā skaitā personām ar 
demenci. Ar mērķi uzlabot sociālo mājokļu pieejamību noteiktām iedzīvotāju grupām, 
plānots piedalīties ES Kohēzijas politikas programmas pasākumā “Sociālo mājokļu 
atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība”, paredzot mājokļu izveidošanu - 
Rūjienā (24 dzīvokļi) un Valmierā (14 dzīvokļi). 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 2025.gadā tiks nodrošināts Operatīvās 

informācijas centra darbs, tostarp diennakts bezmaksas tālrunis 8484, turpināsies 

videonovērošanas sistēmas uzturēšana un pilnveide, kā arī tās attīstība, tostarp ES 

Kohēzijas politikas programmas pasākuma “Viedās pašvaldības” ietvaros uzsākta  

projekta “Vidzemes piekūns” īstenošana. 

2025.gadā civilās aizsardzības jomā plānots turpināt iesākto. Kopā ar 
Zemessardzi, VUGD, Valsts policiju un Pašvaldības policiju turpināsies sadarbība  
kopīgu mācību norisē. Ar mērķi uzlabot iedzīvotāju drošību, plānots piedalīties Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda programmā un piesaistīt finansējumu patvertņu 
pielāgošanai un aprīkošanai civilās aizsardzības mērķiem. Tāpat plānots stiprināt 
sabiedrības noturību dažādās krīzes situācijās, liekot akcentu uz sabiedrības 
izglītošanu par civilo aizsardzību, par katra iedzīvotāja personīgo atbildību krīzes 
situācijā, par iespējamo iedzīvotāju atbalstu bruņotajiem spēkiem, skaidrojot arī to, 
kāda ir pašvaldības funkcija dažādās krīzēs.  



 

Turpināsies arī iedzīvotāju iesaistes pasākumi, tostarp sadarbība ar 
nevalstisko sektoru, piešķirot arī līdzfinansējumu NVO darbībai un attīstības projektu 
ieviešanai, atbalstītas tiek arī iedzīvotāju iniciatīvas grupas. 2025.gadā tiek saglabāts  
atbalsts līdzdalības budžeta principa realizēšanai, paredzot finansējumu iedzīvotāju 
interešu grupu iniciētajiem infrastruktūras un izglītojošiem projektiem. 2025.gadā 
aktivitāti izrādījušas 59 iniciatīvas grupas un NVO.  

Sekmējot ES Zaļā kursa ieviešanu un ar mērķi panākt klimatneitralitāti un 
pielāgoties klimata pārmaiņām, lai uzlabotu nākamo paaudžu labklājību un veselību, 
turpināsies aktivitātes un iniciatīvas vides jomā, tostarp, dalība Mēru paktā un 
Valmieras novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna ieviešana. Ar 
sabiedrības iesaisti 2025.gadā uzsākta tematiskā plānojuma “Valmieras valstspilsētas 
zaļās infrastruktūras attīstības plāns” izstrāde. 

Dzīvojamā fonda pieejamība - ar šādu mērķi Pašvaldības dome 2023.gadā 
lēma SIA “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” iesaistīties zemas īres cenas mājokļu 
būvniecības projekta īstenošanā. Divu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku būvniecību 
plānots pabeigt 2025.gadā. Lai nodrošinātu plašākas iespējas uzņēmējdarbības 
veicināšanai un nodrošinātu mājokļu piedāvājumu darbaspēkam, Pašvaldības dome 
2024.gada septembrī atbalstīja konceptuālu dalību pieejamu cenu īres dzīvokļu 
attīstības programmā, kā potenciālos īrniekus paredzot speciālistus ar vidējiem un 
augstiem ienākumiem. 2025.gadā turpināsies nepieciešamie priekšdarbi un 
dokumentu izstrāde sekmīgai dalībai programmā. 

Novadā esošā dzīvojamā fonda atjaunošanai Pašvaldība turpinās līdzfinansēt pagalmu 
pārbūves un ēku energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, kā obligātu prasību 
nosakot transporta infrastruktūras jautājumu risināšanu, tajā skaitā nodrošinot 
operatīvo transportlīdzekļu piekļuves iespējas, vides pieejamības risinājumus un 
pazemes tipa konteineru izbūvi. Lai veidotu ģimenei ar bērniem draudzīgu vidi, 
turpināsies arī pagalmu labiekārtošanas līdzfinansējuma piešķiršanas 
apakšprogramma – bērnu rotaļu laukumu izveide daudzdzīvokļu māju pagalmos.  

Tāpat turpināsies arī līdzfinansējuma programma iedzīvotājiem – 
mājsaimniecību pieslēgumiem centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem.  

Turpināsies darbs Pašvaldības domes 2024.gada oktobrī pieņemtā lēmuma 

par konceptuālu rīcību vienota tarifa noteikšanai visiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumu lietotājiem Valmieras novada administratīvajā teritorijā, tādējādi atbalstot 

vienota tarifa noteikšanu visiem ūdenssaimniecības un pakalpojumu lietotājiem 

Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS”, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” un SIA “Valmieras ūdens” sabiedriskā 

pakalpojuma sniegšanas teritorijās ar 2027.gadu izpildei. 

 

Izglītība  

Valmieras novadu XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 2025. 
gadā no 5. līdz 13. jūlijam Valmieras novadu pārstāvēs 1489 dalībnieki (unikālais 
skolēnu skaits): 510 dziedās korī, 695 dejos tautas dejās, 31 muzicēs mazajos mūzikas 
ansambļos, 95 spēlēs instrumentālajos mūzikas kolektīvos, 36 nodarbosies ar vizuālo 
un lietišķo mākslu, 12 dejos mūsdienu dejas, 110 spēlēs teātros.   

2025. gadā Valmieras Jaunatnes centrs “Vinda” iesniedzis pieteikumu valsts 
nozīmes interešu izglītības iestādes statusa iegūšanai.  

Jau 2023. gada nogalē Pašvaldības dome lēma par izglītības iestāžu tīklu līdz 
2030.gadam, bet 2024. gada 30. maijā ir apstiprināta Valmieras novada izglītības 
ekosistēmas attīstības stratēģija 2024.-2030.gadam, kā mērķi nosakot izglītības 

https://www.valmierasnovads.lv/video/valmieras-viestura-vidusskolas-tautas-deju-kolektiva-viesturietis-gatavosanas-xiii-latvijas-skolu-jaunatnes-dziesmu-un-deju-svetkiem/


 

attīstības prioritātes un virzienus Valmieras novadā, kopumā sekmējot efektīvu, 
modernu, kvalitatīvu un līdztiesības principos balstītu izglītības pakalpojumu attīstību. 
2024.gadā uzsākta tās īstenošana.  

Pašvaldības viens no uzdevumiem ir iespēja ikkatram izglītojamam nodrošināt 
kvalitatīvu, pieejamu un iekļaujošu izglītību, balstītu uz karjeras izaugsmi un talantu 
attīstību.. Pašvaldība 2024. gadā turpinās veicināt dabaszinātņu popularitāti bērnu un 
jauniešu vidū, atbalstīs bērnu zinātkāri, interesi par tehnoloģijām un vēlmi darboties 
jau no bērnudārza, jo Valmierā un novadā, ko dēvē par Vidzemes ekonomikas 
dzinējspēku, būs īpaši svarīgi topošie inženieri, informācijas tehnoloģiju speciālisti un 
citi eksakto zinātņu absolventi. 

Ņemot vērā uzņēmējdarbības un digitālās prasmes, prognozējot pārmaiņas un 
vajadzību pēc jaunām prasmēm, pamatojoties uz darba tirgus vajadzībām, kā arī 
atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot profesionālo mobilitāti, 2024.gadā paredzēts 
īpašs atbalsts mūžizglītībai, piedāvājot elastīgas prasmju pilnveides un 
pārkvalifikācijas iespējas. 

Lai mazinātu izglītības iestāžu pedagogu trūkuma, ko nosaka gan pedagogu 
novecošanās problēma, gan jaunu pedagogu trūkums un pedagoga profesijas 
salīdzinoši zemais prestižs, kā arī atalgojums, ietekmi un lai veicinātu nepieciešamo 
speciālistu piesaisti Valmieras novada izglītības iestādēm, Pašvaldība turpinās piešķirt 
stipendijas šajā nozarē studējošajiem, tāpat ar mērķi piesaistīt, atlasīt un sagatavot 
augsti motivētus un kvalificētus nozares ekspertus darbam pirmsskolās un 
Pašvaldības darbā, turpināsies sadarbība ar nodibinājumu “Iespējamā misija”. 

Kultūrizglītības jomas plašais piedāvājums izglītības iestādēs, nodrošinās 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanu novadā. 

2024. gadā turpināsies arī izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība – 
kapitālieguldījumi paredzēti teju ikvienā izglītības iestādes ēkā, tostarp – Burtnieku 
Ausekļa pamatskolas pārcelšanas būvprojekta izstrāde, ieguldījumi reorganizēto 
izglītības iestāžu (Strenču pamatskola un Mazsalacas pamatskola), kā arī saistītajās 
vidusskolās (Rūjienas un Valmieras 2. vidusskola) infrastruktūrā u.c. 

Kultūra  

Kultūras jomā 2025.gadā tiks prioritizēti Valmieras novada kultūras attīstības 
stratēģijā 2024.-2030.definētie mērķi – kvalitatīvs kultūras piedāvājums un kultūras 
pieejamība; materiālās kultūrvides un mantojuma saglabāšana un attīstīšana; 
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un tālāknodošana; kā arī sabiedrības 
iesaiste un līdzdalība kultūras procesos. Tāpat turpināsies darbs pie Valmieras novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā un attīstības programmā noteiktajiem rīcības 
virzieniem un uzdevumiem kultūras nozarē.  

2025.gadā tiks atbalstītas novada kultūras iestāžu (kultūras centri, bibliotēkas 
un muzeji), kultūrizglītības iestāžu, privāto uzņēmumu un nevalstisko organizāciju 
aktivitātes kultūras jomā, tajā skaitā organizējot Pašvaldības projektu konkursu 
kultūras jomā un sakrālā mantojuma saglabāšanā un attīstībā, nodrošināts atbalsts 
Valmieras Drāmas teātrim.  

Tiks nodrošināta tradicionālo kultūras pasākumu sagatavošana un īstenošana 
Valmieras novadā – Valmieras vasaras teātra festivāls, velo kino festivāls “Kino 
Pedālis”, Kokmuižas svētki, Gaujas plostnieku svētki Strenčos, Rūjienas saldējuma 
svētki un Rūjienas pilsētas svētki, Valmieras pilsētas svētki, Burtnieka ezera svētki ar 
deju lieluzvedumu kopā ar “Dzirnām”, Ērenpreisa velo svētki Mazsalacā, Ķēniņa 
Tālivalža svētki Trikātā, Tomātu svētki Brenguļos, Pasaules koklētāju nometne un 
daudzi citi. Vienlaikus turpinās darbs pie programmas “Dinamiskā pilsēta” 



 

īstenošanas, realizējot projektu “Strenču Trajektorija”, kā arī dibinot nacionālas 
nozīmes Dejas mājas iniciatīvu topošajā laikmetīgās mākslas telpā KURTUVE. 

Amatiermākslas un tautas mākslas jomā būtiskākie 2025. gada uzdevumi: 1) 
Valmieras novada delegācijas dalība XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju 
svētkos; 2) Valmieras novada amatiermākslas kolektīvu kvalitatīvas darbības 
nodrošināšana un dažādu amatiermākslas sarīkojumu organizēšana, t.sk. repertuāra 
pārbaudes skates, kolektīvu jubilejas pasākumi, draudzības koncerti, dalība Dziesmu 
un deju svētku starpsvētku perioda notikumos; 3) Valmieras novada metodiskā 
kultūras centra funkciju un uzdevumu īstenošana; 4) novada, reģiona un valsts 
nozīmes kultūras notikumu organizēšana, t.sk. XXIV Jaunrades deju konkurss, 
Latviešu dejas skola 10. Vidzemes reģionam un diasporai u.c. 

Valmieras bibliotēka 2025.gadā turpinās dalību nacionāla mēroga bibliotēku 
nozares procesos - plānots pasākums Jērcēnmuižā “Latviešu grāmatai 500” ietvaros, 
lasīšanas veicināšanas aktivitātes sabiedrības iesaistes un lasītveicināšanas kustības 
“Restarts lasīšanai” ietvaros, 3td eGrāmatu bibliotēkas popularizēšanas aktivitātes, 
darbs ar novadpētniecības materiālu pievienošanu Digitālajā bibliotēkā. Plānots 
turpināt novadpētniecības aktivitātes par vietvārdiem Eiropas amatierzinātnes 
projektā. 2025. gadā uz bibliotēku bāzes turpināsies VPVKAC tīkla paplašināšana.  

Starptautiskās sadarbības jomā tiks turpināta līdzdalība profesionālajās 
biedrībās bibliotēku, muzeju un kultūras centru nozarēs, kā arī starptautiskajā 
tīklojumā “Culture Next Network”, kas apvieno 32 pilsētas no 19 valstīm un nodrošina 
platformu jaunām partnerībām un pieredzes apmaiņai. 2025. gada ietvaros tiks 
turpinātas  starptautiskā projekta – “Rūjiena - Baltijas Jūras reģiona kultūras pērle” 
pēctecības aktivitātes Rūjienā. Tāpat tiks turpināta līdzdalība projektā “IN SITU: uz 
vietas balstīta kultūras un radošo industriju inovācija ne-urbānās teritorijās”. 

Kultūras infrastruktūras attīstības jomā sagatavošanā atrodas projekta 
pieteikums ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.3.2. specifiskā 
atbalsta mērķa "Kultūras un tūrisma lomas palielināšana ekonomiskajā attīstībā, 
sociālajā iekļaušanā un sociālajās inovācijās" programmai, kas paredz topošās 
laikmetīgās telpas KURTUVE pielāgošanu plašākai sabiedrībai, stiprinot fizisko un 
saturisko pieejamību. Tāpat paredzēts iesniegt projekta pieteikumu 5.1.1.6. specifiskā 
atbalsta mērķa “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” 
programmā, paredzot Valmieras pils koncepta turpmāku attīstību un pakalpojumu 
paplašināšanu. Tiks meklētas finansējuma piesaistes iespējas Valmieras Kultūras 
centra attīstībai, kā arī plānoti dažādi kultūras iestāžu materiāltehniskās bāzes 
pilnveidošanas un infrastruktūras sakārtošanas darbi (piemēram, Vaidavas Kultūras 
un amatniecības centra pārbūves projekta izstrāde, Rūjienas bibliotēkas ēkas 
siltināšanas projekta izstrāde, telpu labiekārtošanas un remontdarbi Valmieras 
Kultūras centrā u.c.). 

 
Sports  

Atbilstoši apstiprinātajai Sports un fiziskās aktivitātes kā būtiskas Valmieras 

novada un tā iedzīvotāju raksturojošas lietas, arī turpmāk noteiks sporta jomas 

attīstību, veicinot gan sporta organizāciju un pasākumu attīstību, bērnu un jauniešu 

iesaistes sporta aktivitātes veicināšanu, gan sporta tūrisma attīstību un arī augstu 

sasniegumu sporta un tautas sporta vienlīdzīgu izaugsmi. Viens no galvenajiem 

uzdevumiem arī turpmāk būs tautas sporta attīstība, vienlaikus veicinot Valmieras 

novada iedzīvotāju vienotību un lokālpatriotismu. Tiks īstenoti projekti, kas savā 

norises laikā apceļos vairākas novada apvienības un apdzīvotās vietas, tostarp 

Valmieras novada skriešanas un nūjošanas seriāls “FizKulTūre”, Valmieras novada 

sporta spēļu turnīri 3x3 florbolā un pludmales volejbolā u.c. Šie pasākumi norisināsies 



 

Ēvelē, Dikļos, Naukšēnos, Brenguļos, Strenčos, Mazsalacā, Vecatē, Kocēnos un 

citviet. Pašvaldība paredz atbalstu arī veterānu sporta kustības atbalstam, tajā skaitā 

Valmieras novada pārstāvniecībai Latvijas Sporta veterānu/senioru savienības sporta 

spēlēs. 

Lielākais 2025. gada notikums sportā būs Eiropas čempionāta BMX 

riteņbraukšanā uzņemšana Valmierā. Līdzīgi kā 2019.gadā, gaidāms, ka Valmierā 

viesosies vairāk nekā 1 000 sportistu no vairāk nekā 20 Eiropas valstīm un 

sadarbojoties Pašvaldībai, Latvijas Riteņbraukšanas federācijai un Māra Štromberga 

aģentūrai – vietējam BMX klubam, plānots nodrošināt sacensību norisi visaugstākajā 

līmenī kā sportistiem, tā apmeklētajiem. 

Vienlaikus sporta jomā plānots strādāt pie sadarbības uzlabošanas ar vietējām 

sporta organizācijām, spēcinot to īstenotās aktivitātes, piesaistot fiziski aktīvam dzīves 

veidam jaunus iedzīvotājus un attīstot esošos projektus, īstenotās aktivitātes, kā arī 

veicināt sporta mārketingu – popularizējot gan aktīvu dzīvesveidu, gan veicinot sporta 

tūrismu (lokālo, ārējo).    

Uzņēmējdarbības vides atbalsts  

2025.gadā turpināsies darbs pie uzņēmējdarbības vides attīstības - industriālo 
teritoriju izveide un attīstība, tostarp Rūpniecības un eksporta parks un Valmieras 
industriālais parks, kā arī Pleskavas ielas Valmierā izbūve, projekta “Valmieras 
Industriālo teritoriju attīstība – 3.kārta” ietvarā. Turpināsies arī aktīvs darbs investoru 
piesaistei. 

Uzņēmējdarbības vides attīstīšanā darbu turpinās Valmieras Attīstības 
aģentūra, īstenojot ar uzņēmējdarbības veicināšanu, investīciju piesaisti un ar karjeras 
izglītību saistītus projektus un pasākumus. Tāpat turpināsies inovāciju atbalsta 
programma “ZĪLE”, ar programmām “ZĪLE inovācija” un “ZĪLE startam”. Veicinot 
biznesa vidi reģionā, turpinās darboties Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
Valmieras biznesa inkubators, stiprinot uzņēmējdarbību un atbalstot jaunos uzņēmējus 
Valmierā un Vidzemē.  

Sadarbības stiprināšanai ar uzņēmējiem un uzņēmējdarbības vides attīstībai 
turpināsies regulāras Pašvaldības un uzņēmēju tikšanās un citi pasākumi. Tāpat tiks 
saglabāti arī Pašvaldības administrēto nodokļu atvieglojumi gan par investīcijām 
ražošanā, darba vietu saglabāšanā, gan par būvniecības stadijā esošām 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām un citi. 

Dinamiskas biznesa vides veicināšanai vienlaikus nodrošinot kultūras 

mantojuma saglabāšanu, turpināsies atbalsts vietējas nozīmes kultūras pieminekļu 

piemērošanai uzņēmējdarbības veikšanai.  

Valmierā, Cēsu ielā 4 plānots īstenot Inovāciju kvartāla konceptu, nodrošinot 

vienotu un savstarpēji papildinošu Vidzemes Augstskolas, Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras Valmieras biznesa inkubatora, Valmieras Attīstības aģentūras un 

Valmieras koprades darbnīcas “DARE” pakalpojumu pieejamību. Paredzēts izveidot 

un aprīkot kopstrādes telpas, kā arī prototipēšanas telpas koprades darbnīcai “DARE”, 

kas palīdzēs uzņēmējiem ieviest aprites ekonomikas principus savos uzņēmumos un 

atbalstīs koprades darbnīcu pārveidi, piedāvājot iespēju darboties atbilstoši aprites 

ekonomikas principiem.   

Lai veicinātu iedzīvotāju piesaisti novadam, turpināsies projektu konkurss 

“Uzņēmējdarbības atbalsts remigrantiem Valmieras novadā”, kas paredz finansējuma 



 

piešķiršanu biznesa uzsākšanai remigrantu uzņēmumiem. Informācija par konkursu 

pieejama pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Jaunumi”.   
 

Tūrisms  

Kā svarīgākie tūrisma nozares pasākumi, jāatzīmē Valmieras novada kā 

vienota tūrisma galamērķa stiprināšana, izceļot dabas, kultūras, gastronomijas un 

tradīciju prasmes, tostarp apstiprinātās Valmieras novada tūrisma attīstības stratēģijas 

2024.-2028.gadam īstenošana. Tāpat paredzēts stiprināt Valmieras novada tūrisma 

piedāvājuma atpazīstamību gan vietējā mērogā, gan starptautiskā (uzsvars uz igauņu 

mērķauditorijas piesaisti ar viņiem specifiski radītām kampaņām un lietuviešu ceļotāju 

piesaisti). 

Tiks turpināta aktīvās atpūtas pasākumu organizēšana un ekskursiju 

piedāvājums dažādiem auditorijas segmentiem:  aktīvās atpūtas cienītāji tiks aicināti 

iepazīt Valmieras novada piedāvājumu dažādos pārgājienos pa Valmieras novadu, kā 

arī piedalīties Valmieras novada Tūrisma akcijā “Dārgumu medības” ļaujot iepazīt un 

apceļot Valmieras novada ikdienā mazāk zināmās vietas. Valmieras novada Tūrisma 

pārvalde būs sastopama vairākos novada svētkos ar “Mobilo TIC” aktivitātēm, kā arī 

plānoti izbraukumi uz Daugavpili, Grobiņu, Šauļiem. Tāpat sagaidāmi gardēdības 

notikumi, kas kļuvuši jau par tradicionāliem un gaidītiem un ik gadu piesaistot arī 

kaimiņu, igauņu, uzmanību – Mājas kafejnīcu dienas, Valmieras Restorānu nedēļa un 

īpaša Burtnieka Zandarta nedēļas nogale.  

Lai veicinātu iedzīvotāju aktivitātes un pilnveidotu tūrisma piedāvājumu, 

paredzēta arī tūrisma infrastruktūras attīstība - tiks atjaunotas un uzlabotas dabas 

takas un informatīvie stendi. Velobraucējiem tiks atklāts jauns velomaršruts pa Zaļo 

dzelzceļu no Rūjienas uz Meizakilu Igaunijā un plānota attīstība posmos no Rūjienas 

uz Mazsalacu, no Rūjienas uz Naukšēniem. Kopā ar Vidzemes Augstskolu tiks 

organizēta studentu integrētā lauku prakse, kuras laikā 7 dienu garumā studenti 

apmetīsies Naukšēnos un veiks dažādus praktiskus darbus – tiks attīstīta Jēču taka, 

Naukšēnu muižās parks, Oleru muižā, veikti darbi Zaļajos dzelzceļos. 

Starptautiskā tūrisma attīstībā turpināsies Pašvaldības sadarbība ar Gaujas 

Nacionālā parka tūrisma biedrību “Enter Gauja” un tūrisma maršruta tīklojumu “Via 

Hanseatica”, dalība Ziemeļeiropas lielākajā tūrisma izstādē “MATKA” Somijā, tāpat 

turpināsies sadarbība ar Tartu, Vīlandi un Pērnavu un ņemta dalība Starptautiskajās 

Hanzas dienās, Visbijā.  

 

Infrastruktūra  

2025. gadā turpināsies darbs pie ēku un būvju infrastruktūras projektiem. 
Turpināsies gan industriālo teritoriju attīstība, gan satiksmes drošības pasākumi – ielu, 
ceļu un ietvju pārbūves un remonti visā novada teritorijā. Tāpat tiks gan projektēts, gan 
izbūvēts ielu publiskais apgaismojums vairākās novada teritorijās, kā arī izstrādāti 
būvprojekti publiskās infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai.  

Atbilstoši 2023. gada 30. marta Pašvaldības lēmumam ir sākta jauna teritorijas 
plānojuma izstrāde. Teritorijas plānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments. Tajā tiek noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei. Prasības attiecināmas uz funkcionālo zonējumu, publisko infrastruktūru, 

https://www.valmierasnovads.lv/izsludinats-tresais-uzsaukums-projektu-konkursam-uznemejdarbibas-atbalsts-remigrantiem-valmieras-novada/
https://www.entergauja.com/lv/


 

teritorijas izmantošanu un apbūvi. Izstrādes process turpināsies un to paredzēts 
noslēgt 2025. gadā. 

Turpinot darbu pie Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras 

attīstības tematiskā plāna ieviešanas, efektīvas un ilgtspējīgas transporta 

infrastruktūras veidošanas un mobilitātes nodrošināšanas, tiks veikta Valmiermuižas 

industriālās teritorijas un Melderu iela projektēšana (no Pidriķu ceļa līdz Valmiermuižas 

ielai). 

Valmieras valstspilsētas publiskās ārtelpas attīstīšanai ar mērķi uzlabot dzīves 
vides kvalitāti un palielināt sabiedrības drošību ir veikti nepieciešamie priekšdarbi un 
tiks uzsākta investīciju projekta “Valmieras valstspilsētas Gaujas krasta promenāde” 
īstenošana vairākās kārtās, tostarp piesaistot ārējo finansējumu. Tāpat tiks īstenoti 
vairāki publiskās ārtelpas labiekārtošanas projekti – Valmiermuižas parkā, Vaidavā, 
Skaņākalna dabas parkā, Rūjienā un Strenčos. 

Rūpējoties par vidi un dabas bagātībām, to saglabāšanu nākamajām 
paaudzēm, turpināsies darbs pie dabas liegumu “Sedas purvs” un “Burtnieka ezera 
pļavas” dabas aizsardzības plānu izstrādes.  
 

Pārvaldība  

Pašvaldība nodrošinās visu tai noteikto autonomo funkciju izpildi, vienlaikus 
nodrošinot minimālās darba algas paaugstināšanu (no 700 uz 740 eiro jeb par 5,7%), 
pedagogu darba algas likmes paaugstināšanu par 2,6%, līdz ar to pašvaldības 
budžetā palielinot izdevumus to pedagoģisko darbinieku darba algām un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, par ko netiek saņemtas valsts 
budžeta mērķdotācijas, kā arī atlīdzības fondam noteikto ierobežojumu izpildi 
(atlīdzības fonda pieaugums nedrīkst pārsniegt 2,6%40) un citus nosacījumus.  

 
Pašvaldība turpinās uzlabot informācijas pieejamību, iesaistoties sabiedrības 

par atklātību – DELNA organizētajā pašvaldību mājaslapu atklātības indeksā. Lai 
nodrošinātu normatīvo aktu (piemēram, minimālās algas paaugstināšana, pirmsskolas 
izglītības pedagogu atlīdzības pieaugumu un citus) un Pašvaldības funkciju kvalitatīvu 
izpildi ierobežotu finanšu resursu apstākļos, tāpat kā iepriekš, turpināsies darba 
efektivitātes uzlabošanas pasākumi – pilnveidojot iekšējās kontroles sistēmu, attīstot 
integrēto vadības sistēmu, pārbaudot un pilnveidojot procesus un procedūras, tos 
maksimāli digitalizējot, ar mērķi mazināt birokrātiju, izslēgt liekās darbības, samazināt 
izmaksas un paaugstināt efektivitāti, kā arī regulāri pārskatot funkciju izpildei 
nepieciešamos cilvēkresursus un paaugstinot darbinieku profesionālo kvalifikāciju un 
kompetences.  

Turpināsies darbs pie Pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 
uzlabojumiem – dokumentācijas sakārtošana, nekustamo īpašumu kadastrālā 
uzmērīšana, inventarizācijas, īpašumu reģistrēšanai Valsts zemes dienesta 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, neapbūvēto zemes vienību 
turpmākās izmantošanas izvērtēšanas un Pašvaldības funkciju izpildei nevajadzīgo 
nekustamo īpašumu atsavināšana.  

 
40 Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” anotācijā ir 

norādīts, ka minētā likumprojekta izstrādes procesā ir izskatīta un panākta vienošanās “darba algas fonda 

pieauguma ierobežojuma 2,6% neattiecināšanu uz izmaiņām, kas saistītas ar pedagogu atalgojumu un 

minimālās algas izmaiņām (bez skalas izlīdzināšanas)”. Skatīt Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību 

savienības 24.10.2024. vienošanās un domstarpību protokolu “Par 2025.gada budžetu un budžeta ietvaru 

2025. – 2027.gadam” (pieejams: https://www.lps.lv/lv/par-lps/lps-un-mk-sarunu-protokoli/).  

https://www.lps.lv/lv/par-lps/lps-un-mk-sarunu-protokoli/


 

Ņemot vērā likumā “Par valsts noslēpumu” un Ministru kabineta 19.12.2023. 
noteikumos Nr. 822 “Valsts noslēpuma, Ziemeļatlantijas līguma organizācijas, ES un 
ārvalstu institūciju klasificētās informācijas aizsardzības noteikumi” noteikto, tiks 
uzsāktas nepieciešamās darbības, lai varētu veikt valsts noslēpuma uzglabāšanas 
tehnisko nodrošinājumu, paaugstinātu personāla kompetenci, kā arī veiktu 
nepieciešamās dokumentācijas izstrādi, kas nepieciešama valsts noslēpuma 
uzglabāšanai pašvaldībās. 

Atbilstoši Nacionālā kiberdrošības likuma prasībām Pašvaldībā turpināsies 
nepieciešamo darbību un dokumentācijas izstrādes process, tostarp, lai izvērtētu 
Pašvaldības atbilstību ISO/IEC 27001:2022 un NIS2 direktīvas prasībām.   

2025. gada 7. jūnijā notika Pašvaldības domes vēlēšanas, jaunā dome darbu 
sāks 2025. gada jūlijā. Valmieras novadā uz 19 deputātu vietām kandidēja 128 
deputātu kandidāti no astoņu politisko partiju sarakstiem. Ar pārliecinošu pārsvaru 
– 64,307% jeb 11664 balsīm – uzvarējusi “Valmierai un Vidzemei”, Pašvaldības domē 
iegūstot 13 no 19 domes deputātu vietām. “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” ieguvusi 15,746 % vēlētāju atbalstu ar 2856 balsīm, 
Pašvaldības domē iegūstot trīs vietas. “Zaļo un Zemnieku savienība” ar 
8,965% vēlētāju atbalsu jeb 1626 balsīm Pašvaldības domē ieguvuši divas deputātu 
vietas. “Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”” ar 5,133 % vēlētāju balsu 
jeb 931 balsi Pašvaldības domē ieguvusi vienu deputāta vietu.  2025. gada 25. jūnijā 
norisināsies pirmā jaunā deputātu sasaukuma pirmā domes sēde, kurā tiks ievēlēts 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  



 

9. VALSTS KONTROLES ZIŅOJUMI UN RĪCĪBA TRŪKUMU NOVĒRŠANAI  

Valsts kontrole 2023.gadā uzsāka (2024. gadā turpinājās) lietderības revīziju 

“Vai pašvaldības veiktās aktivitātes un investīcijas ir veicinājušas uzņēmējdarbības 

attīstību tās administratīvajā teritorijā?”. Revīzija tiek veikta par laika posmu no 

01.01.2019. līdz 30.11.2023. Revīzija tiek veikta septiņās pašvaldībās, tajā skaitā 

Valmieras novada pašvaldībā. Ņemot vērā revīzijas mērķi, tika noteikts pārbaudāmo 

jautājumu apjoms: 1) investīciju piesaistes un īstenošanas procesa organizācija; 2) 

iesaistīto pušu savstarpējā sadarbība un 3) īstenoto un īstenojamo investīciju projektu 

efektivitāte, produktivitāte un ekonomiskums. Valsts kontrole sniegusi trīs ieteikumus 

ar ieviešanas termiņu 2026. gada 16. janvāris.  

Pēc pieprasījuma sniegta informācija:  

▪ Aptauja finanšu revīzijā “Vai sabiedrības saliedētības (integrācijas) politikas 

ieviešana un īstenošana notiek koordinēti”. Anketā 23 jautājumi, proti,  svarīgs 

pašvaldības viedoklis par to lomu Latvijas sabiedrības saliedētības jomā, 

tostarp par valsts politiku sabiedrības saliedētības jomā, pašvaldību sadarbību 

ar iesaistītajām institūcijām un latviešu valodas apmācību pieaugušajiem 

vajadzībām un iespējām pašvaldībā; 

▪ Aptauja finanšu revīzijā “Vai valsts finansētie tehniskie palīglīdzekļi tiek 

nodrošināti atbilstoši mērķgrupas vajadzībām un iespējami labākajā veidā”; 

▪ Aptauja Finanšu revīzija “Vai atbildīgo institūciju veiktās darbības vispārējās 

izglītības iestāžu pedagogu ataudzes un noturības profesijā nodrošināšanai ir 

bijušas efektīvas?”; 

▪ Aptauja lietderības revīzijai “Vai pieaugušo izglītība sasniedz tai izvirzītos 

mērķus un atbilst darba tirgus vajadzībām?”; 

▪ Lai Valsts kontrole varētu noteikt, vai iespējams izmantot zvērināta revidenta 

darbu, sniegta informācija finanšu revīzijā “Par Latvijas republikas 2023. gada 

konsolidēto pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem”. 

Regulāri tiek veikti pasākumi Pašvaldības darbības pilnveidošanai, kā arī 

efektīvas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanai, pastāvīgi tiek veikts darbs iekšējās 

kontroles sistēmas pilnveidošanai, kurās ir sniegtas ārējo vai iekšējo auditoru 

rekomendācijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. pielikums. Pašvaldības administratīvajā teritorijā 2024.gadā īstenotie vai 

uzsāktie investīciju projekti, kuru izmaksas ir 50 000 eiro vai vairāk  

Teritorija Investīciju objekts Veiktie darbi Summa, eiro 

Valmieras pilsēta  

Valmieras 2.vidusskola, Raiņa iela 11 
Mazās sporta zāles vienkāršota 
pārbūve 274 665 

Valmieras Gaujas krasta vidusskola- 
attīstības centrs, ēka Pāvila Rozīša 
ielā 5, Valmiera 

Sporta zāles būvniecība 216 052 

Ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmas 
ierīkošana 97 324 

Cēsu iela Centrālā tilta seguma atjaunošana 107 443 

Vanšu tilts Vanšu tilta atjaunošana 967 493 

Rietekļa iela Ielas izbūve 714 645 

Strauta iela  Ielas pārbūve 137132 

Beātes iela (posmā no Kārļa 
Baumaņa līdz Lucas ielai) 

Ielas remonts (seguma 
atjaunošana) 178 571 

Rubenes, Raiņa, Valkas ielas 
krustojums 

krustojuma pārbūve par rotācijas 
apli 691 175 

Georga Apiņa iela (posmā Beātes līdz 
Rīgas ielai) Ielas pārbūve 596 029 

Ķieģeļu iela  Ielas izbūve 169 831 

Koprades darbnīcas “DARE”, ēkai, 
Cēsu iela 4  Telpu pārbūve 97 071 

Industriālie parki un industriālās 
teritorijas 

Industriāla parka teritorijas 
izveidošana, Rūpniecības un 
eksporta parks, Rūpniecības iela 1 4 627 311 

Valmieras Industriālā parka attīstība 2 503 223 

Industriālo teritoriju attīstība – 
Pleskavas ielas pārbūve 219 512 

Valmieras Kultūras centrs, Rīgas iela 
10, Valmiera 

Skaņas sistēmas kultūras centra 
zālei 69 322 

Burtnieku apvienība 

"Rūjienas šoseja – Slaunes – Valkas 
šoseja" no pieslēguma A3 līdz 
Rūpnieku ciema robežai (posmā 0,00 
līdz 0,68 km) Ceļa pārbūve 134 195 

Burtnieki, Burtnieku pagastā 

Ielu apgaismojuma tīkla izbūve Jāņa 
Vintēna, Parka, Laimdotas, 
Lāčplēša un Kokneša ielu posmos 57 487 

Strenču apvienība 

Pulkveža Brieža iela, Strenči 
Asfalta seguma virskārtas 
atjaunošana 66 668 

Valkas un Trikātas ielas krustojums, 
Strenči seguma atjaunošanas darbus 73 293,27 

Ceļš “Ķeiži- Valmieras šoseja” Grants seguma atjaunošana 90 399,85 

Ēka Valkas iela 16, Strenči un Skolas 
laukums 1, Seda 

Vides pieejamības nodrošināšana 
pašvaldības ēkās 66 997,12 

Brenguļu, Kauguru 
un Trikātas 
apvienība 

Autoceļa "Mūrmuiža- Bāle- Brieži" un 
"Bāles stacija-Cēsu ceļs", Kauguru 
pagastā Virsmas divkārtu apstrāde 454 559 

Kocēnu apvienība 

Autoceļš V 166 "Valmiera- Dikļi- 
Augstroze-Zilaiskalns 

Gājēju ietves un apgaismojuma 
izbūve 92 160 

Dikļu brīvdabas koncertzāle, Dikļu 
pagasts 

Brīvdabas koncertzāles 
atjaunošana, tai skitā vides objekta 
"Sidraba birzs vainags" atjaunošana 97 416 



 

PII Auseklītis Kalna iela 2, Kocēni, 
Kocēnu pagasts 

2. grupiņas telpu remonts 53 604 

Mazsalacas 
apvienība 

Ietve gar V164 Ietves izbūve ( Mūrmuižas iela - 
pietura "Priedes) 90 003 

Parka iela (no G. Ērenpreisa līdz 
Lauku ielai) 

Virskārtas atjaunošana, seguma 
remonts 136 051 

Naukšēnu 
apvienība 

Autoceļš Doktorāts – Silavas Asfaltseguma atjaunošana 91 049 

Tediņu ceļš Grantētās virsmas atjaunošana 63 160 

Rūjienas apvienība Skolas iela 
Brauktuves dilumkārtas ( Viestura - 
Dzirnavu iela) un ietves pārbūve ( 
Viestura - Bērzu iela) 

295 791 

Valmieras novads 
Valmieras novada pašvaldības 
policija, videonovērošanas sistēmas 
attīstība 

Videonovērošanas kameru 
uzstādīšana 43 536 

 
Publisko teritoriju apgaismojuma 
inženiertīklu pārbūve Valmieras 
novadā 

Gaismekļu un stabu maiņa 
Valmieras pilsētā un novada 
apvienību teritorijās 574 968 

 

Avots: Attīstības pārvalde, Finanšu un ekonomikas nodaļa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. pielikums. Pašvaldības administratīvajā teritorijā plānotie investīciju projekti 

2025. gadā.  

Teritorija Investīciju objekts Plānotie  darbi Summa, eiro 

Mazsalaca Mazsalacas vidusskola, Parka iela 30 Mācību vides uzlabošana vispārējās 
izglītības iestādēs Valmieras 
novadā, veicinot kvalitatīvas 
izglītības ieguvi ārpus novada 
administratīvā centra 

1 224 904 

Rūjiena Rūjienas vidusskola, Rīgas iela 30 503 680 

Strenči Strenču pamatskola, Rīgas iela 13 785 897 

Valmieras pilsēta Valmieras 2. vidusskola, Raiņa iela 11 912 924 

Valmieras pilsēta 

Rubenes, Raiņa, Valkas ielas 
krustojums* 

krustojuma pārbūve par apļveida 
kustību 97 129 

Rietekļa iela Ielas izbūve 284 521 

Strauta iela  Ielas pārbūve 1 262 392 

Ausekļa iela 
Ielas remonts (posmā no Rīgas 
ielas līdz Voldemāra Baloža ielai) 245 891 

Semināra iela 

Ielas remonts un stāvlaukuma 
izbūve pie Valmieras Valsts 
ģimnāzijas 1 123 311 

Valkas iela Ielas remonts (posmā no Raiņa 
ielas līdz Tērbatas ielai) 255 000 

Gaujas krasta promenāde 
Gaujas krasta promenādes izbūves 
uzsākšana (posmā no Ziedu gravas 
līdz Gaujas ielai 7) 504 804 

Industriālie parki un industriālās 
teritorijas  

Industriāla parka teritorijas 
izveidošana, Rūpniecības un 
eksporta parks, Rūpniecības iela 1 347 056 

Valmieras Industriālā parka attīstība 19 184 337 

Industriālo teritoriju attīstība – 
Pleskavas ielas pārbūve  1 501 587 

Pleskavas ielas ielas 
pārbūve/izbūve – ārpusprojekta 
izmaksas 147 319 

Burtnieku apvienība  

Ceļš Pistoles – Sipi, Valmieras pagasts seguma atjaunošana 50 000 

Ceļš Rūjienas šos. – Veczilāpu ferma, 
Valmieras pagasts  seguma atjaunošana 50 000 

Ceļš Matīši – Jaunkriķi – Strazdi, 
Matīšu pagasts seguma atjaunošana 62 297 

Matīšu pamatskolas pirmsskolas 
izglītības programmu īstenošanas 
vietas ēka, Skolas iela 11, Matīši Jumta seguma nomaiņa 246 608 

PII “Burtiņš”, Ozolu iela 2A, Valmieras 
pagasts Infrastruktūras attīstība 80 000 

Strenču apvienība  

Slimnīcas iela, Strenči Nodiluma kārtas atjaunošana 134 706 

Gājēju ietve Pulkveža Brieža ielā 
posmā no Beverīnas ielas līdz Smilšu 
ielai, Strenči Seguma atjaunošana 156 145 

Tranzītiela – Valkas iela no Slimnīcas 
ielas līdz pilsētas robežai, Strenči Seguma atjaunošana 258 269 

Valkas iela 16, Strenči un Skolas 
laukums 1, Seda 

Vides pieejamības nodrošināšana 
pašvaldības ēkās 116 715 

Kocēnu apvienība 
Ošu iela 

Ošu ielas seguma pārbūve, Kocēnu 
pagasts 105 200 



 

PII “Auseklītis”, Kalna iela 2, Kocēni  1.grupas telpu remontdarbi 54 422 

Brenguļu, Kauguru 
un Trikātas 
apvienība Trikātas pamatskola, sporta zāle 

Trikātas pamatskolas sporta zāles 
jumta seguma nomaiņa 242 733 

Mazsalacas 
apvienība 

Parka iela (no Muižas ielas – skolas 
stāvlaukumam), Mazsalaca Asfalta virsbūves atjaunošana 109 409 

Rūjienas apvienība 

Jāņa, Kalēju, Aspazijas, Bērzu ielas Divkārtu virsmas apstrāde 142 964 

Rīgas iela  (posmā no Austrumu līdz 
Lauku ielai) Gājēju ietves seguma atjaunošana  65 437 

Valmieras novads  
Pašvaldības policijas video 
novērošanas sistēmas attīstība 

Video novērošanas kameru 
uzstādīšana 60 306 

*Pieņemts ekspluatācijā 2025. gadā uz publiskā pārskata sagatavošanas brīdī.  

Avots: Attīstības pārvalde un Finanšu un ekonomikas nodaļa.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. pielikums. Pašvaldības aizņēmumi uz 2025. gada janvāri.  

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Aizņēmuma 
 atmak- 
sājamā  

daļa līdz 
pārskata gada 
beigām, eiro  

A2/1/07/490, FS-11/2007; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā 

01.10.2007 20.09.2027 461 029 61 290 -16 263  

A2/1/07/130, FS-1/2007; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā 

19.04.2007 20.03.2027 462 433 27 313 -8 221  

A2/1/07/662, FS-15/2007; Finanšu 
stabilizācija 

18.12.2007 20.11.2028 647 405 212 006 -43 571  

A2/1/08/530, FS-3/2008; Finanšu 
stabilizācija 

29.05.2008 20.12.2027 454 726 163 061 -26 770  

A2/1/21/93, līg.Nr.P-47/2021 ERAF 
projekta (Br.4.2.2.0/19/I/002) "Ēkas 
Stacijas ielā 26, Valmierā 
energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai 

25.03.2021 20.03.2036 64 386 36 799 -2 365  

A2/1/20 /855, līg.Nr.P-475/2020 EKII 
projekta (Nr.EKII-3/30) "Viedo 
tehnoloģiju ieviešana Valmieras 
pilsētas apgaismojuma sistēmā" 
īstenošanai 

04.12.2020 20.11.2035 381 745 301 872 -21 437  

A2/1/21/15, līg.Nr.P-6/2021 ERAF 
projekta "Valmieras Vēsturiskā centra 
attīstība" īstenošanai 

28.01.2021 27.01.2041 1 770 871 1 629 228 -71 477  

A2/1/20/362, līg.P-149/2020 "ERAF 
projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/004) 
"Valmieras Pārgaujas ģimnāzijas un 
Valmieras Viestura vidusskolas 
mācību vides uzlabošana un Dienesta 
viesnīcas Ausekļa ielā pārbūve" 
īstenošanai" 

30.06.2020 20.06.2045 3 042 715 2 487 706 -63 954  

A2/1/19/240, līg.P-163/2019; KF 
projekta 
(Nr.6.1.4.2/17/I/007)"Valmieras 
pilsētas Rietumu industriālās 
maģistrāles attīstība-L.Paegles ielas 
savienojums ar TNT-T tīklu" 
īstenošanai 

25.06.2019 20.06.2034 801 912 385 924 -30 625  

A2/1/20 /439, līg.P-184/2020 ERAF 
projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/002) 
"Dienesta viesnīcas Ausekļa ielā 
energoefektivitātes paaugstināšana un 
pārbūve (būvprojekta Skolas ēkas un 
kopmītnes ēkas pārbūve par dienesta 
viesnīcu Ausekļa ielā 25B, Valmierā 
1.kārta") īstenošanai" 

22.07.2020 20.07.2045 473 191 408 465 -9 508  



 

A2/1/19/382, līg.P-250/2019; ERAF 
projekta (Nr.3.3.1.0/19/I/001) "Atbalsts 
komercdarbībai - Kauguru ielas 
pārbūve" īstenošanai 

18.10.2019 20.10.2034 540 376 250 272 -19 550  

A2/1/18/311, līg.P-253/2018; ERAF 
projekta Nr.8.1.2.0/18/I/004 "Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi" 

04.06.2018 20.05.2043 1 563 184 1 283 490 -39 694  

A2/1/18/525, līg.P-442/2018; ERAF 
projekta Nr.8.1.2.0/18/I/004 "Valmieras 
Pārgaujas ģimnāzijas un Valmieras 
Viestura vidusskolas mācību vides 
uzlabošana un Dienesta viesnīcas 
Ausekļa ielā pārbūve" īstenošanai 

03.08.2018 20.07.2043 2 582 759 2 027 140 -54 334  

A2/1/20 /856, līg.P-474/2020 ERAF 
projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/004) "Kultūra, 
vēsture, arhitektūra Gaujas un laika 
lokos" īstenošanai 

04.12.2020 20.11.2040 806 349 606 152 -30 199  

A2/1/18/94, līg.P-76/2018; ERAF 
projekta Nr.8.1.2.0/18/I/004 "Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi" 

08.03.2018 20.02.2043 861 940 698 698 -25 459  

A2/1/10/329, P-111/2010; 
Energoefektivitātes paaugstināšana 
pašv.ēkās 

18.05.2010 20.03.2040 46 849 9 576 -1 368  

A2/1/09/250, P-126/2009; ELFLA 
projekts "Autoceļa "Pagasts-Birzītes" 
rekonstrukcija Vilpulkas pagastā, 
Valmieras rajonā" 

30.06.2009 20.05.2029 81 965 20 218 -3 471  

A2/1/19/218, P-128/2019; ERAF 
projekts Naukšēnu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

07.06.2019 20.05.2039 176 280 109 430 -4 874  

A2/1/19/217, P-129/2019 ELFLA 
projekts Autoceļa Mūļas - Ķipi - 
Naukšēni pārbūve 

07.06.2019 20.12.2023 188 082 0 0  

A2/1/21/40, P-13/2021; ERAF projekta 
(Nr.9.3.1.1/18/I/027) "Sabiedrības 
balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Mazsalacas 
novadā" īstenošanai P-13/2021 

24.02.2021 20.02.2041 490 514 439 599 -18 905  

A2/1/05/382, P-144/2005; 
Ūdenssaimniecības attīstība Ipiķu 
ciemā 

23.08.2005 20.04.2025 767 056 2 857 -2 857  

A2/1/10/507, P-197/2010; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā 2.etaps 

06.07.2010 20.03.2040 728 700 225 485 -9 461  

A2/1/21/293, P-197/2021; ERAF 
projekta Nr.9.3.1.1/18/1007 
"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošanai Kocēnu novadā" 
īstenošanai 

11.06.2021 20.05.2031 144 208 116 940 -12 227  



 

A2/1/21/292, P-199/2021; ERAF 
projekta (Nr. 9.3.1.1/19/I/043) 
"Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu centra izveide Rūjienā" 
īstenošanai 

11.06.2021 20.05.2041 538 822 483 560 -17 439  

A2/1/09/94, P-21/2009;Zilāklana 
pagasta kultūras ielas un gājēju ietves 
rekonstrukcija 

17.04.2009 20.04.2029 170 732 16 464 -3 136  

A2/1/20/484, P-220/2020; Latvijas-
Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr. LV-RU-016) 
""Ilgtspējīgas zaļās infrastruktūras un 
pievilcīgu atpūtas zonu attīstība 
dabā"(Zaļie torņi)" investīciju daļas 
īstenošanai 

03.08.2020 20.07.2025 75 024 35 014 -20 008  

A2/1/12/99, P-221/2012; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
novada Plāņu pagasta Plāņu ciemā 

10.07.2012 20.07.2042 187 352 66 804 -2 086  

A2/1/19/350, P-230/2019; ELFLA 
projekts (Nr.18-09-A00702-000106) 
"Pašvaldības grantētā ceļa 
"Jaunmakuļi-Zilaiskalns" pārbūve" 
īstenošanai 

25.09.2019 20.09.2029 236 079 30 958 -4 986  

A2/1/10/595, P-246/2010; ELFLA 
projekts Matīšu pamatskolas āra 
sporta laukuma vienkāršotā 
rekonstrukcija 

29.07.2010 20.07.2025 46 404 5 488 -3 148  

A2/1/13/365, P-248/2013; Tranzītielas 
posma Valkas ielā rekonstrukcija 
Strenču pilsētā 

19.07.2013 20.07.2043 186 031 83 503 -2 397  

A2/1/12/413, P-287/2012; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 3.etaps 

21.08.2012 20.08.2042 470 557 99 450 -3 065  

A2/1/19/464, P-294/2019;ERAF 
projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/095) 
"Energoefektivitātes paaugstināšana 
Kocēnu novada domes ēkā, Alejas ielā 
8, Kocēni" īstenošanai 

13.12.2019 20.11.2029 507 548 299 519 -51 840  

A2/1/14/491, P-327/2014; Tranzītielas 
posma - Rīgas - Valkas ielā 
rekonstrukcija Strenču pilsētā 

31.07.2014 20.07.2044 1 660 770 253 233 -6 682  

A2/1/14/492, P-328/2014; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps 

31.07.2014 20.07.2044 310 583 118 939 -3 138  

A2/1/10/223, P-41/2010; Strenču 
kultūras nama rekonstrukcija 

25.03.2010 20.03.2040 160 065 12 908 -1 777  

A2/1/14/659, P-423/2014; Strenču 
novada vidusskolas ēkas logu, 
ārdurvju un pēdējā stāva pārseguma 
siltināšana 

23.01.2014 20.12.2030 158 487 13 720 -1 721  

A2/1/13/1204, P-477/2013; 
Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
novada Plāņu pagasta Jaunklidža 
ciemā 

19.12.2013 20.12.2023 53 562 0 0  

A2/1/10/947, P-495/2010; Strenču 
kultūras nama rekonstrukcija II kārta 

20.10.2010 20.10.2040 177 700 35 700 -1 656  



 

A2/1/17/661, P-506/2017; EFLA 
projekts Autoceļa Ķire-Jaunlambikas 
un tilta pār Rūju pārbūve 

11.09.2017 20.08.2037 389 510 62 810 -3 397  

A2/1/12/21, P-5/2012; Rūjienas 
vidusskolas sporta zāles projektēšana 
un būvniecība 

24.01.2012 20.01.2032 439 982 183 734 -20 424  

A2/1/17/672, P-520/2017; ERAF 
projekts Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Naukšēnu pagastā 

15.09.2017 20.09.2027 94 140 17 955 -4 553  

A2/1/11/128, P-52/2011; ERAF 
Burtnieku novada Rencēnu sociālās 
dzīvojamās mājas vienkāršotā 
renovācija 

18.04.2011 20.04.2026 89 436 15 401 -5 958  

A2/1/14/835, P-545/2014; Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Rūjienas kultūras 
nama ēkā 

30.10.2014 20.12.2024 189 627 9 404 -9 404  

A2/1/19/119, P-60/2019;ERAF 
projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/096) 
"Energoefektivitātes paaugstināšana 
izglītības iestādē, Nākotnes ielā 1, 
Vaidava" īstenošanai 

08.05.2019 08.05.2029 506 610 244 618 -40 119  

A2/1/12/100, P-64/2012; Sedas 
kultūras nama rekonstrukcija I kārta 

18.04.2012 20.12.2030 165 806 13 860 -1 726  

A2/1/12/ 101, P-65/2012; 
Ūdenssaimniecības attīstība-
rekonstrukcija Sedas pilsētā 

18.04.2012 20.04.2042 263 624 144 356 -4 923  

A2/1/12/102, P-66/2012; 
Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība Jērcēnu pagastā 

18.04.2012 20.04.2042 215 507 63 281 -2 158  

A2/1/18/837, P-684/2018; ELFLA 
projekta (Nr.17-09-AL20-A019.2202-
000012) "Tūrisma, izziņas, 
novadpētniecības veicināšana Kocēnu 
novada Zilākalna ciemā" īstenošanai 

27.11.2018 20.11.2028 170 005 81 560 -15 491  

A2/1/09/179, P-71/2009; ELFLA 
projekts Vanagu ielas rekonstrukcija 

28.05.2009 20.05.2024 284 574 9 838 -9 838  

A2/1/15/137, P-85/2015; 
Ūdenssaimniecības attīstība – 
rekonstrukcija Sedas pilsētā 2.etaps 

09.04.2015 20.03.2045 127 311 46 495 -1 307  

A2/1/21/356, līg.Nr.P-251/2021 
Prioritārā investīciju projekta "Aktīvās 
atpūtas un sporta parka izbūve Rīgas 
ielā 43A, Valmierā" īstenošanai 

29.06.2021 20.06.2036 400 000 363 650 -21 607  

A2/1/21/25, līg.Nr.PP-2/2021 
Investīciju projektu īstenošanai 
(saistību pārjaunojums) 

10.02.2021 20.11.2043 19 719 822 17 608 929 -637 936  

A2/1/19/155, līg.P-109/2019 "Valsts 
nozīmes sporta infrastruktūras 
attīstības projekta "J.Daliņa stadiona 
rekonstrukcija un vieglatlētikas 
manēžas būvniecība" īstenošanai" 

17.05.2019 20.04.2049 11 981 467 11 110 146 -192 263  



 

A2/1/16/204, līg.P-110/2016;  
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā transporta 
(vieglās automašīnas un operatīvā 
transporta) iegādei 

28.06.2016 20.06.2025 112 883 20 244 -13 496  

A2/1/19/53, līg.P-22/2019; Valsts 
nozīmes sporta infrastruktūras 
attīstības projekta Vidzemes Olimpiskā 
centra Valmierā attīstības projekts 
daļas BMX trases būvniecība daļēja 
finansēšana 

05.03.2019 20.03.2044 1 285 284 1 095 930 -54 120  

A2/1/20/535, līg.P-233/2020 projekta 
"Mālu ielas Valmierā (posmā no 
Beātes ielas līdz Matīšu 
šosejai)pārbūve" īstenošanai 

10.08.2020 20.07.2035 304 009 259 816 -16 082  

A2/1/20/534, līg.P-234/2020 projekta 
"Teodora Ūdera un Tālavas ielas 
Valmierā pārbūve" īstenošanai 

10.08.2020 20.07.2035 539 655 461 164 -28 545  

A2/1/20/619, līg.P-288/2020 projekta 
"Valmieras pilsētas pašvaldības 
transporta infrastruktūras attīstība - 
kopējo gājēju un velosipēdistu ceļu 
izbūve Valkas ielā un Rubenes ielā, 
Valmierā" īstenošanai 

02.09.2020 20.08.2035 297 186 253 988 -17 139  

A2/1/17/715, līg.P-554/2017; 
pansionāta "Valmiera" investīciju 
projektu īstenošanai 

04.10.2017 20.09.2027 36 975 15 855 -4 104  

A2/1/08/462, P-137/2008;Informācijas, 
izglītības, sporta un sociālās aprūpes 
dienas centrs "Kaimiņi" būvniecībai 

07.05.2008 20.04.2033 996 010 386 196 -40 655  

A2/1/14/252, P-154/2014; KPFI 
projekts (Nr.KPFI-15.2/131) oglekļa 
dioksīda emisiju samazināšana, 
uzlabojot Naukšēnu novada Naukšēnu 
vidusskolas ēkas energoefektivitāti" 
īstenošanai 

23.04.2014 20.04.2034 324 245 113 526 -8 612  

A2/1/21/341, P-229/2021; Prioritārā 
investīciju projekta "Rūjienas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
"Vārpiņa" teritorijas labiekārtošanas 
darbu 4.kārtas un 5.kārtas 
realizēšanas" īstenošanai 

28.06.2021 20.06.2036 400 000 344 850 -20 360  

A2/1/15/376, P-251/2015; Prioritārais 
investīciju projekts "Rūjienas 
vidusskolas sporta laukuma 
rekonstrukcijas un teritorijas 
labiekārtošana 1.kārta" 

29.07.2015 20.07.2030 250 000 114 426 -14 633  

A2/1/15/434, P-295/2015; Naukšēnu 
novada vidusskolas nepabeigtās 
piebūves renovācija 

30.07.2015 20.07.2035 274 270 163 184 -10 298  

A2/1/08/876, P-379/2008; Ieguldījums 
SIA Rūjienas Siltums pamatkapitālā 

28.10.2008 20.12.2028 1 068 776 297 784 -56 687  



 

A2/1/20/728, P-379/2020; Projekta 
"Valdemāra ielas pārbūve posmā no 
Rīgas ielas līdz Aldara ielai Rūjienā, 
Rūjienas novadā" īstenošanai 

07.10.2020 20.09.2045 693 359 635 013 -18 910  

A2/1/20/749, P-388/2020; Projekta 
"Vaidavas ciema centra laukuma un 
tam pieguļošās teritorijas 
labiekārtošanas 1.kārta - Skolas iela 
Vaidavā, Vaidavas pagastā" 
īstenošanai 

14.10.2020 20.09.2030 71 347 53 514 -7 339  

A2/1/08/967, P-418/2008; 
Informācijas, izglītības, sporta un 
sociālās aprūpes dienas centrs 
"Kaimiņi" būvniecības pabeigšanai 

12.12.2008 20.12.2038 149 402 82 948 -5 538  

A2/1/21/610, P-449/2021; projekts 
Arāju ielas pārbūve Kocēnos, 
īstenošana 

06.10.2021 22.09.2031 92 434 46 417 -9 414  

A2/1/20/884, P-486/2020; Autoceļa 
Breidas-Zemgaļi pārbūves 2.kārta 

11.12.2020 20.11.2035 76 639 65 712 -4 753  

A2/1/20/893, P-496/2020; Projekta 
"Liepu ielas pārbūve Kocēnos" 
īstenošanai 

17.12.2020 20.11.2030 124 500 94 220 -13 460  

A2/1/20/892, P-497/2020; Projekta 
"Vidus ielas pārbūve Kocēnos, 2.kārta" 
īstenošanai 

17.12.2020 20.11.2030 72 690 53 396 -7 628  

A2/1/11/127, P-53/2011; KPFI Matīšu 
bērnudārza vienkāršotā rekonstrukcija 

18.04.2011 20.04.2026 119 094 6 119 -2 448  

A2/1/17/805, P-625/2017; Prioritārais 
investīciju projekts "Rūjienas estrādes 
rekonstrukcija" 

03.11.2017 20.10.2032 300 000 180 000 -17 951  

A2/1/18/836, P-685/2018; Prioritārais 
investīciju projekts "Stāvlaukuma 
pārbūve Alejas ielā 8, Kocēnos, 
Kocēnu pagastā, Kocēnu novadā" 
īstenošanai 

27.11.2018 20.11.2028 292 303 170 464 -29 890  

A2/1/21/200, PP-15/2021; Investīciju 
projektu īstenošanai saistību 
pārjaunojums 

10.05.2021 20.05.2027 760 680 275 194 -140 277  

0001/A666; Dānijas Unibankas 
bezprocentu kredīta atmaksa 

22.03.2000 20.12.2035 2 433 844 810 524 -68 350  

A2/1/21/151, P-101/2021; Pašvaldības 
SIA "Banga KPU" pamatkapitāla 
palielināšanai 2021.gada prioritārā 
investīciju projekta "Objekta 
"Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli 
R.Dārziņa, Lielajā, Dzirnavu un 
Aurupītes ielās, Mazsalacā, 
Mazsalacas novadā, 2.,3.,4.,5.,6.,7. 
kārtas" būvniecība" īstenošanai P-
101/2021PRIO 

29.04.2021 22.04.2041 377 370 343 070 -12 656  

A2/1/13/29, P-13/2013; Matīšu 
pagasta pirmskolas izglītības iestādes 
vienkāršotā rekonstrukcija 

06.02.2013 20.01.2028 321 499 94 240 -21 350  

A2/1/19/242, P-152/2019; ELFLA 
projekta (Nr.18-09-A00702-000108) 
"Grants ceļa Graudiņi-Pučurga-Matīši 
pārbūve 3.078 km garumā" 
īstenošanai 

25.06.2019 20.05.2029 305 803 12 944 -6 472  



 

A2/1/08/520, P-162/2008; SIA Banga 
KPU pamatkapitāla palielināšanai P-
162/2008 

28.05.2008 20.04.2033 414 767 159 555 -14 964  

A2/1/19/260, P-172/2019; ELFLA 
projekta (Nr.18-09-A00702-000085) 
"Grants ceļa Sauļi-Mellupūķi pārbūve 
3.51 km garumā" īstenošanai 

12.07.2019 20.06.2029 302 999 6 380 -6 380  

A2/1/07/275,P-177/2007; Ēkas Pasta 
ielā 3 piemērošana Mazsalacas 
mūzikas un māklsas skolas 
vajadzībām P-177/2007 

05.06.2007 20.04.2027 355 718 60 799 -18 196  

A2/1/07/276, P-178/2007; Mazsalacas 
pilsētas kultūras centra skatuves un 
aktieru telpu renovācija P178/2007 

05.06.2007 20.04.2027 71 144 12 159 -3 639  

A2/1/08/623, P-223/2008; Ēkas iegāde 03.07.2008 20.06.2033 204 894 83 793 -6 856  

A2/1/17/333, P-228/2017; Prioritārā 
investīciju projekta "Nekustamā 
īpašuma "Matīšu kultūras nams" 
rekonstrukcija" īstenošanai 

29.05.2017 20.05.2042 275 860 208 310 -7 054  

A2/1/16/345, P-241/2016; Nekustamā 
īpašuma "Ēveles klubs" rekonstrukcija 

30.08.2016 20.08.2036 393 884 254 286 -14 231  

A2/1/15/412, P-276/2015; Burtnieku 
novada pašvaldības PII "Burtiņš" III 
kārtas būvniecība 

22.07.2015 20.07.2030 365 460 167 265 -21 507  

A2/1/15/413, P-277/2015; Rencēnu 
internāta ēkas atjaunošana Valmieras 
ielā 23, Rencēnos 

22.07.2015 20.07.2035 95 400 55 930 -3 587  

A2/1/07/430, P-278; Kultūras centra 
rekonstrukcija 

03.09.2007 20.05.2027 597 606 116 146 -30 830  

A2/1/07/431, P-280/2007; J.Endzelīna 
Kauguru pamatskolas ēku renovācijai 

03.09.2007 20.06.2027 711 436 82 253 -23 524  

A2/1/12/475, P-318/2012; Burtnieku 
novada Burtnieku PII rekonstrukcija 

29.08.2012 20.08.2027 98 890 25 139 -6 251  

A2/1/21/458, P-332/2021 COVID 
projekta Satiksmes drošības 
uzlabošana Pulkveža Zemitāna ielā 
Strenčos ( posmā no 0.005 km līdz 
krustojumam ar Miera ielu)" 
īstenošana 

04.08.2021 20.07.2051 930 426 930 426 0  

A2/1/18/404, P-334/2018; Projekta 
"Rencēnu pamatskolas stadiona 
pārbūve Rencēnos, Rencēnu pagastā, 
Burtnieku novadā" īstenošanai 

04.07.2018 20.06.2038 425 473 316 390 -15 821  

A2/1/18/402, P-336/2018; Prioritārā 
investīciju projekta "Nekustamā 
īpašuma "Matīšu kultūras nams" 
rekonstrukcija" īstenošanai 

04.07.2018 20.06.2043 258 470 205 764 -6 566  

A2/1/17/498, P-365/2017; Projekta 
"Burtnieku novada pašvaldību 
pirmskolas izglītības iestādes 
"Sienāzītis" pārbūve" īstenošanai 

27.07.2017 20.07.2032 199 861 118 580 -11 073  

A2/1/18/470, P-389/2018; Projekta 
"Lauku ielas seguma pārbūves 2.kārta 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā, 
Burtnieku novadā" īstenošanai 

18.07.2018 20.07.2033 78 223 51 714 -4 229  



 

A2/1/15/591, P-390/2015; Lauku ielas 
seguma pārbūves I kārta Valmieras 
pagastā 

20.10.2015 20.10.2030 46 221 19 180 -2 511  

A2/1/10/791, P-392/2010; SIA Banga 
KPU pamatkapitāla palielināšanai 
Kohēzijas fonda projekta īstenošanai 
P392/2010 

01.10.2010 20.09.2030 528 958 195 609 -26 778  

A2/1/12/652, P-419/2012; Matīšu 
pagasta pirmsskolas izglītības 
iestādes vienkāršotā rekonstrukcija 

29.10.2012 20.10.2027 424 357 27 085 -7 059  

A2/1/21/612, P-428/2021 projekts 
Burtnieku novada pašvaldības 
investīciju projekts "Trīsstūris", 
Hallartes ielas pirmās kārtas izbūve 
Valmieras pagastā, Burtnieku 
novadā"īstenošanai. 

06.10.2021 20.09.2041 261 696 234 300 -9 163  

A2/1/12/691, P-430/2012; Dzirnavu un 
Ozola ielu posmu rekonstrukcija 
Valmiermuižā 

16.11.2012 20.11.2027 106 244 29 822 -7 239  

A2/1/11/722, P-437/2011; Latvijas-
Šveice projekts Multifunkcionālā 
jaunatnes iniciatīvu centra izveidei 
Burtniekos 

21.11.2011 20.11.2026 190 665 21 787 -7 173  

A2/1/17/587, P-442/2017; Projekta 
"Viestura ciema ielu seguma pārbūve 
Valmieras pagastā, Burtnieku novadā" 
īstenošanai 

10.08.2017 20.07.2032 107 068 63 525 -5 909  

A2/1/21/611, P-448/2021 COVID  
projekta "Bērzu ielas 2.kārtas pārbūve 
Kocēnos, Valmieras novadā" 
īstenošana 

06.10.2021 22.09.2031 56 160 34 251 -5 603  

A2/1/21/633, P-479/2021 
ieguldījumam pašvaldības SIA 
Rūjienas siltums pamatkapitāla KF 
projekta ( 5.3.1.0./17/I/026) 
"ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Rūjienā, 2. kārta" īstenošanai 

15.10.2021 20.09.2024 67 222 18 336 -18 336  

A2/1/18/584, P-496/2018; Igaunijas-
Latvijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta "Zaļais 
dzelzceļš-bijušo dzelzceļa līniju 
pielāgošana videi draudzīgā tūrisma 
maršrutā (investīciju daļas) 
īstenošanai" 

29.08.2018 20.08.2028 96 519 36 309 -6 943  

A2/1/14/97, P-54/2014;Pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība ar 
ārējām komunikācijām Ozolu iela 2A, 
Valmiermuižā 

26.02.2014 20.02.2029 1 723 173 633 086 -113 476  

A2/1/14/870, P-561/2014; Ozolu ielas 
rekonstrukcija 

19.11.2014 20.11.2034 280 606 150 612 -11 967  

A2/1/14/871, P-562/2014; KPFI 
projekts Burtnieku Ausekļu vidusskolā 

19.11.2014 20.11.2029 278 095 88 740 -17 027  

A2/1/21/743, P565/2021 projekta 
"Valmieras pirmsskolas izglītības 
iestādes "Varavīksne" telpu Raiņa ielā 
11, Valmierā pārbūve" īstenošanai 

07.12.2021 20.11.2046 1 612 800 1 595 464 -46 480  



 

A2/1/21/778, P581/2021 ERAF 
projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/015) 
"Industriālo teritoriju attīstība Valmierā 
- 1. kārta" īstenošanai 

23.12.2021 20.12.2041 603 785 532 323 -25 127  

A2/1/21/777, P-582/2021 ERAF 
projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/015) 
"Industriālo teritoriju attīstība Valmierā 
- 1. kārta" īstenošanai 

23.12.2021 20.12.2041 341 184 283 752 -12 720  

A2/1/17/758,P-587/2017; Projekta 
"Mazsalacā Parka ielas pārbūve 
posmā no Lazdu ielas līdz Muižas ielai 
(pārvads) " īstenošanai P-587/2017 

12.10.2017 20.09.2027 202 800 74 182 -19 222  

A2/1/18/686, P-592/2018; Projekta 
"Burtnieku novada pašvaldības 
autoceļu remontdarbi 2018.gada 
vasaras periodā" īstenošanai 

05.10.2018 20.09.2028 127 126 60 135 -11 994  

A2/1/17/765, P-595/2017; Projekta 
"Dzirnavu ielas pārbūve un gājēju 
ietves izbūve (Alejas iela) Valmieras 
pagastā, Burtnieku novadā" 
īstenošanai 

19.10.2017 20.10.2032 92 859 55 728 -5 512  

A2/1/14/964, P-612/2014; KPFI 
projekts Rencēnu pagasta 
2.bibliotēkas ēka 

16.12.2014 20.11.2029 91 458 36 600 -5 707  

A2/1/18/733, P-615/2018; Projekta 
"Dzirnavu ielas seguma pārbūve 
Valmieras pagastā, Burtnieku novadā" 
īstenošanai 

18.10.2018 19.10.2033 124 350 82 920 -7 252  

A2/1/18/766, P-631/2018; Prioritārā 
investīciju projekta "Valtenberģu 
muižas jumta seguma maiņa 
Mazsalacā" īstenošanai P-631/2018 

12.11.2018 20.10.2028 154 027 47 820 -9 164  

A2/1/17/917, P-687/2017; Projekta 
"Nekustamā īpašuma "Matīšu kultūras 
nams" rekonstrukcija" īstenošanai 

20.12.2017 20.12.2042 801 486 634 524 -24 551  

A2/1/18/857, P-711/2018; ELFLA 
projekta "Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas 
atjaunošana Burtnieku novadā"  

29.11.2018 20.11.2028 96 300 6 144 -3 072  

A2/1/08/385, P-90/2008; PII 
būvniecībai 

18.04.2008 20.04.2028 2 134 308 471 255 -100 839  

A2/1/22/32, P-10/2022,  ERAF projekts  
Valmieras Valsts ģimnāzijas mācību 
vides uzlabošana un dienesta 
viesnīcas Ausekļa ielā pārbūve" 
īstenošana 

28.02.2022 20.02.2047 2 759 788 2 759 788 -11 481  

A2/1/22/33, P-9/2022 ERAF projekta 
"Dienesta viesnīcas Ausekļa ielā 
energoefektivitātes paaugstināšana un 
pārbūve "īstenošanai 

28.02.2022 20.02.2042 1 001 200 986 570 -37 587  

A2/1/22/167, P-111/2022 ERAF 
projekta "Daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra un grupu dzīvokļu 
izveide Valmieras valstspilsētā" 
īstenošanai 

04.07.2022 20.06.2042 897 358 897 358 -50 361  



 

A2/1/22/315, P-227/2022, COVID 
projekts "Raiņa ielas divkārtu asfalta 
seguma atjaunošana Rūjienā, 
Valmieras novadā" investīciju 
īstenošanai 

17.08.2022 20.07.2037 130 586 130 586 -5 821  

A2/1/22/316, P-228/2022, COVID 
projekts "Gājēju ietvju atjaunošana 
Ādama Alkšņa ielā un Raiņa ielā 
Rūjienā, Valmieras novadā" investīciju 
īstenošanai 

17.08.2022 20.07.2032 135 311 135 311 -11 749  

A2/1/22/318, P-230/2022, COVID  
projekta "Ielu divkārtu virsmu apstrāde 
Valmierā, 2.kārta" investīciju 
īstenošanai 

17.08.2022 20.07.2037 130 766 130 766 -6 103  

A2/1/22/319, P-231/2022, COVID 
projekta "ūdens ielas (posmā no 
Smiltenes līdz Pleskavas ielai) 
Valmierā pārbūve" investīciju 
īstenošanai 

17.08.2022 20.07.2037 547 173 483 672 -16 026  

A2/1/22/317, P-229/2022, COVID 
projekta "Ielu divkārtu virsmu apstrāde 
Valmierā, 1.kārta" investīciju 
īstenošanai 

17.08.2022 20.07.2037 187 168 187 168 -8 804  

A2/1/22/376, P-260/2022, ERAF 
projekta Nr. 4.2.2.0/20/I/002 
“Pašvaldības ēkas Palejas ielā 5, 
Valmierā energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai 

22.09.2022 20.08.2042 270 139 270 139 -8 349  

A2/1/22/462, P-321/2022, projekta 
"Ceļa "Apvedceļš - Sapas" divkārtu 
virsmu apstrāde Kauguru pagastā, 
Valmieras novadā "investīciju 
īstenošanai 

24.10.2022 20.10.2037 242 822 242 822 -9 439  

A2/1/23/128, P-82/2023 "Pašvaldības 
ēkas Vaidavā, Skolas ielā 1 
energoefektivitātes uzlabošana” ERAF 
projekts (Nr.4.2.2.0/21/A/073) 

02.06.2023 20.05.2043 312 230 312 230 0  

A2/1/23/144, P-94/2023 "Valmieras 
Vēsturiskā centra attīstība" īstenošanai 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/001)  

19.06.2023 20.05.2043 758 981 758 981 -1 400  

A2/1/23/127, P-81/2023 "Pašvaldības 
pakalpojumu centra Valmieras ielā 13, 
Rencēnos energoefektivitātes 
paaugstināšana” ERAF projekts 
(Nr.4.2.2.0/21/A/072) 

02.06.2023 20.05.2033 83 694 83 694 -12 013  

A2/1/23/192, P-137/2023, projekts 
"Ķieģeļu ielas (posmā no Dzegu ielas 
līdz Parka ielai), Valmierā, izbūve” 

12.07.2023 21.06.2038 198 835 39 767 0  

A2/1/23/194, P-138/2023, projekts 
"Rubenes, Raiņa, Valkas ielu rotācijas 
aplis, Valmierā, pārbūve" 

12.07.2023 21.06.2038 665 838 56 912 0  

A2/1/23/195, P-139/2023, projekts  
"Georga Apiņa ielas (posmā no Rīgas 
ielas līdz Beātes ielai), Valmierā, 
pārbūve” 

12.07.2023 21.06.2038 596 420 107 099 0  



 

A2/1/23/196, P-140/2023, projekts 
"Tērbatas ielas ( posmā no Liepu - 
Brīvības - Dīvaliņa - Tērbatas ielu 
rotācijas apļa līdz Valkas ielai), 
Valmierā, seguma atjaunošana" 

12.07.2023 20.06.2033 137 087 137 087 -7 616  

A2/1/23/197, P-141/2023, projekts 
"Ielu un ietvju atjaunošana Skolas iela 
(posmā no Dārza līdz Viestura ielai), 
Viestura iela (posmā no Skolas līdz 
Lāčplēša ielai), Stacijas iela (posmā no 
Skolas līdz Viestura ielai), Rūjienā, 
Valmieras novadā” 

12.07.2023 21.06.2038 300 779 300 779 0  

A2/1/23/198, P-142/2023,  projekts 
"Ielas un ietvju atjaunošana Rīgas iela 
(posmā no Blaumaņa līdz Pērnavas 
ielai) Rūjienā, Valmieras novadā” 

12.07.2023 20.06.2033 155 761 155 761 -8 654  

A2/1/23/206 , P-146/2023, projekts 
"Ozolu ielas un Iršuparka alejas 
Valmiermuižā, Valmieras novadā 
pārbūve” 

13.07.2023 21.06.2038 498 540 498 540 0  

A2/1/23/222, P-160/2023, projekts  KF 
projekta (Nr. 6.1.4.2/21/I/002) 
"Dienvidu industriālās maģistrāles 
attīstība - L.Laicena ielas līdz zemes 
vienībai "Vecais dzelzceļš" 
pārbūve/izbūve, Cēsu ielas pārbūve no 
zemes vienības "Vecais dzelzceļš" līdz 
Valmieras pilsētas robežai" 
īstenošanai 

31.07.2023 20.07.2038 2 377 102 2 377 102 -175 309  

A2/1/23/350, P-273/2023,  Vanšu tilta 
atjaunošana Valmierā 

11.09.2023 20.08.2038 603 825 18 780 0  

A2/1/23/352, P-274/2023, Pašvaldības 
autoceļa “Rūjienas šoseja - Slaunes - 
Valkas šoseja" posma pārbūve (0.00 
līdz 0.680 km 

11.09.2023 20.08.2038 357 622 262 770 0  

A2/1/23/353, P-275/2023, Gājēju 
ietves un lietus ūdens atvades 
risinājuma būvniecība Trikātas ielā un 
Pulkveža Brieža ielā, Strenčos 

11.09.2023 20.08.2033 174 415 174 415 -9 428  

A2/1/23/354, P-276/2023, Grantēto 
ielu divkārtu virsmas apstrāde Kalna 
iela un Jāņa Lielā iela, Mazsalacā 

11.09.2023 20.08.2033 50 294 50 294 -2 720  

A2/1/23/355, P-277/2023, Dārza ielas 
pārbūve, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā 

11.09.2023 20.08.2033 208 393 208 393 -2 970  

A2/1/23/356, P-278/2023, Gājēju 
ietves pārbūve Rubenes ciemā, 
Kocēnu pagastā 

11.09.2023 20.08.2033 112 667 112 667 -6 092  

A2/1/23/402, P-327/2023, projekta 
"Mazās sporta zāles vienkāršota 
pārbūve Raiņa ielā 11, Valmierā" 
investīciju īstenošanai.  

26.09.2023 21.09.2048 308 507 78 217 -3 482  



 

A2/1/23/436, P-349/2023 "Lietus 
ūdens atvades risinājumu būvniecība 
Uzvaras ielā un Dārza ielā Sedā, 
Valmieras novads" investīcijas projekts 

01.11.2023 20.10.2033 91 981 91 981 -2 486  

A2/1/23/479, P-390/2023 KF projekta  
"Antropogēnās slodzes samazināšana 
un kompleksu apsaimniekošanas 
pasākumu īstenošana dabas liegumā 
"Zilaiskalns"" īstenošanai. 

04.12.2023 22.11.2038 422 794 422 794 0  

A2/1/24/105, P-100/2024, projekts 
"Gājēju ietves un apgaismojuma 
izbūve Zilākalnā, Zilākalna pagastā, 
Valmieras  novadā" 

04.07.2024 20.06.2034 79 176 0 0  

A2/1/24/124, P-119/2024, Projekta 
"Rietekļa ielas un siltumtrases Rietekļa 
ielā, Valmierā būvniecība" investīciju 
īstenošanai. 

30.07.2024 20.07.2039 781 926 0 0  

A2/1/24/125, P-120/2024 Projekta 
"Divkārtu virsmas apstrāde autoceļu 
posmos "Mūrmuižas-Bāle-Brieži ceļš" 
un "Bāles stacija-Cēsu ceļš", Kauguru 
pagastā, Valmieras novadā" investīciju 
īstenošanai. 

30.07.2024 20.07.2039 354 406 0 0  

A2/1/24/126, P-121/2024, Budžeta un 
finanšu vadībai. 

30.07.2024 20.07.2027 1 997 000 0 0  

A2/1/24/195, P-183/2024, projekts 
"Strauta ielas, Valmierā, Valmieras 
novadā, pārbūve" 

05.09.2024 20.08.2039 1 190 873 0 0  

A2/1/24/196, P-184/2024, projekts 
"Parka ielas (posmā no Gustava 
Ērenpreisa ielai līdz Lazdu ielai) 
virskārtas atjaunošana Mazsalacā, 
Valmieras novadā" 

05.09.2024 20.08.2039 121 188 0 0  

A2/1/24/197,  P-185/2024, projekts 
"Cēsu ielas (posmā no Rīgas ielas līdz 
Linarda Laicena, Stacijas, Mazās 
Stacijas ielas rotācijas aplim) asfalta 
dilumkārtas atjaunošana, Valmierā, 
Valmieras novadā" 

05.09.2024 20.08.2039 91 916 0 0  

A2/1/24/198, P-186/2024, projekts 
"Beātes ielas (posmā no Raiņa ielas 
līdz Kārļa Baumaņa ielai) asfalta 
dilumkārtas atjaunošana, Valmierā, 
Valmieras novadā" 

05.09.2024 20.08.2039 133 597 0 0  

A2/1/24/199, P-187/2024, projekts 
"Autoceļa "Doktorāts - Silavas" 
asfaltseguma atjaunošana Naukšēnos, 
Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā" 

05.09.2024 20.08.2034 74 723 0 0  

A2/1/24/218, P-206/2024, projekts 
"Skolas ielas (posmā no Viestura ielas 
līdz Dzirnavu ielai) un Skolas ielas 
gājēju ietves (posmā no Viestura ielas 
līdz Bērzu ielai) pārbūve Rūjienā, 
Valmieras novadā" 

10.09.2024 20.08.2039 252 490 0 0  



 

A2/1/24/279, P-258/2024 EKII projekts 
(EKII-7/26) "Publisko teritoriju ielu 
apgaismojuma inženiertīklu pārbūve 
Valmierā, Valmieras novadā” 

29.10.2024 20.10.2039 366 528 0 0  

A2/1/24/296, P-274/2024 AF projekts 
(Nr.3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/008) 
"Valmieras Industriālā parka attīstība” 

22.11.2024 20.11.2054 2 340 909 0 0  

A28/1/24/297, P-275/2024 AF projekts 
(Nr.3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/008) 
"Valmieras Industriālā parka attīstība" 

22.11.2024 20.11.2054 9 927 142 0 0  

Kopsumma, eiro x x 118 355 997 70 246 377 -3 365 362  

 

Avots: Finanšu un ekonomikas nodaļa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

5. pielikums. Pašvaldības galvojumi 2024. gadā.  

Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšan

as datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa, 

eiro 

Neatmaksātā 

summa, 

kurai nav 

iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata 

gada 

sākumu) 

Galvojuma 

atmaksājamā 

daļa līdz 

pārskata 

gada beigām 

A1/1/19/262, 263, 265, ES 

Kohēzijas fonda projektu 

īstenošanai 

SIA "Kocēnu 

komunālā 

saimniecība" 

reģ.Nr.44103096618 

12.07.2019 20.06.2039 1 469 744 1 183 279 -76 356 

A1/1/15/613, ES Kohēzijas 

fonda projektu īstenošanai 

SIA "Kocēnu 

komunālā 

saimniecība" 

reģ.Nr.44103096618 

17.11.2015 20.10.2035 1 573 486 558 480 -46 540 

A1/1/18/760, ERAF 

projekta Nr.3.3.1.0/16/I/024 

"Uzņemējdarbības 

attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība 

Kocēnu novada Kocēnu 

pagasta Kocēnos", 

īstenošanai 

SIA "Kocēnu 

komunālā 

saimniecība" 

reģ.Nr.44103096618 

09.11.2018 20.10.2038 236 348 184 748 -12 384 

A1/1/16/317 Katlu mājas 

Rūjienā, Rīgas ielā 67a 

tehnoloģisko iekārtu un 

konstrukciju piegāde un 

montāža 

PSIA "Rūjienas 

siltums" 
30.08.2016 20.08.2026 263 780 72 545 -26 380 

A1/1/18/812 Projekta 

"Cietā kurināmā apkures 

katla ar granulu degli 

piegāde un uzstādīšana 

Burtnieku ciema un 

Burtnieku skolas katlu 

mājās 

SIA "Kocēnu 

komunālā 

saimniecība", reģ. 

Nr.44103096618 

20.11.2018 20.11.2028 107 000 41 668 -10 968 

A1/1/19/246, Siltumavota 

efektivitātes uzlabošana 

katlu mājā Ausekļa ielā 5, 

Rūjienā 

PSIA "Rūjienas 

siltums" 
02.07.2019 20.06.2034 764 610 553 489 -52 732 

A1/1/21/732 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Rūjienā, 2.kārta īstenošana 

PSIA "Rūjienas 

siltums" 
02.12.2021 20.09.2041 221 216 203 983 -11 492 

      KOPĀ: 
4 636 184 2 798 192 -236 852 

Avots: Finanšu un ekonomikas nodaļa.  

 

 



 

6. pielikums. Pašvaldības ieņēmumu struktūra un plāna izpilde 2024. gada janvārī-

decembrī. 

 

Rādītājs 

2024.gada 12 mēneši 

plāns, eiro izpilde, eiro 
ieņēmumu 
struktūra, 

% 

plāna izpilde, 
eiro 

gada 
plāna 

izpilde, % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 48 355 732 48 311 361 45,72 -44 371 100 

Nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi 2 442 353 2 555 052 2,42 112 699 105 

Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām 1 182 085 1 192 322 1,13 10 237 101 

Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokli 607 432 592 963 0,56 -14 469 98 

Azartspēļu nodoklis 45 012 39 731 0,04 -5 281 88 

Dabas resursu nodoklis 169 000 192 772 0,18 23 772 114 

Nenodokļu ieņēmumi 3 604 551 1 825 373 1,73 -1 779 178 51 

Maksas pakalpojumi, citi pašu 
ieņēmumi 6 184 662 6 018 609 5,70 -166 053 97 

Ārvalstu finanšu palīdzība 450 294 196 267 0,19 -254 027 44 

Transferti 45 449 412 44 744 674 42,34 -704 738 98 

  108 490 533 105 669 124 100.0 -2 821 409 97,40 

Avots: Finanšu un ekonomikas nodaļa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. pielikums. Informācija par 2024. gadā piešķirtajiem līdzekļiem biedrībām un 

nodibinājumiem.  

 

Tiesiskā 
forma 

Saņēmējorganizācija Summa, eiro Mērķis 

Biedrība 
 

Latvijas lielo pilsētu 
asociācija 
 

        20000,00  
 

Biedru maksa  
 

Biedrība 
 

Latvijas pašvaldību 
savienība 
 

        68 214,00  
 

Biedru maksa  
 

Biedrība 
 

Latvijas pašvaldību 
savienība 
 

          2 000,00  
 

Biedru maksa izpilddirektoru asociācijā  
 

Biedrība 
 

Valmieras novada 
Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība 
 

          1 122,73  
 

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju dzīvības un veselības apdrošināšanai 2024.-
2025. gadā  
 

Biedrība 
 

Gaujas nacionālā parka 
biedrība 
 

        15 700,00  
 

Biedru maksa  
 

Biedrība 
 

Latvijas Piļu un muižu 
asociācija 
 

              750,00  
 

Sadarbības partnera maksa  
 

Biedrība 
 

Latvijas Zaļo ceļu 
asociācija 
 

              769,00  
 

Biedru maksa  
 

Biedrība 
 

Vidzemes Tūrisma 
asociācija 
 

              769,00  
 

Biedru maksa  
 

Biedrība 
 

Valmiermuižas jātnieku 
skola 
 

          1 555,50  
 

Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Valmieras novadā  
 

Biedrība 
 

Valmieras novada fonds 
          2 315,95  

 
Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Valmieras novadā  
 

Biedrība 
 

Valmieras Attīstības 
aģentūra 
 

        30 000,00  
 

Darbības nodrošināšanai 2024. gadā- uzņēmēju pasākumu 
nodrošināšanai  
 

Biedrība 
 

Valmieras Attīstības 
aģentūra 
 

      138 458,00  
 

Finansējuma piešķiršana darbības nodrošināšanai      
 

Biedrība 
 

Valmieras novada – 
Gīterslo reģiona 
(Vācija) sadarbībai 
 

          2 000,00  
 

Finansējuma piešķiršana darbības nodrošināšanai      
 

Biedrība 
 

Lizdēnu nākotne 
           1 000,00  

 
Projekta “Bērnu rotaļu laukums Lizdēnos”  ieviešanai līdz 30.09.2024.   
 

Biedrība 
 

Sarma 
               950,00  

 
Projekta “Naukšēnu Omīšu taurenīši”  ieviešanai līdz 30.09.2024.   
 

Biedrība 
 

Ozolgatves 
               995,00  

 

Projekta “Volejbola laukuma ierīkošana pie daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas "Ozolgatves" Ēveles ciemā”  ieviešanai līdz 30.09.2024.   
 



 

Biedrība 
 

Valmiermuižas kultūras 
biedrība 
 

          1 000,00  
 

Projekta “Valmiermuižas parka rotaļu laukuma dambretes atjaunošana" 
ieviešanai līdz 30.09.2024.   
 

Biedrība 
 

Zilgmes 
               800,00  

 

Projekta “Bērnu rotaļu namiņa uzstādīšana pie daudzīvokļu dzīvojamās 
mājas "Zilgmes" Ēveles ciemā" ieviešanai līdz 30.09.2024.   
 

Biedrība 
 

Mammas var! 
           1 000,00  

 

Projekta "Moderns vides objekts Naukšēnos- grafiti stadiona ēkai"  
ieviešanai  
 

Biedrība 
 

Vidzemes lielo ģimeņu 
biedrība 
 

              600,00  
 

projekta “Ģimeņu diena" ieviešanai   
 

Nodibinājums  
 

Fonds "Iespēju tilts" 
               300,00  

 
projekta “Kopā Vaidavā" ieviešanai  
 

Biedrība 
 

Lauku atbalsta un 
izglītības centrs Ramata 
 

              963,50  
 

Projekta "Tiksimies Vērsī" ieviešanai   
 

Draudze 
 

Latvijas Evanģēliski 
Luteriskās baznīcas 
Burtnieku draudze 
 

              687,29  
 

Projekta "Daudzfunkcionāls informācijas stends" ieviešanai  
 

Biedrība 
 

Latvijas Samariešu 
apvienība 
 

              400,00  
 

Projekta "Cāļus skait rudenī" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Valmieras pilsētas 
pensionārs 
 

              500,00  
 

Projekta "Trešā sezona Valmieras senioru skoliņai" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Cerību pakāpiens 
           1 000,00  

 
Projekta "Piestāj Sedā" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Burtnieku ezerkrasts 
               542,20  

 
Projekta "Vides objekts (Stends) – Dieva vārds" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Zilākalna stacija 
               565,16  

 
Projekta "Vides objekts (Stends) – Dieva vārds" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Rūjienas amatnieku 
biedrība "Rūzele" 
 

              850,00  
 

Projekta "Rūjienas ēdienu stāsti- recepšu krājumu izdošana" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Kauguru pagasta 
attīstības biedrība 
 

              776,00  
 

Projekta "Pārvietojamā ugunskura vieta" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Jērcēnmuiža 
               700,00  

 

Projekta "Jērcēnmuižas un barona Adalberta fon Krīdenera devums 
Latvijas dabas izzināšanā" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Ģimenes šūpulis 
               700,00  

 
Projekta “Ģimeņu dienas" ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Rencēnu pagasta 
pensionāru biedrība 
Sapratne 
 

              680,00  
 

Projekta "Nāc pulkā pasēdēt! Rencēnu skvēriņa labiekārtošana" 
ieviešanai   
 

Biedrība 
 

Jaunā Mazsalacas 
biedrība 
 

          6 309,60  
 

Projekta “Āža kroga ēkas tehniskā apsekošana un staļļa daļas 
būvprojekta izstrāde” aktivitātes  
 

Biedrība 
 

Bauņu sēta 
         10 000,00  

 
Projekta “Leduspagrabi” aktivitātes  
 



 

Biedrība 
 Oleru muiža 

           2 664,00  
 

Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) Igaunijas – Latvijas 
pārrobežu sadarbības programmas projekta Nr.EE-LV00038 “Dārza 
pērles ikvienam” īstenošanai  
 

Biedrība 
 

Kauguru pagasta 
attīstības biedrība 
 

              990,00  
 

LAD atbalstītā projekta "Latgales tautas tērpa papildināšana VPDK 
"Mūri"” īstenošanai  
 

Biedrība 
 

Ozolgatves 
               371,90  

 

Projekta "Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājas "Ozolgatves" pagalma 
labiekārtošana"  ieviešanai  
 

Biedrība 
 

Kalna iela 4, Rubene 
               450,00  

 

Projekta "Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājas Kalna iela 4, Rubene, 
Kocēnu pagasts, Valmieras novads ēkas energoefektivitātes un 
tehniskā atzinuma sagatavošna" ieviešanai  
 

Biedrība 
 

Smilškrasti 
           4 132,23  

 

Projekta "Rotaļlaukuma izveide Rūpniecības ielā 34, Valmierā " 
ieviešana  
 

Biedrība 
 

ALEJAS 7 
           4 862,50  

 

Projekta "Daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas Alejas ielā 7, Valmiermuižā, 
Valmieras pagastā, Valmieras novadā pagalmu labiekārtošanas darbi" 
ieviešanai  
 

Biedrība 
 

Latvijas Sarkanais 
Krusts Vidzemes 
komiteja, b-ba 
 

          2 000,00  
 

Veselības istabas un HIV profilakses punkta pakalpojumu 
nodrošināšanai  
 

Biedrība 
 

"Mazsalaca/Ramata", b-
ba 
 

              875,00  
 

Darbības nodrošināšanai, dalības maksai turnīros 2024. gadā  
 

Biedrība 
 

"FBK "Valmiera"", b-ba 
 

        33 900,00  
 

Darbības nodrošināšanai, vīriešu florbola komandas mācību-treniņu 
procesa nodrošināšanai, vīriešu komandas dalībai Latvijas florbola 
augstākās divīzijas sacensībās 2023./2024. un 2024./2025.gada 
sezonās  
 

Biedrība 
 

Valmieras boksa klubs 
               350,00  

 
Cīņu šova "NeWaza pro" 3. februārī daļēju izdevumu segšanai  
 

Biedrība 
 

Kocēnu sporta klubs, b-
ba 
 

        68 900,00  
 

Darbības nodrošināšanai, vīriešu un sieviešu komandu dalībai Latvijas 
florbola augstākās divīzijas sacensībās 2024. gadā  
 

Biedrība 
 

“Florbola klubs 
“Brenguļi””, b-ba 
 

          1 400,00  
 

Darbības nodrošināšanai, dalības maksām turnīros un florbola 
inventāra un specializēta apģērba(formu) iegādei 2024. gada sezonā   
Vienošanās par izmaiņām  
 

Biedrība 
 

VK Ziemeļu krasts - 
Salacgrīva 
 

          1 700,00  
 

Sacensību “Valmieras pilsētas čempionāts basketbolā” līdzfinansēšanai 
2023./2024.gada un 2024./2025.gada sezonās  
 

Biedrība 
Basketbola klubs 
"Vidzeme" 

      100 000,00  
Dalībai apvienotajā Latvijas – Igaunijas un Ziemeļeiropas basketbola 
līgās 2023./2024.gada un 2024./2025.gada sezonās  

Biedrība 
Valmieras volejbola 
klubs, b-ba 

        17 600,00  

Darbības nodrošināšanai, starptautisku un Latvijas mēroga turnīru 
organizēšanai Valmieras novadā, Valmieras novada sportistiem un to 
komandām, kā  arī Valmieras novada sporta veterāniem dalībai 
volejbola turnīros 2024. gadā  

Biedrība Spēka pasaule, b-ba 
        10 000,00  

Sacensību organizēšanai un biedrības sportistu dalībai sacensībās 
2024. gadā. Vienošanās par izmaiņām  

Biedrība FC Gauja, b-ba 
          6 000,00  

Sadarbības nodrošināšanai un jauniešu futbola kluba aktivitāšu 
nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Novusa klubs Vidzeme, 
b-ba           2 355,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Burtnieku burāšanas 
klubs, b-ba           3 600,00  

Sacensību organizēšanai un sportistu atbalstam sacensībās 2024. 
gadā  



 

Biedrība BMX sporta klubs 
"Tālava", b-ba         11 000,00  

Sporta pasākumu organizēšanai, sportistu dalībai sacensībās un 
darbības nodrošināšanai.  

Biedrība 
Valmieras airēšanas 
klubs "Straume", b-ba 

          2 500,00  

Airēšanas slaloma sporta kluba sportistu treniņu organizēšanai, 
sacensību apmeklēšanai, to organizēšanai un inventāra iegādei 2024. 
gadā  

Biedrība 
Vidzemes sporta 
asociācija, b-ba 

          6 000,00  

Airēšanas slaloma sporta kluba sportistu treniņu organizēšanai, 
sacensību apmeklēšanai, to organizēšanai un inventāra iegādei 2024. 
gadā  

Biedrība 
Valmieras pilsētas 
pensionārs               500,00  Šaha spēles sekcijas darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Latvijas Kalnu divriteņu 
federācija, b-ba           4 000,00  

Latvijas Valsts mežu kalnu divriteņu seriāla sezonas atklāšanas posma 
rīkošanai Valmierā 28.04.2024. gada  

Biedrība Pieliec soli, b-ba 

          2 800,00  
Ziemas sezonas  sporta un aktīvā dzīvesveida pasākumam "Noskrien 
ziemu" Valmierā 2024. gada 10. martā.  

Biedrība Pēdu nav, b-ba 
          2 500,00  

Sportistu un florbola komandas atbalstam, sporta aktivitāšu 
nodrošināšanai Ēvelē 2024.gadā  

Biedrība 
Latvijas Sporta deju 
federācija, b-ba           8 000,00  

Latvijas čempionāta sporta dejās sacensību rīkošanai 2024.gada 9. 
martā, Valmierā  

Biedrība Sporta klubs "MPS" 
          3 640,00  

Sacensību organizēšanai, futbola komandas un autosportistu atbalstam 
2024. gadā  

Biedrība 
Sporta klubs "Rūjiena", 
b-ba         11 225,00  

Pasākumu organizēšanai, dalībai sporta pasākumos un sporta 
komandu atbalstam 2024.gadā  

Biedrība 
Latvijas automobiļu 
federācija, b-ba               700,00  

Roberta Rumbenieka, atbalstam 2024.gadā Latvijas čempionātā 
autokrosā  

Biedrība 
Rencēnu autoklubs, b-
ba               600,00  

Uģa Trauberga atbalstam licences iegādei un dalības maksu segšanai 
2024.gadā   

Biedrība 
Latvijas Vieglatlētikas 
savienība         12 000,00  Sacensību organizēšanai 2024.gadā  

Biedrība KOKMUIŽA 

          7 000,00  
Saņēmēja jāšanas sporta sacensību organizēšanai Valmieras novadā 
un sportistes Daces Stūres atbalstam 2024.gada sezonā  

Biedrība 
Vidzemes sporta 
asociācija, b-ba           1 750,00  

Vienības sastāvā apstiprinātā airēšanas slaloma sportista Mārtiņa 
Plauža atbalstam 2024. gadā  

Biedrība 
Latvijas Slidošanu 
asociācija, b-ba 

          5 130,00  
Starptautisko daiļslidošanas sacensību “Wolmar Spring Cup” rīkošanai 
Valmierā, 2024. gada 5.- 7. aprīlī. Vienoš. par izmaiņām tāmē  

Biedrība 
Latvijas Kērlinga 
asociācija, b-ba               800,00  Sportista Agra Lasmana kērlinga treniņu nodrošinājumam 2024. gadā  

Biedrība 
Valmiermuižas jātnieku 
skola           3 400,00  Sacensību organizēšanai 2024.gadā  

Biedrība 
Sporta klubs "Matīši", b-
ba           1 100,00  Veterānu futbola komandas "Sanart" atbalstam 2024.gadā  

Biedrība Daba mūs sauc 
          1 800,00  

Sporta pasākumu organizēšanai un sportistu atbalstam dalībai 
sacensībās 2024.gadā.  

Biedrība Impulss 84 
        11 000,00  

Darbības nodrošināšanai, sportistu atbalstam un sacensību 
organizēšanai 2024.gadā  

Biedrība Valmieras velo vienība               300,00  Motosportista Rūdolfa Aumeistara atbalstam 2024.gadā  

Biedrība 
Valmieras vieglatlētikas 
klubs         30 600,00  

Darbības nodrošināšanai, sportistu atbalstam un vieglatlētikas 
sacensību organizēšanai 2024.gadā  

Nodibinājums  
Nodibinājums "Māra 
Štromberga aģentūra"         11 500,00  

Darbības nodrošināšanai, BMX sacensību organizēšanai un sportistu 
atbalstam 2024.gadā  

Biedrība Vidzemes džudo skola               900,00  Darbības nodrošināšana un inventāra iegādei 2024.gadā  

Biedrība Valmieras boksa klubs               900,00  Darbības nodrošināšana un inventāra iegādei 2024.gadā  

Biedrība 
Valmieras badmintona 
klubs           3 000,00  

Darbības nodrošināšanai, sportistu dalībai sacensībās un inventāra 
iegādei 2024.gadā  

Biedrība 
Golfa un tenisa klubs 
Avoti           3 500,00  

Organizēto golfa sacensību līdzfinansēšanai Valmieras novadā 
2024.gadā  



 

Biedrība Valmieras rajona 
invalīdu sporta klubs 
Stars S           1 000,00  

Boccia spēles sporta dienas "Mēs gribam un varam tāpat kā citi" 
organizēšanai 2024.gadā  

Biedrība 
Ziemeļvidzemes 
orientēšanās centrs 

          7 710,00  
Sporta vienībā iekļautās orientēšanās sportistes Sandas Lapiņas 
atbalstam 2024.gadā  Vienošanās par palielinājumu  

Biedrība Ultrataka 
          4 000,00  

Skrējiensoļojuma sacensību “Rīga-Valmiera” rīkošanai Valmierā 
2024.gada 4.maijā  

Biedrība Mazsalacas aplis 

          3 425,00  
Riteņbraukšanas un slēpošanas sacensību organizēšanai, trases 
uzturēšanai un sportistu atbalstam 2024. gadā  

Biedrība Ezerkrasts AZ 
          4 200,00  

Sacensību organizēšanai 2024.gadā- 3500 eiro; projekta “Vindsērfings 
visiem” īstenošanai 2024. gadā 700 eiro  

Biedrība 
Jaunatnes tehniskais 
sporta centrs “Eriņi”           1 500,00  Organizēto motokrosa sacensību “Eriņu kauss” rīkošanai 2024.gadā  

Biedrība 
Valmieras volejbola 
klubs               800,00  Sportista Toma Emīla Liepas atbalstam 2024. gadā  

Nodibinājums  
Valmieras Bertānu 
basketbola skola           1 000,00  

Organizētās ģimeņu sporta dienas līdzfinansēšanai Valmieras novadā 
2024. gada 25. maijā  

Biedrība Valmieras tenisa klubs 
          1 000,00  

Darbības nodrošināšanai un tenisa sacensību organizēšanai Valmieras 
novadā 2024. gadā  

Biedrība Vidzemes karatē klubs 
          1 500,00  

Viktorijas Ivanovas atbalstam dalībai karatē Ziemeļvalstu čempionātā 
2024.gadā  

Biedrība 
Ziemeļvidzemes 
orientēšanās centrs 

              800,00  
Orientēšanās sprinta meistarklase ar Pasaules čempionāta dalībnieci 
Sandru Grosbergu 12. maijā 2024. gadā  

Biedrība 
Latvijas peldēšanas 
federācija           5 500,00  

Sacensību "Latvijas atklātais čempionāts peldēšanā" rīkošanai 
Valmierā 2024.gada 20.-22.jūnijā  

Biedrība 
Piedzīvojumu 
sacensību apvienība           3 450,00  Sacensību organizēšanai Mazsalacā, Valmieras novadā 2024.gadā  

Biedrība Valmieras golfa skola 
              700,00  

Sportista, golfera Dana Patrika Dukura atbalstam dalībai golfa 
čempionātā 2024. gada 16.-23.jūnijā  

Biedrība 
Regbija klubs 
"Valmieras Fēnikss"           2 000,00  

Dalībai Latvijas Regbija federācijas organizētajos turnīros un inventāra 
un ekipējuma iegādei un uzturēšana  

Biedrība 
Jātnieku sporta klubs 
“Burtnieku Rotors”           3 400,00  

Sacensību organizēšanai, sportistu atbalstam dalībai sacensībās un 
darbības nodrošināšanai 2024.gadā  

Biedrība FBK “Valmiera” 
              540,00  

Florbola turnīra “Valmieras Vasaras līga” atbalstam, laika posmā no 
2024.gada 28.maijam līdz 2.jūlijam  

Biedrība Brenguļu autotrase 
              500,00  

Medicīniskās palīdzības dienesta nodrošināšanai Latvijas čempionātā 
autokrosā 11.-12.05.2024.  

Biedrība EJK Motorsport 

          1 600,00  
Sportistu dalībai autosporta sacensībās un aprīkojuma iegādei 2024. 
gadā. Vienošanās par atskaites iesniegšanas termiņa pagarināšanu  

Biedrība 
Ruslana Sadikova 
sporta skola               700,00  

Sportista Kristiāna Anrī Pētersona atbalstam dalībai K1 Youth League 
2024 čempionātā 2024.gadā  

Nodibinājums  
Māra Štromberga 
aģentūra         40 000,00  

UEC Eiropas bmx riteņbraukšanas kausa posmu izdevumu 
līdzfinansēšanai Valmierā 13.-14.07.2024.  

Biedrība Vadātājs Sports 
          1 000,00  

Saņēmēja sacensību organizēšanai Ramatas pagastā, Valmieras 
novadā 2024.gadā  

Biedrība STREET BASKET 
        23 000,00  

Sacensību “Ghetto Games karnevāls Valmierā” īstenošanai un 
izdevumu līdzfinansēšanai 27.07.2024.  

Biedrība 
Latvijas Galda hokeja 
federācija           7 000,00  

Sacensību “Eiropas galda hokeja čempionāts” īstenošanai Valmierā no 
2024.gada 13.-16.jūnijam   

Biedrība 
Latvijas vieglatlētikas 
savienība         16 000,00  

Sacensību “Valsts prezidenta balvas izcīņa vieglatlētikā” īstenošanai 
Valmierā no 06.-07.07.2024.    

Biedrība SK “Spēks” 
          1 000,00  

Sacensību “Alda Kļaviņa kauss 2023 airēšanas slalomā” rīkošanai 
03.08.2024., Valmierā  



 

Biedrība 

Mamanet Valmiera 

          2 600,00  

Pilsētas svētku mamaneta turnīra rīkošanai (27.07.2024.), “MAMANET 
VALMIERA” komandas darbības nodrošināšanai un veselīga 
dzīvesveida popularizēšanai Valmieras novadā  

Biedrība 
Latvijas Kanoe 
asociācija 

          1 000,00  
Starptautisko sacensību airēšanas slalomā “Nordic Cup 2024 Canoe 
slalom” 5.un 6.posmu rīkošanai 2024.gada 16.-18.augustā  

Biedrība 
Latvijas orientēšanās 
federācija 

          1 000,00  
Orientēšanās sacensību “Latvijas Orientēšanās nakts 2024”, kas 
norisināsies Valmierā 20.09.2024. līdzfinansēšanai  

Biedrība BVR Motors 
          1 350,00  “BVR Motorsports” dalības maksu segšanai minirallijā 2024.gadā  

Biedrība 
Latvijas Florbola 
savienība           8 000,00  

Florbola sacensību "Latvian Open"  īstenošanai Valmierā no 2024.gada 
23.-25.augustam    

Biedrība Valmieras Summer Cup 

          3 200,00  

Starptautiskā jauniešu basketbola turnīra “Bertans Valmiera Summer 
Cup 2024” rīkošanai, kas norisināsies 2024. gada 26.- 31.augustā, 
Valmierā  

Biedrība 
Aktīva dzīvesveida 
klubs "Savējais"           1 600,00  

Diska golfa sacensību “Latvijas kauss amatieriem” 7. posma rīkošanai 
07.09.2024., Valmierā  

Biedrība 
Latvijas Vieglatlētikas 
savienība 

          1 000,00  

Sportistes Loretas Bērziņas dalībai U20 Pasaules čempionātā 
vieglatlētikā Peru, laika posmā no 2024.gada 25.augustam līdz 
2024.gada 2.septembrim  

Biedrība 
Sporta un piedzīvojumu 
klubs Indiānis               600,00  

Organizēto airēšanas sacensību “Gaujas mežonis” (Strenči – Cēsis, 69 
km) rīkošanai 29.09.2024  

Biedrība Pēdu nav 

          1 000,00  

Florbola komandas dalībai Latvijas Florbola savienības 2.līgas 
čempionātā un sporta aktivitāšu nodrošināšanai Ēvelē 2024.gada 
oktobris-novembris  

Biedrība Vidzemes Hokejam 
          5 000,00  

Darbības nodrošināšanai, sporta inventāra līdzfinansēšanai un 
naktsmītņu izdevumiem 2024.gadā  

Biedrība 
Valmieras peldēšanas 
klubs "AQUA"           1 500,00  

Darbības nodrošināšanai, sportistu dalībai sacensībās un sacensību 
organizēšanai Valmierā 2024.gadā.   

Biedrība 
Sporta klubs "Lidojošais 
slēpotājs"               600,00  

Sportista Kārļa Švēdes atbalstam 2024.gadā - jauna sporta inventāra 
iegādei  

Biedrība 
Basketbola klubs 
"Vidzeme" 

        50 000,00  
Dalībai apvienotajā Latvijas – Igaunijas un Ziemeļeiropas basketbola 
līgās 2023./2024.gada un 2024./2025.gada sezonās  

Biedrība Baltic Events 

        18 000,00  
Sporta pasākuma “Valmieras Zaļais pusmaratons” izdevumu 
līdzfinansēšanai Valmierā 2024.gada 7.septembrī  

Biedrība 
Valmieras sporta klubs 
"Burkānciems & Co"           5 000,00  

Sportistu dalībai sacensībās, rogaininga sacensību organizēšanas 
izdevumu segšanai  

Biedrība Sporta klubs Rūjiena 
          1 950,00  

Basketbola komandas dalībai “Aizdevums.lv reģionālajā basketbola 
līgā”.   

Draudze 

Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 
Matīšu Svētā Mateja 
draudze           3 000,00  Baznīcas pieguļošās teritorijas labiekārtošana” īstenošanai, 2024.gadā  

Draudze 

Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 
Valmieras Svētā 
Sīmaņa draudze           8 228,00  

Uzturēšanas un atjaunošanas īstenošanai Valmieras Svētā Sīmaņa 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā 2024.gadā  

Draudze 
Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 
Burtnieku draudze           7 406,00  

Projekta “Burtnieku baznīcas jumta konstrukciju atjaunošana 1.posms” 
īstenošanai, 2024.gadā  

Draudze 
Mazsalacas Svētās 
Annas evaņģēliski 
luteriskās draudze           6 583,00  

Projekta “Mazsalacas Svētās Annas baznīcas divu logu atjaunošana” 
īstenošanai, 2024.gadā  

Draudze 
Valmieras Romas 
katoļu draudze           6 583,00  Projekta “Valmieras Romas katoļu ēkas uzturēšana” 2024.gadā    



 

Draudze Valmieras Sirdsskaidrā 
Sergeja Radoņežas 
pareizticīgo draudze           7 817,00  

Valmieras Sirdsskaidrā Sergeja Radoņežas pareizticīgo baznīcas 
uzturēšanas izdevumi  

Draudze 
Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 
Rubenes draudze 

          7 406,00  
Projekta “Altārtelpas sienu polihromiju atsegumu paplašināšana un 
konservācija, uzturēšanas izdevumi” īstenošanai, 2024.gadā  

Draudze 
Strenču evaņģēliski 
luteriskā draudze 

          6 583,00  
Projekta “Apaļās krāsns uzmūrēšana ar pievadu skurstenim Strenču 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā” īstenošanai, 2024.gadā  

Draudze 
Mazsalacas baptistu 
draudze           4 114,00  

Projekta “Lietus notekūdeņu tekņu un noteku nomaiņa” īstenošanai, 
2024.gadā  

Draudze 
Ēveles evanģēliski 
luteriskā draudze           9 052,00  Projekta “Ēveles baznīcas ieejas restaurācija” īstenošanai, 2024. gadā  

Draudze 
Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 
Dikļu draudze 

          8 228,00  

Projekta “LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS DIKĻU BAZNĪCAS 
VĒSTURISKO LOGU UN LOGA KĀRBAS RESTAURĀCIJA, METĀLA 
DAĻU ATJAUNOŠANA” īstenošanai, 2024. gadā  

Draudze 

Latvijas evanģēliski 
luteriskās baznīcas 
Matīšu Svētā Mateja 
draudze           3 004,29  

Saņēmēja projekta “Matīšu Svētā Mateja evaņģēliski luteriskās 
baznīcas bojātā jumta seguma nostiprināšanai”  

Nevalstiska 
organizācija 

Latvijas Teātra 
darbinieku savienība         10 000,00  

Spēlmaņu nakts 2024.gada ceremonijas norises organizēšanai 
Valmieras teātrī, Valmierā, 2024.gada 23.novembrī  

Biedrība Oleru muiža 
          2 700,00  

Projekta “Kultūras dzīve Oleru muižā” organizēšanai Valmieras novadā 
2024.gadā  

Biedrība 
Valmiermuižas kultūras 
biedrība 

        23 000,00  
Pasākuma “Starptautiskais Valmiermuižas etnomūzikas festivāls” un 
tirdziņu “Gardu muti” organizēšanai 2024.gadā Valmiermuižā   

Biedrība 
Valmieras pilsētas 
pensionārs           1 000,00  

“Lieldienu lustes pie Zaķīšu pirtiņas” organizēšanai Valmierā, 
2024.gada 31.martā  

Biedrība Motoklubs "FF Riders" 
          1 900,00  Pasākumu “Moto pavasaris 2024” organizēšanai 2024.gadā Valmierā  

Biedrība 
Kultūras un izglītības 
studija Talantu pilsēta            2 000,00  

Projekta “Uzvedums ģimenēm ar bērniem “Saldējumdiena” ”īstenošanai 
Valmierā, 2024.gadā  

Biedrība Orbīta 
        30 000,00  

Pasākumu “Strenču Trajektorija 2024” sagatavošanai un organizēšanai 
2024.gadā Strenčos     

Biedrība 
Neformālās izglītības 
biedrības Eži         25 000,00  

Festivāla “Kino pedālis” organizēšanai  un sagatavošanai 2024.gada 
10.,11.maijā Valmierā  

Biedrība 
Balles deju kubs 
Valmiera 

          2 200,00  
“Balles deju vakaru un gada balles organizēšana ” īstenošanai 
Valmierā, 2024.gada 25.maijā, 19.jūlijā un 9.augustā, 26.oktobrī  

Biedrība 
Attīstības un inovāciju 
mācību centrs           2 260,00  

Projekta “Animācijas īsfilmu cikla “Ko redzēja Naukšēnu lauva” 
realizēšanai Valmieras novadā, 2024.gada jūlijā   

Biedrība 
Klasiskās mūzikas ģilde 
Euterpe           1 400,00  

Projekta “Mūzikas svētki Burkānciemā” realizēšanai Valmieras novadā, 
2024.gada 20.07. un 10.08.  

Biedrība 
Latvijas Laikmetīgās 
mākslas centrs 

          4 000,00  

Projekta “Latvijas Laikmetīgā mākslas centra Vasaras skola” 
īstenošanai Valmierā, no 2024.gada 9.augusta līdz 2024.gada 
13.augustam  

Biedrība 
Valmiermuižas kultūras 
biedrība 

          3 000,00  
Projekta “Laikmetīgā gaismas instalācija Valmiermuižas parkā” 
realizēšanai 2024.gada 11.-18.novembrī, Valmiermuižā  

Nodibinājums  
Bertānu Valmieras 
basketbola skola       284 908,00  

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Basketbols” īstenošanai 
Valmierā 2024.gadā  

Biedrība Pāvulēni 

          9 166,00  

Nometnes “Dienas ar Sauli” organizēšanai nometnes norādītajā norises 
vietā, Burtnieku jauniešu centrs, Burtnieku pagasts, Valmieras novads 
no 12.08. līdz 16.08.2024  



 

Biedrība 
Latvijas skautu un gaidu 
centrālā organizācija 

          7 400,00  

Nometnes “Izaicinājums” organizēšanai nometnes norādītajā norises 
vietā, Atpūtas kompleksā “Caunītes”, Vaidavas pag., Valmieras nov. no 
26.08.2024. līdz 30.08.2024  

Biedrība Kopā varam 

          2 000,00  
Bērnu un jauniešu nometnes “Radām un rādām - 2024”  organizēšanai 
Valmieras Gaujas krasta vidusskolā no 03.06.2024. līdz 07.06.2024  

Biedrība Ezerkrasts AZ 

          2 500,00  
Bērnu un jauniešu nometnes "Nāc burāt”  organizēšanai Burtniekos no 
01.07.2024. - 05.07.2024 un 29.07.2024.-02.08.2024.  

Biedrība ALLENDORFA 

          2 000,00  
Bērnu un jauniešu nometnes "Dabas mugursoma”  organizēšanai 
"Mičkeni" Kauguru pagastā no 08.07.2024. - 12.07.2024.  

Nodibinājums  
Bertānu Valmieras 
basketbola skola 

          2 700,00  
Bērnu un jauniešu nometnes "Ilzes Jākobsones meistarklase”  
organizēšanai Rūjienas vidusskolā no 22.07.2024. - 31.07.2024.  

Biedrība 
Valmieras Attīstības 
aģentūra 

          2 800,00  
Bērnu un jauniešu nometnes “DARE – Dari! Audz! Radi! Esi!” 
organizēšanai Purva iela 12, Valmierā, 12.08.-16.08.24.  

Nodibinājums  
Valmieras atbalsta 
fonds 

              525,00  
Bērnu un jauniešu nometnes “Piedzīvojumu X virpulī” organizēšanai 
Jāņa Daliņa iela 2,  Valmiera,  12.08.24. - 16.08.24  

Nodibinājums  Fonds Iespēju tilts 
          3 520,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Valmieras invalīdu 
biedrība "Atspēriens"           6 500,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Nodibinājums  Valmieras novada fonds           3 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Latvijas Sarkanais 
Krusts, b-ba           3 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība V.P.Mežābele, b-ba           2 500,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Nodibinājums  Centrs Valdardze, nod.         13 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Valmieras pilsētas 
pensionārs, b-ba         12 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība Rūjienas Ievas, b-ba           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Atbalss Mazsalacas 
senioru biedrība           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Latvijas Nedzirdīgo 
savienība, b-ba           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība Sarma, b-ba           1 200,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Valmieras Diabēta 
biedrība, b-ba               600,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Daugavas Vanagi 
Latvijā, b-ba           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Valmieras politiski 
represēto biedrība           2 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Ēveles pagasta 
pensionāru biedrība 
"Kadiķis"           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Matīšu pagasta 
pensionāru biedrība 
"Matīšu seniori"           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība Burtnieku seniori, b-ba           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Nodibinājums  Caritas Latvija, nodib.               300,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Rencēnu pagasta 
pensionāru b-ba 
"Sapratne"           1 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība 
Mazsalacas Politiski 
represēto nodaļa               700,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Biedrība Mūsu Pavards         14 000,00   Darbības nodrošināšanai 2024. gadā  

Avots: Finanšu un ekonomikas nodaļa. 



 

 

 

8. pielikums.  Neatkarīgu revidentu ziņojums.  

 



 

 

 

 

 

 

 

  



 

 


